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دکتر سیروس درویشی؛ مدیرعامل شرکت صنعتی بهپاک 
دکتر سیروس درویشی از مدیران برجسته، خوش فکر و باتجربه صنعت غذایی کشور 
است که با رویکردی علمی، آینده نگر و عمل گرایانه، هدایت شرکت صنعتی بهپاک 
را برعهده دارد. او با شناخت عمیق از ساختار صنعت غذا و زنجیره تأمین مواد اولیه، 
توانسته نقش مهمی در ارتقای جایگاه این مجموعه در میان شرکت های پیشروی 

صنعت غذایی کشور عزیزمان ایفا کند.
شرکت بهپاک طی دو سال اخیر با مدیریت خلاقانه این مدیر برجسته که خود از 
فرزندان موفق این دیار بکر و زیبا میباشد توانسته است مسیر رشد و تحول را با سرعت 
بیشتری طی کند و در حوزه تولید محصولات پایه غذایی، روغنی و پروتئینی جایگاه 

قابل توجه خود را در بازار داخلی و ظرفیت های صادراتی بیش از پیش نمایان سازد.
در دوره مدیریت دکتر سیروس درویشی، تمرکز ویژه ای بر بهبود بهره وری، ارتقای 
کیفیت تولید، نوسازی فرآیندها و استفاده بهینه از ظرفیت های انسانی و فنی شرکت 

صورت گرفته است .
نوآوری در  بر  پایدار، همواره  توسعه  به  استراتژیک  نگاه  با  مدیرعامل »بهپاک« 
تولید، ارتقای رقابت پذیری و تقویت برند بهپاک در سطح ملی تأکید داشته و با 
تصمیم گیری های دقیق و کارشناسی، مسیر حرکت شرکت را به سمت پایداری و 

رشد با شیبی صعودی هدایت کرده است. 
عملکرد مدیریتی این مدیر برجسته که از مدیران مورد وثوق و کارشناسان متبحر 
که در دولتها و طیف های گوناگون سیاسی مورد مشورت قرار گرفته و میگیرد 
نشان دهنده ترکیبی از تجربه، دانش تخصصی و درک صحیح از نیازهای روز صنعت 

غذا است.

شرکت مهرام تحت هدایت دکتر امیرمحمد تقی 
گنجی و با اتکا به تیم مدیریتی متخصص خود، در 
سال های اخیر روندی رو به رشد و پایدار را تجربه 

کرده است. 
ارتقای  محصولات،  سبد  توسعه  با  مجموعه  این 
بازارهای  در  حضور  گسترش  و  تولیدات  کیفیت 
داخلی و خارجی، توانسته است جایگاه خود را در 

صنعت غذایی بیش از پیش تقویت کند.
باورمداری دکتر امیر محمد به اندیشه های مرحوم 
رسول گنجی به عنوان مردی خیر و مدیری نخبه 
برندینگ  اعتلای  شاهد  روزه  هر  که  شده  باعث 

مجموعه مهرام باشیم .
 بی تردید مدیریت هدفمند دکتر امیر محمد گنجی 
در کنار تلاش هنرمندانه تیم اجرایی شرکت، نقش 
مؤثری در تداوم موفقیت های این برند ایفا کرده و 
مهرام را به یکی از نمونه های موفق مدیریت و توسعه 

تبدیل کرده است . 
دست مریزاد و خدا قوت...

تداوم مسیر موفقیت مهرام شرح عکس جلد

گزارش كامل مجامع به همراه آلبوم تصاوير در وب سايت نشريه به آدرس www.eghtesadobimeh.ir بارگذاري شده است.

جناب آقای ناصرالدین اسلامی  فرد ؛ مدیریت روابط  عمومی‍

انتصاب مبارک جنابعالی به سمت مدیر روابط عمومی بیمه دانا را تبریک گفته و امید است با بهره  گیری از 
تجربه و نگاه های حرفه  ایتان ، شاهد ارتقای هرچه بیشتر جایگاه ارتباطی و تعامل هرچه بیشتر آن بیمه معظم 

و پیشرو با اصحاب رسانه باشیم .
امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای سید محمدرضا موسوی؛ مدیرعامل سیمان خاش‍

انتخاب ارزنده و شایسته جنابعالی به عنوان مدیرعامل شرکت سیمان خاش را که نشان از توانمندی و صداقت 
حضرت عالی بوده صمیمانه تبریک عرض می نماییم و از خداوند منان برای جنابعالی سربلندی و توفیق روز 

افزون خواستاریم .
امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای محسن سیفی کفشگری ؛ سرپرست بانک ملی ایران ‍

دوست ارجمند و اندیشمندم، حضور پربرکت حضرتعالی در سکانداری بانک ملی اتفاقی مبارک و فرخنده 
می باشد که ثمرات و خیر آن در این دوران پس از جنگ مطمعنا در سال جاری و سال  های آتی نوید بخش 
تحولی در عملکرد بانک ملی و شرکت  های تابعه آن خواهد بود . سربلندی و موفقیت شما را از خداوند منان 

امیرحسینیآرزومندم .
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای ذاکر تیموری ؛ مشاور روابط عمومی ‍

انتصاب شایسته حضرتعالی را به عنوان مشاور رئیس کل بیمه مرکزی در سیاست گذاری روابط عمومی تبریک 
عرض می نماییم. مطمعنا با توجه به تجربیات ارزشمند و دیدگاه های مدبرانه حضرتعالی فصلی نو در ارتباط بیمه  

مرکزی با اصحاب رسانه رقم خواهد خورد.
امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای بهنام طاهرنیا ؛ مدیرعامل نفت پاسارگاد‍

انتصاب شایسته جنابعالی بعنوان مدیرعامل نفت پاسارگاد را تبریک عرض می نماید. رجای واثق دارد حضور 
شما در این مسئولیت بعنوان خادمی صدیق و ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه ؛ نوید بخش نشاط و تحرک 
بیش از پیش آن مجموعه خواهد گردید. دوام توفیقات و مزید عزت و سلامت جناب عالی را از جهاندار جان 

امیرحسینیآفرین مسالت دارد.
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای موسی رضایی ؛ رئیس کل بیمه مرکزی‍

انتصاب شایسته حضرت عالی به سمت رئیس کل بیمه مرکزی را تبریک عرض نموده ، موفقیت و سربلندی روز 
افزون برای شما از درگاه خداوند متعال خواهانیم . بی شک حضور مدیر باتجربه و خوشنامی همچون جنابعالی 

مایه خیر و برکت برای کشور خواهد بود .
امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

حضور پیش تر و پر برکت دکتر سیروس درویشی در بنیاد مستضعفان در کسوت های 
مدیریتی متعدد و سکانداری در شرکتهای زمزم تهران و گرگان و بعد از آن در شرکت 
بهپاک با راهبردهای خلاقانه و سیاست های مدبرانه ای که در گسترش بازارهای 
فروش شرکت، ارائه محصولات متنوع و با کیفیت و جهش بخشی به درآمدهای 
عملیاتی و کسب سود خالص دارد باعث شده است در شرکت توسعه صنایع بهشهر و 
اولی تر در سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، نقش خوش یک مدیر تحول خواه که با 
درک صحیح از فرصت ها و تهدید های صنعت و شناخت کافی از نقاط قوت و ضعف، 
مجموعه تحت مدیریت خود را با شایستگی و بایستگی هدایت میکند تجلی پیدا کرده 

و دکترین مدیریتی موفق وی الگوی بسیاری از مدیران دیگر قرار گیرد.
حضور وی در رأس مدیریت بهپاک، نمادی از مدیریت حرفه ای و آینده نگر در یکی از 
شرکت های مهم و اثرگذار صنایع غذایی کشور است؛ شرکتی که امروز به عنوان یکی 
از بازیگران اصلی این صنعت، نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی و توسعه بازارهای 

مرتبط ایفا می کند.
عملکرد درخشان دکتر سیروس درویشی در تسریع بهره برداری از پروژه های شرکت، 
رکورد شکنی در فروش و البته اوج دهی سودآوری و ارزش آفرینی شرکت صنعتی 
بهپاک و کسب مقام شرکت پیشرو در تمام شاخص های آماری ما را بر آن داشت 
که با چاپ عکس و انجام مصاحبه اختصاصی، کارنامه بهپاک را تقدیم مخاطبان 

پرشمار خود نماییم.
بی تردید تداوم حرکت در این مسیر ریل گذاری شده می تواند در سال های آینده، 
دستاوردهای ارزشمند و توفیقات ماندگاری را برای صنعت دارویی کشور به طور عام 

و به طور خاص برای شرکت سبحان دارو همراه داشته باشد.



خسرو امیرحسینیسخن سردبیر

فراتر از تولید
وقتی امنیت غذایی به 

سرمایه ملی تبدیل می شود
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از عمرم در تحریریه ها گذشته است. آن قدر که بوی کاغذ تازه  سال های زیادی 
چاپ‌شده، صدای ماشین های چاپ و هیاهوی شب‌های بستن روزنامه، بخشی جدایی 

ناپذیر از خاطرات زندگی ام شده اند.
در این سال ها خبرهای زیادی را شنیده یا گزارش کرده ام؛ خبرهایی که روزگاری 
تیتر نخست بودند و تصور می شد دنیا را تغییر خواهند داد، از سقوط بازارهای مالی 
گرفته تا جهش قیمت نفت، از بحران های سیاسی تا توافق های بزرگ اقتصادی. هر 
کدام چند روزی بر سر زبان ها بودند، تیتر شدند، تحلیل شدند و سپس جایشان را 

به خبر دیگری دادند.
اواخر سال 1378 و نزدیکی های اسفند، در یکی از همین شب های شلوغ تحریریه، 
خبرنگار جوانی از من پرسید:»بعد از این همه سال، مهم ترین خبری که دیده اید چه 

بوده است؟«
سؤال ساده ای بود اما پاسخ آن برایم سال ها زمان برده بود.

به او گفتم: مهم ترین خبرهایی که دیده ام، هیچ وقت تیتر اول روزنامه ها نبوده اند.
سخت تعجب کرد و من ادامه دادم: مهم ترین خبرها آن هایی هستند که مردم هر روز 
با آن زندگی می کنند، بی آنکه متوجه اهمیتشان باشند. اینکه صبح نان روی سفره 
باشد، اینکه روغن، برنج، گوشت و مواد غذایی در دسترس خانواده ها قرار بگیرد، اینکه 

مادری هنگام خرید، نگران خالی ماندن سفره خانه اش نباشد.
هر چند آن روز حرفم برایش عجیب به نظر می رسید اما امروز به شهادت خودش، 
پس از دهه ها مشاهده اقتصاد و جامعه، بیش از هر زمان دیگری به درستی آن باور 

من رسید.
تاریخ را که ورق می زنیم، درمی یابیم بسیاری از بحران های بزرگ جهان نه از کمبود 
طلا آغاز شده اند و نه از نبود نفت؛ بلکه از جایی شروع شده اند که امنیت غذایی دچار 
اختلال شده است. تمدن ها زمانی شکوفا شده اند که توانسته اند غذای مردم خود را 

تأمین کنند و زمانی افول کرده اند که این توانایی را از دست داده اند.
شاید به همین دلیل است که هرچه بیشتر در اقتصاد عمیق می شوم، کمتر به برج های 
بلند، نمودارهای پرزرق وبرق و اعداد بزرگ خیره می شوم و بیشتر به زنجیره ای فکر 
می کنم که از یک دانه در دل خاک آغاز می شود و به سفره میلیون‌ها خانواده می رسد.

در نگاه نخست، غذا موضوعی روزمره به نظر می رسد؛ آن قدر نزدیک که گاهی اهمیت آن را 
فراموش می کنیم. اما حقیقت این است که پشت هر محصول غذایی، شبکه ای عظیم از کشاورزی، 

صنعت، حمل ونقل، فناوری، سرمایه گذاری، اشتغال و دانش قرار گرفته است.
از همین روست که صنعت غذا را باید یکی از راهبردی ترین بخش های اقتصاد کشور دانست.

صنعتی که نه تنها با سلامت جامعه پیوند خورده، بلکه با امنیت اقتصادی، توسعه صنعتی، اشتغال 
پایدار و حتی اقتدار ملی نیز ارتباطی مستقیم دارد.

در این میان و در ایران عزیزمان نام هایی وجود دارند که طی سالیان متمادی بخشی 
از این زنجیره ارزش بوده اند؛ نام هایی که در فراز و نشیب های اقتصاد ایران حضور 
داشته اند، رشد کرده اند، تجربه اندوخته اند و به بخشی از حافظه صنعتی کشور تبدیل 

شده اند.
شرکت بهپاک یکی از همین نام‌هاست. نامی که تنها یک برند صنعتی نیست؛ بلکه 

روایت چند دهه تلاش برای خلق ارزش در یکی از مهم ترین صنایع کشور است.
روایتی که از کارخانه عبور می کند و به اشتغال، توسعه، امنیت غذایی و آینده اقتصاد 

ایران می رسد.
امروز که این سطور را می نویسم، بیش از هر زمان دیگری معتقدم آینده کشورها را تنها صنایع 
بزرگ یا منابع طبیعی تعیین نمی کنند؛ بلکه توانایی آن ها در حفظ و توسعه زنجیره های حیاتی 
اقتصاد است که سرنوشت ملت ها را رقم می زند و در میان همه این زنجیره ها، شاید هیچ کدام به 

اندازه زنجیره غذا با زندگی روزمره مردم گره نخورده باشد.
از همین رو، هر گام در مسیر توسعه صنعت غذا، هر سرمایه گذاری در افزایش بهره وری، هر حرکت 
در جهت ارتقای کیفیت و هر تلاش برای خلق ارزش افزوده بیشتر، در حقیقت سرمایه گذاری 

برای آینده کشور است.
شاید به همین دلیل باشد که هنوز پس از این همه سال، وقتی از من می‌پرسند 
مهم ترین خبر دنیا چیست، پاسخم تغییری نکرده است: مهم ترین خبر دنیا این است 
که مردم با آرامش بر سر سفره بنشینند و پشت این آرامش، تلاش هزاران انسان و 
صدها مجموعه تولیدی قرار دارد که بی وقفه برای تداوم زندگی، رفاه و امنیت غذایی 

جامعه کار می کنند.

این شماره را به همین تلاش خاموش اما ماندگار تقدیم می کنیم؛ تلاشی که شاید هر 
روز دیده نشود، اما هر روز بر سر سفره میلیون ها ایرانی حضور دارد.

جهان در دهه اخیر با مجموعه ای از تحولات کم سابقه روبه رو بوده است؛ از بحران های زنجیره 
تأمین جهانی و تنش های ژئوپلیتیکی گرفته تا تغییرات اقلیمی، نوسانات بازارهای کالایی 
و فشارهای تورمی. در میان تمامی این رویدادها، یک حقیقت بیش از گذشته آشکار شد: 
کشورهایی که از زنجیره های قدرتمند تأمین و صنایع غذایی توسعه یافته برخوردارند، توانایی 

بیشتری برای عبور از بحران‌ها دارند.
امنیت غذایی دیگر صرفاًً یک مفهوم کشاورزی نیست؛ امروز این مفهوم به یکی از 
شاخص های اصلی قدرت اقتصادی کشورها تبدیل شده است. در جهان معاصر، رقابت 
ملت ها تنها بر سر منابع انرژی یا فناوری های پیشرفته نیست؛ بلکه توانایی حفظ 
پایداری در تأمین غذا، مدیریت منابع و خلق ارزش در صنایع وابسته نیز به بخشی 

از معادلات قدرت اقتصادی تبدیل شده است.
از این منظر، صنعت غذا در ایران نیز جایگاهی فراتر از یک فعالیت تولیدی دارد. این 
صنعت در پیوند مستقیم با سلامت جامعه، اشتغال، تولید ناخالص داخلی، توسعه 
صادرات غیرنفتی و تاب آوری اقتصادی کشور قرار گرفته است. هر حلقه از این 
زنجیره، از مزرعه تا کارخانه و از کارخانه تا بازارهای داخلی و بین المللی، بخشی از 

ساختار امنیت اقتصادی کشور را شکل می دهد.
در چنین چشم اندازی، شرکت هایی که طی دهه ها فعالیت توانسته اند در مسیر تولید، نوآوری و 
توسعه پایدار حرکت کنند، تنها یک بنگاه اقتصادی نیستند؛ بلکه بخشی از سرمایه ملی محسوب 
می شوند. سرمایه ای که در قالب دانش صنعتی، تجربه مدیریتی، زیرساخت های تولیدی، سرمایه 
انسانی و اعتماد بازار شکل گرفته و ارزش آن بسیار فراتر از دارایی های فیزیکی و مالی است و البته 

که شرکت بهپاک را می توان در همین چارچوب تحلیل کرد.
تولید در اقتصاد امروز دیگر به معنای تبدیل مواد اولیه به محصول نهایی نیست. تولید، فرآیندی 
پیچیده از مدیریت منابع، فناوری، دانش، سرمایه و بازار است. موفقیت در این فرآیند مستلزم 
آن است که یک بنگاه بتواند در عین حفظ بهره وری، کیفیت و رقابت پذیری، جایگاه خود را در 

زنجیره ارزش نیز ارتقا دهد.
آنچه آینده صنایع غذایی را رقم خواهد زد، صرفاًً افزایش ظرفیت تولید نیست؛ بلکه توانایی خلق 
ارزش افزوده بیشتر، توسعه بازارهای صادراتی، بهره گیری از فناوری های نوین و حرکت به سمت 

مدل های کسب وکار دانش بنیان خواهد بود.
اقتصاد جهانی غذا در حال ورود به مرحله ای تازه است. مصرف کنندگان امروز بیش از هر زمان 
دیگری به کیفیت، سلامت، استانداردهای زیست محیطی و پایداری زنجیره تأمین توجه دارند. 
بازارهای جهانی نیز دیگر صرفاًً بر پایه حجم تولید شکل نمی گیرند؛ بلکه مزیت رقابتی کشورها در 

کیفیت، نوآوری و برندینگ تعریف می شود.
در چنین فضایی، بنگاه هایی موفق خواهند بود که بتوانند میان سنت و نوآوری تعادل برقرار کنند؛ 

از تجربه گذشته بهره بگیرند اما نگاه خود را به افق های آینده معطوف سازند.
بهپاک نیز امروز در نقطه ای قرار گرفته است که می تواند با مدد از مدیریت کاردان 
و کاربلد خود و با اتکا به میراث ارزشمند خود، فصل تازه ای از رشد و توسعه را رقم 
بزند. فصل تازه ای که در آن افزایش بهره وری، توسعه محصولات با ارزش افزوده 
بالاتر، ارتقای فناوری، حضور گسترده تر در بازارهای منطقه ای و بین المللی و تقویت 

مزیت های رقابتی، به محورهای اصلی حرکت تبدیل شوند.
مخلص کلام اینکه امروز سخن گفتن از تولید، تنها سخن گفتن از اعداد و ارقام نیست. تولید یعنی 
امید، یعنی اشتغال، یعنی سرمایه گذاری، یعنی حرکت چرخ های اقتصاد، یعنی تبدیل ظرفیت های 
بالقوه به فرصت های بالفعل و در نهایت؛ یعنی ساختن آینده ای که در آن توسعه اقتصادی بر پایه 
توانمندی های داخلی استوار باشد و بواقع که بهپاک در طول سال های فعالیت خود نشان داده 
است که می توان در سخت ترین شرایط اقتصادی نیز به مسیر تولید وفادار ماند؛ می توان از دل 
محدودیت ها فرصت ساخت و می توان میان منافع اقتصادی، مسئولیت اجتماعی و توسعه پایدار 

توازن برقرار کرد.
آینده از آنِِ سازمان هایی است که فراتر از تولید بیندیشند؛ سازمان هایی که نقش خود را در توسعه 
ملی بشناسند و مأموریت خویش را تنها در سودآوری خلاصه نکنند. بهپاک، به عنوان یکی از 
نام های ماندگار صنعت غذایی ایران، می تواند و باید یکی از بازیگران اصلی این آینده باشد؛ آینده ای 
که در آن امنیت غذایی، بهره وری اقتصادی و توسعه پایدار سه ضلع یک مثلث واحد خواهند بود.
این مسیر اگرچه دشوار است، اما تجربه نشان داده است که سازمان های ریشه دار، 

آینده را نه در انتظار فرصت ها، بلکه در خلق آنها جست وجو می کنند.
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مجمع عمومی عادی سالیانه سهام شرکت سیمان فارس در تاریخ 1405/03/09 در سالن اجتماعات شرکت 
بین المللی بازرسی کالای تجاری IGI با حضور بیش از ۸۰ درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضای هیئت 

مدیره ، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار ، حسابرس و بازرس قانونی برگزار شد.
ریاست مجمع بر عهده محمد کیان ارثی قرار داشت و علیرضا قادری و علی بابا رضا به عنوان ناظران و سید 

حسن موسوی به عنوان دبیر مجمع انتخاب شدند .
در این جلسه پس از ارائه گزارش هیئت مدیره و استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، صورت های مالی 
به تصویب رسید و معاملات مشمول ماده ۱۲۹ تنفیذ و سود نقدی به میزان 18.580 ریال به ازای هر سهم 
تقسیم شد همچنین ترکیب هیئت مدیره شامل نمایندگان شرکت های فارس و خوزستان ، سیمان بهبهان ، 
فارس نو ، سیمان خزر و سیمان صوفیان اعلام شد ریاست هیئت مدیره بر عهده احمد مقصودی قرار داشت .

آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

مهندس سید حسن موسوی در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »سفار« اظهار 
داشت: کارخانه سیمان فارس قدیمی ترین کارخانه 
سیمان فعال کشور با  دو خط کوره به ظرفیت 
عملیاتی تولید 570 هزار تن کلینکر در سال بوده 
که تامین کننده اصلی سیمان تیپ های 2 و 5 )فله 

و کیسه ای( در شهر شیراز می باشد.
مدیرعامل شرکت در ادامه گزارش خود با ارائه 
تحلیلی ناب از وضعیت صنعت سیمان در سطح 
داخلی و بین المللی اظهار داشت، سیمان به عنوان 
یک کالای استراتژیک نقش مهمی در توسعه 
اقتصادی کشورها دارد و در ایران همانند صنایع 
نفت، پتروشیمی و فولاد از مهم ترین صنایع مادر 
محسوب می شود و حدود ۲ درصد از تولید ناخالص 

داخلی را تشکیل می دهد.
به گفته وی، در سال های اخیر این صنعت حجم 
بالایی از سرمایه گذاری را به خود جذب کرده و در 
نتیجه طی یک دهه گذشته، ایران در میان بزرگ 
 ترین تولید کنندگان سیمان جهان قرار داشته است 
و بر اساس ظرفیت تولید در سال ۲۰۲۴، کشورمان 
حائز رتبه ششم جهان، رتبه پنجم آسیا و رتبه نخست 

خاورمیانه در تولید سیمان می باشد.
وی افزود: ۸۱ کارخانه سیمان کشور در سال ۱۴۰۴ 
موفق به تولید ۶۵ میلیون تن سیمان شده اند که در 
مقایسه با سال گذشته، کاهش نسبی تولید در صنعت 

را نشان می دهد.
نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
سیمان  عملکرد  به  اشاره  با  فارس  سیمان 
فارس اظهار داشت: این شرکت با حجم فروش 
معادل ۱۲٬۸۱۰ میلیارد ریال و تولید ۶۱۵٬۸۴۹ 
تن سیمان، حدود یک درصد از تولید سیمان 

کشور را به خود اختصاص داده است.
مهندس موسوی همچنین اعلام کرد: در استان 
فارس، هشت کارخانه سیمان با مجموع تولید ۴.۹ 
میلیون تن  در سال 1404 بوده که در این میان ، 

سیمان فارس با تولید بیش از ۶۱۵ هزار تن سیمان، حدود ۱۳ درصد از نیاز استان را تأمین کرده است.
وی با اشاره به چالش های موجود در صنعت افزود: محدودیتهای انرژی، افزایش هزینه های تولید، فرسودگی 
تجهیزات کارخانه، مشکلات لجستیک و حمل ونقل از جمله عواملی بوده اند که عملکرد »سیمان فارس« را 
در سال مالی گذشته تحت تأثیر قرار داده اند و این شرایط موجب شده شرکت تمرکز بیشتری بر تسریع 

بهره برداری از پروژه خرامه داشته باشد.
بنا به اعلام مدیرعامل »سفار« ، تولید 5۷۰ هزار تن کلینکر و ۶۱۵ هزار تن سیمان و فروش ۶۲۰ 
هزار تن سیمان در سال ۱۴۰۴، با تلاش کارگران، همدلی هیئت مدیره و حمایت سهامداران عمده 

محقق شده است که با توجه به قدمت خطوط تولید، این میزان عملکرد به عنوان یک دستاورد 
قابل توجه ارزیابی می شود.

مهندس سید حسن موسوی در بخش دیگری از گزارش مبسوط خود پیرامون پروژه انتقال کارخانه سیمان 
فارس به سایت خرامه اظهار داشت: میزان سرمایه گذاری انجام‌شده تا پایان سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ 

بالغ بر ۲۱٬۵۰۴٬۶۷۵ میلیون ریال بوده است.
مدیرعامل جوان و خوشفکر شرکت در ادامه درباره عملکرد مالی سیمان فارس خاطرنشان کرد: درآمدهای 
عملیاتی شرکت از مبلغ ۹٬۰۰۸٬۲۳۲ میلیون ریال در سال مالی منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۳ به مبلغ 
۱۲٬۸۱۰٬۷۰۲ میلیون ریال در پایان اسفند ۱۴۰۴ افزایش یافته است. همچنین سود عملیاتی شرکت از مبلغ 
۳٬۹۳۳٬۰۳۸ میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ ۴٬۷۵۳٬۳۷۸ میلیون ریال در سال مالی مورد گزارش 
رسیده است، وی افزود این روند منجر به ثبت سود خالص ۴٬۵۸۴٬۲۴۶ میلیون ریال برای شرکت شده است 

که این عملکرد در سال ۱۴۰۴، علیرغم چالش های موجود در صنعت، حاصل شده است.
مهندس سید حسن موسوی در بخش دیگری از گزارش جامع خود به تشریح عملکرد شرکت در 
حوزه ساماندهی املاک پرداخت و تصریح کرد: در راستای حفظ و صیانت از حقوق شرکت سیمان 
فارس و پیگیری اخذ اسناد مالکیت تک برگ، مطابق توافق نامه با شهرداری شیراز در خصوص 

تغییر کاربری اراضی و تفکیک، اقداماتی در سال ۱۴۰۴ انجام شده است.
وی همچنین به تشریح اهم خروجی جلسات و اقدامات انجام شده در کمیته های تخصصی شرکت، آخرین 
فعالیت های مرتبط با پروژه خرامه و مهم  ترین اقدامات صورت  گرفته در راستای هم  افزایی درون  گروهی 

پرداخت.
مدیرعامل شرکت در بخش پایانی گزارش خود افزود: 
احداث یک فاز نیروگاه خورشیدی نیز در افق برنامه 
 های شرکت پیش بینی شده است و در همین راستا، 
درخواست الحاق زمین های مجاور کارخانه از سازمان 
منابع طبیعی مطرح شده که این موضوع به صورت 

جدی در حال پیگیری می باشد.
پیش  فوق العاده  عمومی  مجمع  برگزاری 
ماده ۱۳  اصلاح  و  سالیانه  عمومی  مجمع  از 
اساسنامه شرکت ، استقبال خوب سهامداران 
حضور   ، نظم  نهایت  در  مجمع  برگزاری  و 
سرمایه گذاری  شرکت های  ارشد  مدیران 
سیمان  سرمایه‌گذاری   - اجتماعی  تأمین 
تأمین - هلدینگ فارس و خوزستان و جمعی 
بازار سرمایه  از کارشناسان صنعت سیمان و 
دارایی های شرکت  ، رسیدن جمع  در مجمع 
به مبلغ ۳۳٬۷۷۳٬۸۱۸ میلیون ریال، رشد ۴۲ 
درصدی درآمد عملیاتی و افزایش ۲۱ درصدی 
سود عملیاتی، ارائه توضیحات تکمیلی درباره 
نفر   ۲۵۶ اشتغال  اعلام  حسابرسی،  بندهای 
به صورت  نفر  حدود ۷۰  و  مستقیم  به صورت 
پیمانکاری ، رسیدن بهای تمام شده فروش به 
۵۸ درصد ، مدیریت بهینه مصرف انرژی و برق، 
دریافت گزارش حسابرسی مقبول و بدون بند ، 
تأیید صورت‌های مالی توسط حسابرس و بازرس 
قانونی ،  پخش کلیپی از روند پیشرفت پروژه 
انتقال سیمان فارس به خرامه که نشان دهنده 
علیرغم   ۱۴۰۴ سال  در  پروژه  این  پیشرفت 
چالش های موجود بود ، ارائه توضیحات درمورد 
اقدامات مربوط به اخذ اسناد تک برگ - توافق 
با شهرداری شیراز ، تغییر کاربری اراضی انجام 
برنامه های آتی شرکت احداث فاز  شده و در 
است  پیش بینی شده  نیز  نیروگاه خورشیدی 
، پیگیری درخواست الحاق زمین های مجاور کارخانه جدیدالاحداث از سازمان منابع طبیعی، 
قدردانی هیئت رئیسه و سهامداران عمده از عملکرد هیئت مدیره و کارکنان، پاسخگویی 
مستند به سؤالات سهامداران به صورت حضوری و آنلاین، انتخاب مؤسسه حسابرسی ایران 
مشهود به عنوان حسابرس اصلی و مؤسسه هوشیار ممیز به عنوان حسابرس علی البدل برای سال 
مالی آینده ، اعلام زمان بندی پایان پروژه خرامه در صورت تأمین منابع مالی تا پایان سال ۱۴۰۶ 
، انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره برای دوره دو ساله جدید و تخصیص مبلغ ۴۵ میلیارد ریال 

برای ایفای مسئولیت اجتماعی از نکات خواندنی این مجمع بود.

سیمان فارس؛مظهر قیمت و نماد کیفیت
فصلی نو در »سفار« با مدیریت کارآمد ، شفاف و تحول گرا

مدیرعامل شرکت ضمن تصریح اینکه سیمان فارس با بیش از ۷۶ سال سابقه فعالیت به 
عنوان قدیمی  ترین تولید کننده سیمان کشور در سال مالی منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۴ 
موفق به تولید 570.704 تن کلینکر و 615.849 تن سیمان گردیده است از دارا بودن 
 ISO  ،17025 ISO ،45001 ISO ،14001 ISO ،9001 ISO استانداردهای بین المللی شامل
10002 و ISO 10004  و گواهی اهتمام به کیفیت برای محصولات شرکت با کیفیت مجموعه 

خبر داد.
 به گفته وی ؛ این مجموعه همچنان نقش مهمی در تامین سیمان پروژه های عمرانی و 

آبادانی استان فارس و علی الخصوص شهر شیراز دارد .
مهندس موسوی با اعلام اینکه علیرغم چالش هایی از جمله ناترازی های انرژی ، کاهش 
افزایش هزینه های تولید و   ، پروژه های عمرانی و مسکونی ، محدودیت های صادراتی 
فرسودگی تجهیزات ، روند تولید در شرکت در سطح پایدار ادامه داشته است اضافه کرد 
: در بخش مالی نیز درآمدهای عملیاتی شرکت از 9.008.232 میلیون ریال در سال مالی 
۱۴۰۴ به مبلغ 12.810.702میلیون ریال در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته و سود عملیاتی نیز از 
3.933.038 میلیون ریال در سال 1403 به 4.753.378میلیون ریال در سال 1404 رسیده 

و سود خالص شرکت در این دوره مبلغ 4.584.246 میلیون ریال ثبت شده است.
 عضو شاخص هیئت مدیره شرکت همچنین اظهار داشت که پروژه خرامه نیز با رشد 
پیشرفت فیزیکی همراه بود به گونه ای که فاز تولید کلینکر از 47.32 درصد به 62.52 
درصد و فاز تولید سیمان از 38.57 درصد به 54.76  درصد طی سال مالی مورد گزارش 
رسیده است که نشان دهنده تداوم اجرای پروژه و حرکت به سمت بهره برداری مرحله ای 

است .
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در اقتصاد رقابتی امروز، شرکت هایی موفق تر هستند که بتوانند فراتر از تولید صرف حرکت کنند و با تکیه 
بر مدیریت حرفه ای، برنامه ریزی بلندمدت، نوآوری مستمر و بهره گیری از سرمایه انسانی توانمند، مسیر 
توسعه پایدار را طی نمایند. در چنین فضایی، شرکت بهپاک طی سال های اخیر توانسته است به یکی از 
نمونه های موفق تحول سازمانی در میان شرکت های تابعه گروه توسعه ملی تبدیل شود؛ مجموعه ای که با 
اتکا به ظرفیت های صنعتی ارزشمند، زیرساخت های تولیدی گسترده و مدیریت توسعه محور، موفق شده 
است دستاوردهای چشمگیری را در حوزه فروش، سودآوری و خلق ارزش برای سهامداران به ثبت برساند.

امروز نام بهپاک تنها یادآور یک شرکت تولیدی نیست، بلکه نمادی از سازمانی پویا، سودآور 
و آینده نگر است که توانسته در شرایط پیچیده اقتصادی کشور، روندی متفاوت را تجربه کند. 
این موفقیت حاصل تلفیق عوامل متعددی از جمله مدیریت اثربخش، تلاش سرمایه انسانی، 

برنامه ریزی منسجم، ارتقای بهره وری و نگاه بلندمدت به توسعه است.
در این میان نقش دکتر سیروس درویشی به عنوان مدیرعامل شرکت، نقشی برجسته و 
تعیین کننده ارزیابی می شود. مدیری موفق، خوش فکر و تحول آفرین که طی دو سال اخیر با 
اتخاذ رویکردهای نوین مدیریتی، زمینه ساز یکی از موفق ترین دوره های فعالیت شرکت بهپاک 

شده است.
بهپاک؛ یکی از شرکت های اثرگذار خانواده بزرگ توسعه ملی

گروه توسعه ملی به عنوان یکی از بزرگ ترین مجموعه های اقتصادی کشور، همواره نقشی کلیدی در 
توسعه صنایع مختلف ایفا کرده است. در میان شرکت های تابعه این گروه و علی الخصوص بین شرکت 
های زیر مجموعه گروه صنعتی بهشهر، شرکت بهپاک به واسطه عملکرد درخشان، ظرفیت های تولیدی و 

دستاوردهای مالی خود توانسته است جایگاهی ممتاز کسب کند.
جایگاهی که تنها حاصل برخورداری از امکانات صنعتی نیست، بلکه نتیجه سال ها تلاش مستمر، 
سرمایه گذاری هدفمند و مدیریت کارآمد است. بررسی عملکرد سال های اخیر نشان می دهد که بهپاک 
توانسته است در بسیاری از شاخص های کلیدی، رشد فراتر از انتظار را تجربه کند و به یکی از شرکت های 

شاخص و ارزش آفرین گروه توسعه ملی تبدیل شود.
این موفقیت زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که بدانیم فضای اقتصادی کشور طی سال های اخیر با 
چالش های متعددی مواجه بوده است. در چنین شرایطی حفظ روند رشد، افزایش سودآوری و توسعه 
بازارها نیازمند مدیریتی هوشمندانه و تصمیم گیری های راهبردی بوده است؛ موضوعی که در بهپاک به 

خوبی قابل مشاهده است.
مدیری که مسیر تحول را هموار کرد

کارنامه مدیریتی دکتر سیروس درویشی نشان می دهد که نگاه ایشان صرفاًً معطوف به اداره روزمره شرکت 
نبوده، بلکه بر مبنای ایجاد تحول ساختاری و توسعه پایدار شکل گرفته است. وی از نخستین روزهای حضور 
خود در رأس مدیریت بهپاک، رویکردی مبتنی بر افزایش بهره وری، ارتقای عملکرد مالی، توسعه بازارهای 

هدف و تقویت سرمایه انسانی را دنبال کرده است.
نتایج این رویکرد امروز در بخش های مختلف شرکت قابل مشاهده است. افزایش درآمدهای عملیاتی، 
رشد سودآوری، بهبود شاخص های بهره وری، توسعه فعالیت های اقتصادی و ارتقای جایگاه شرکت در میان 
زیرمجموعه های گروه توسعه ملی، همگی نشان دهنده اثربخشی سیاست های مدیریتی اتخاذ شده هستند.

بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند یکی از مهم ترین ویژگی های مدیران موفق، توانایی تبدیل چالش ها 
به فرصت است. آنچه در عملکرد دو سال اخیر بهپاک مشاهده می شود نیز دقیقاًً مؤید همین موضوع است. 
مدیریت شرکت توانسته است با شناخت دقیق از ظرفیت های داخلی سازمان و همچنین شرایط بازار، 

فرصت های تازه ای برای رشد و توسعه ایجاد کند.
رکوردشکنی در فروش و درآمدهای عملیاتی

بررسی صورت های مالی تلفیقی سال مالی پیشین شرکت بهپاک گویای آن است که این مجموعه یکی از 
موفق ترین دوره های مالی خود را پشت سر گذاشته است.

بر اساس اطلاعات منتشر شده، درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ ۳۳.۷۷۰.۵۹۲ میلیون ریال در سال 

مالی منتهی به پایان آذرماه ۱۴۰۳ به مبلغ ۴۲.۵۶۸.۹۵۹ میلیون ریال در پایان آذرماه ۱۴۰۴ افزایش 
یافته است.

این رشد درآمدی بیانگر موفقیت شرکت در توسعه بازارها، افزایش فروش، بهبود فرآیندهای بازرگانی و 
استفاده بهینه از ظرفیت های موجود است. افزایش درآمد عملیاتی در چنین ابعادی نشان می دهد که 
شرکت توانسته است ضمن حفظ سهم بازار، فرصت های جدیدی نیز برای توسعه فعالیت های خود ایجاد 

کند.
اما آنچه بیش از افزایش درآمدها اهمیت دارد، کیفیت این رشد است. زیرا رشد درآمد زمانی ارزشمند تلقی 

می شود که با بهبود سودآوری همراه باشد؛ موضوعی که در عملکرد بهپاک به وضوح مشاهده می شود.
جهش چشمگیر سود عملیاتی

یکی از مهم ترین دستاوردهای مدیریت شرکت در سال مالی مورد گزارش، افزایش قابل توجه سود 
به  ریال در سال مالی گذشته  از مبلغ ۴.۱۲۴.۲۸۱ میلیون  بهپاک  عملیاتی است. سود عملیاتی 
۷.۹۲۰.۲۳۰ میلیون ریال افزایش یافته است؛ موضوعی که بیانگر بهبود ساختار عملیاتی شرکت، کنترل 

هزینه ها، افزایش بهره وری و استفاده مؤثر از منابع سازمانی است.
رشد سود عملیاتی نشان می دهد که موفقیت شرکت صرفاًً ناشی از افزایش فروش نبوده، بلکه مدیریت 

توانسته است ساختار اقتصادی شرکت را نیز به شکل قابل توجهی بهبود بخشد.
در واقع زمانی می توان از موفقیت واقعی سخن گفت که درآمد و سود به صورت همزمان رشد کنند؛ 
اتفاقی که در بهپاک رخ داده و زمینه ساز ثبت یکی از درخشان ترین عملکردهای مالی تاریخ این شرکت 

شده است.
ثبت سود خالص تاریخی

نقطه اوج عملکرد مالی بهپاک را می توان در ثبت سود خالص ۱۴.۱۶۵.۵۷۲ میلیون ریالی مشاهده کرد؛ 
رقمی که بیانگر قدرت اقتصادی شرکت و توانایی آن در خلق ارزش برای سهامداران است.

این رشد 155 درصدی سود خالص به نسبت سال گذشته دستاورد تنها یک عدد در صورت های مالی 
نیست؛ بلکه حاصل مجموعه ای از تصمیمات مدیریتی، برنامه ریزی های راهبردی، تلاش کارکنان و 

بهره گیری صحیح از ظرفیت های موجود است.
ثبت چنین سودی در شرایط اقتصادی کنونی کشور، نشان دهنده آن است که بهپاک توانسته است 

الگویی موفق از مدیریت اقتصادی و صنعتی را به نمایش بگذارد.
سرمایه انسانی؛ ستون اصلی موفقیت

هیچ موفقیتی بدون حضور کارکنان توانمند و متعهد امکان پذیر نیست. خانواده بزرگ بهپاک شامل 
نیروهای متخصص، کارشناسان مجرب، مدیران میانی و کارکنانی است که با تلاش شبانه روزی خود در 

تحقق اهداف سازمان نقش آفرینی می کنند.
یکی از ویژگی های قابل توجه مدیریت مدبرانه شرکت، توجه ویژه به سرمایه انسانی است. ایجاد فضای 
حرفه ای، ارتقای دانش کارکنان، حمایت از توسعه مهارت ها و تقویت فرهنگ سازمانی موجب شده است 

تا کارکنان با انگیزه بیشتری در مسیر رشد و تعالی شرکت حرکت کنند.
همین همدلی و انسجام سازمانی را می توان یکی از عوامل اصلی موفقیت های اخیر بهپاک دانست.

چشم انداز آینده
با توجه به روند رو به رشد شاخص های عملکردی، ظرفیت های تولیدی، برنامه های توسعه ای و رویکرد 

مدیریتی حاکم بر شرکت، آینده ای روشن پیش روی بهپاک قرار دارد.
ادامه سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت ها، افزایش بهره وری، گسترش بازارها و تمرکز بر نوآوری 

می تواند زمینه ساز ثبت رکوردهای بزرگ تر در سال های آینده باشد.
امروز بهپاک نه تنها یکی از شرکت های موفق گروه توسعه ملی، بلکه نمونه ای از یک بنگاه اقتصادی 
پویا، ارزش آفرین و توسعه گرا در اقتصاد کشور محسوب می شود. مجموعه ای که با هدایت دکتر سیروس 
درویشی و تلاش سرمایه انسانی خود توانسته است فصل جدیدی از موفقیت را رقم بزند و جایگاه خود 

را در میان شرکت های برتر کشور بیش از پیش تثبیت کند.

هنگامی که مدیریت راهبردی، سرمایه انسانی و ظرفیت صنعتی در یک مسیر قرار می گیرند
بهپاک؛ روایت یک جهش ماندگار در مسیر خلق ارزش، سودآوری و توسعه پایدار
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کارنامه فوق العاده شرکت بهپاک در زمینه های ارتقا تولید ، بهینه سازی امور ، افزایش راندمان،  رشد فروش و سودآوری و اهتمام ویژه به اجرای هرچه سریعتر 
طرحهای توسعه با مدیریت دکتر سیروس درویشی که طی دو سال اخیر پس از پذیرش مسئولیت مدیریت بهپاک توانسته است این مجموعه را در مسیر 
پرشتاب عملکرد صعودی قرار دهد و این مجموعه قدیمی و اصیل را با نوآوری در فرآیندها و تحول در عملکرد به یک مجموعه پیشتاز در گروه توسعه ملی 
و شرکت توسعه صنایع بهشهر به عنوان هلدینگ های بالا دستی قرار دهد ما را بر آن داشت که به عنوان پرتیراژترین نشریه بازار سرمایه به طرح سوالاتی 

پیرامون عملکرد موفق مجموعه شرکت بهپاک بپردازیم تا دیدگاه های این مدیر برجسته را با خوانندگان پرشمار خود به اشتراک بگذاریم .

1- آقای دکتر سیروس درویشی لطفا ابتدا از اولین روزهای حضور خود در مدیریت بهپاک برایمان 
بگویید؟

دو سال پیش از پذیرش این مسئولیت، طی یک بررسی دقیق ۱۰ مورد از مشکلات 
کلیدی بهپاک را شناسایی کرده بودم و هشدار داده بودم که اگر به این اصول مدیریتی 
توجه نشود، شرکت در میان مدت توان ادامه فعالیت نخواهد داشت و خوشبختانه پس از 
فعالیت در بهپاک با توجه به حمایت همه جانبه ای که سهامداران عمده از برنامه هایم 
داشتند و در کنار همراهی هیئت مدیره و تلاش مضاعف پرسنل باعث شد که بتوانیم 
در یک روند صعودی عملکردی هر روز موفق تر از روز قبل به دنبال رسیدن به اهداف 

تعیین شده باشیم.
2- اصلی ترین دستاورد شما پس از دو سال در حوزه تولید بهپاک چه بوده است؟

در مدت کوتاهی توانستیم ظرفیت تولید را از یک شیفت کاری به سه شیفت افزایش 
دهیم و اکنون مفتخریم که اکنون بیش از یک سال است که بهپاک به صورت ۲۴ ساعته 

فعالیت می کند.
3- جایگاه بهپاک در بازار پروتئین کشور چگونه است؟

امروز بیش از ۸۰ درصد پروتئین انسانی کشور توسط محصولات این مجموعه تولید 
می شود و برنامه ریزی دقیق داریم تا با عملیاتی ساختن راهبردهای اندیشیده شده تولید 

مجموعه را حداقل به دو برابر افزایش دهیم.
4- وضعیت سودآوری شرکت در دوره مدیریت شما چگونه تغییر کرد؟

با مجاهدت کلیه ارکان شرکت و با اصلاح ساختارهای مالی و توجه به زیرساخت ها، میزان 
سودآوری شرکت به حد بسیار بالایی رسید و موفق شدیم رتبه اول سودآوری را در میان 

شرکت های گروه توسعه بهشهر کسب کنیم.
5- برای تداوم روند صعودی عملکردی شرکت چه راهبردی بیشترین تاثیر را داشته است؟

از روز اول مصمم به این موضوع بودم که بیشترین تعامل و حضور را در مجموعه با پرسنل 
داشته باشم و حداقل نیمی از ایام هفته را در بهشهر حضور داشته باشیم که همین حضور 

مستقیم باعث توجه ویژه به ساختار تولید و بهبود عملکرد مجموعه گردید.
6- با توجه به سهامی عام بودن، بازدهی و عملکرد سهام بهپاک در این مدت چگونه بوده است؟

به گواه آمار رسمی ارزش سهام بهپاک در یک سال گذشته، علیرغم منفی بودن اکثر 
شاخص های بورس، بیش از دو برابر رشد داشته است.

7- برای حفظ نیروهای کاربلد و جلوگیری از خروج نیروهای متخصص چه اقداماتی انجام دادید؟
اصلاح ساختار حقوق و دستمزد را در اولویت قرار دادیم تا بتوانیم نیروهای مجرب و 
متخصص را در مجموعه حفظ کنیم که همین رویکرد باعث باقی ماندن پرسنل متخصص 

در مجموعه گردید.
8- مهم ترین ارزش سازمانی که به دنبال نهادینه کردن آن هستید چیست؟

هدف من این است که کارکنان با افتخار اعلام کنند عضو خانواده بزرگ بهپاک هستند؛ 
زیرا تکریم منابع انسانی مستقیم ترین راه دستیابی به شکوفایی پایدار است

9- راهبردهای حضرتعالی برای صادرات محصولات بهپاک چیست؟
اکنون ظرفیت تولید ما بیش از نیاز بازار داخلی است و برای صادرات مجدد محصولات 
باکیفیت بهپاک به کشورهای منطقه، رایزنی های گسترده ای با وزارت جهاد کشاورزی 

انجام داده ایم.

10- طی یکسال چه اقداماتی در حوزه محیط زیست صورت گرفته است؟
سرمایه گذاری های سنگینی در بخش تصفیه فاضلاب و مدیریت پساب انجام شده و هدف 

ما این است که در آینده نزدیک به عنوان یک صنعت سبز معرفی شویم.
11- مهم ترین اصل برای بقای صنایع در شرایط رقابتی چیست؟

مهندسی مجدد، بازنگری مستمر در ساختارها، رصد بازار و نوسازی منابع انسانی تنها راه 
جلوگیری از حذف یک بنگاه اقتصادی از گردونه رقابت است.

12- یکی از مسائل مهم در سال 1404با توجه به تداوم تحریم های بین المللی و وقوع دو جنگ 
تحمیلی، بحران های تأمین مواد اولیه بوده است، این موضوع را برای شرکت چگونه مدیریت کردید؟
به دلیل بحران های ارزی و بین المللی، ذخیره سازی استراتژیک دو تا سه ماهه را در دستور 
کار قرار دادیم و همین پیش بینی ها باعث شد ذخایر مواد اولیه بهپاک در وضعیت مطلوبی 

قرار گیرد.
13- نگاه تان به مقوله توسعه صنعتی چگونه می باشد؟

توسعه صنعتی باید بر پایه آینده نگری، افزایش بهره وری و خلق ارزش پایدار باشد و یک 
مدیر موفق باید با نوآوری و سرمایه انسانی متخصص مسیر رشد سازمان را هموار کند.

14- به عنوان یک کارشناس برجسته صنعت غذا و پروتین کشور بفرمایید که حذف ارز ترجیحی 
چه تأثیری بر این صنعت داشته است؟

با حذف ارز ترجیحی، رانت ها و واسطه گری های گسترده در تأمین مواد اولیه تا حد زیادی 
از بین رفت و شرایط برای تولیدکنندگان واقعی بهتر شد.

15- بهپاک چگونه جهش هفت برابری قیمت مواد اولیه را مدیریت کرد؟
با اتکا به منابع داخلی و بدون دریافت اعتبار اضافی از سیستم بانکی، توانستیم شوک 

ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه را مدیریت کنیم.
16- در حوزه انرژی چه اقداماتی انجام دادید؟

و  با خرید و نصب تجهیزات  انرژی، خوشبختانه  ناترازی های  این دوران سخت  در 
ژنراتورهای جدید، ظرفیت تولید برق مجموعه را از ۳۰ درصد به ۱۳۰ درصد رساندیم و 
اکنون با افتخار اعلام میداریم که علاوه بر تأمین کامل نیاز کارخانه، توان کمک به شبکه 

برق شهر را نیز داریم.
17- نگاه شما به یادگیری در مدیریت چیست؟

هیچ مدیری نباید تصور کند مسیر انتخابی او برای همیشه کارآمد خواهد بود. سکون 
مساوی نابودی است و یک مدیر باید همواره ظرفیت یادگیری از دیگران را داشته باشد.

18- بزرگ ترین دغدغه اجتماعی شما در بهشهر چیست؟
آمار بالای بیکاری جوانان برای من بسیار آزاردهنده است و یکی از بزرگ ترین آرزوهایم 

جذب سرمایه گذاران و ایجاد دو هزار شغل جدید در منطقه است.
19- مهم ترین پروژه توسعه ای بهپاک چیست؟

راه اندازی خط تولید ایزوله سویا یکی از مهم ترین پروژه های ماست؛ محصولی که پیش از 
این به طور کامل وارداتی بود و سالانه بیش از ۷۰ میلیون دلار خروج ارز به همراه داشت.

20- و سوال آخر، بفرمایید مهم ترین نوآوری مدیریتی شما در بهپاک چه بوده است؟
برخلاف بسیاری از صنایع، سرمایه انسانی را در صدر اولویت ها قرار دادیم؛ زیرا معتقدم 
اگر نیروی انسانی انگیزه نداشته باشد، بهترین تجهیزات هم نتیجه مطلوب نخواهند 

داشت.
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مجمع عمومی عادی سالیانه سهام شرکت سیمان سفید نی ریز مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۸ در محل سالن 
اجتماعات شرکت بین المللی بازرسی کالای تجاری برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۷۲.۱۳  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای محمد 
احسان کیان ارثی بود ، که آقایان علیرضا قادری و محمد حسن فامیلی در مقام نظار اول و دوم و آقای 

محسن حاجی محمد تقی دولابی به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1404/12/29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 با تقسیم سود  675 ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

دولابی  تقی  محمد  حاجی  محسن  مهندس 
و  تاریخچه  تشریح  با  خود  گزارش  ابتدای  در 
سهامداران »سنیر« افزود : شرکت سیمان سفید 
نی ریز با بیش از سه دهه سابقه فعالیت یکی از 
تولیدکنندگان مطرح سیمان سفید پرتلند در 
ایران شناخته می شود که با بهره گیری از فناوری 
تولید  ظرفیت  و  پیشرفته  تجهیزات صنعتی  و 
حدود ۵۰۰ تن در روز، محصولات آن علاوه بر 
بازار داخلی، به کشورهای مختلف منطقه نیز صادر 

می‌شود. 
مجموعه  خوشفکر  و  جوان  مدیرعامل 
اینکه شركت سيمان سفيد  ضمن تبیین 

تولیدکنندگان  از  كيى  عنوان  به  ریز  نی 
بهره  با  در صنعت سيمان سفيد،  تخصصى 
يكفى  وكنترل  مدرن  هاى  فناورى  از  گيرى 
پيشرفته ، به تويلد كلينكر سفيد و سيمان 
بين  و  ملى  استانداردهاى  بالاترين  با  سفيد 
المللى می پردازد اضافه کرد : محصولات اين 
شركت در بسته بندى هاى ۵، ۲۰، ۲۵، ۴۰ و 
۵۰ يكلوگرمى وهمچنين در قالب جمبوبگ 
و بصورت فله به بازار عرضه ميشوند و طیف 
بزرگی از پیمانکاران برجسته داخلی و خارجی 

، مشتریان محصولات ما هستند.
عضو شاخص هیئت مدیره همچنین پیرامون عمده 
واسطه  به  اینکه  اعلام  با  شرکت  صادرات  فروش 
برند معتبر و کیفیت برتر موفق به افزون بر فروش 
خارجی بیش از ۸۱ هزار تن شده  ایم که عمده آن 
به کشورهای CIF و کشورهای همسایه بوده است و 
حدود ۲۰.۸ درصد تحویل صادرات سیمان و کلینکر 
سفید کشور در سال ۱۴۰۴ را به خوبی اختصاص 
با تحویل  نیز  بازار داخلی  : در  داده ایم اضافه کرد 
سیمان ۱۳۴.۸۷۴ تن سیمان سفید و سهم ۱۰.۶ 

درصدی در تحویل کل سیمان سفید داخلی را به خود اختصاص داده ایم .
مدیرعامل مجموعه در مورد عملکرد مالی سیمان نی ریز نیز اظهار داشت افزایش درآمدهای 
عملیاتی شرکت از مبلغ ۴.۴۴۱.۸۶۴ میلیون ریال در سال مالی منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۳ به 
مبلغ ۶.۹۹۰.۹۸۱ میلیون ریال در پایان اسفند ماه  ۱۴۰۴ و ارتقای سود عملیاتی شرکت از مبلغ 
۱.۱۷۰.۱۲۴میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ ۲.۳۱۶.۹۳۰ میلیون ریال در سال مالی 
مورد گزارش باعث شد که این شرکت با کسب مبلغ ۲.۵۳۰.۴۷۸ میلیون ریال سود خالص 
، علیرغم تمام چالش ها عملکردی درخشان در سودآوری طی سال مالی مورد گزارش برای 

سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .
سکاندار »سنیر« در فرازی دیگر از گزارش جامع خود استقرار نظام پايش ، تحليل و ارتقاى رضايت مشتريان 

، مديريت نظام مند شكايات و بازخورد هاى مشتريان ، توسعه سهم بازار درمقاصد صادراتى و داخلى ، 
توسعه سبد محصولات و بهینه سازى بسته بندى متناسب با نياز بازار ، توانمند سازى و ارتقاى شايستگي 
هاى تخصص تيم فروش و صيانت از حقوق مصرف کننده و پايبندى به اصول مشترى مدارى را اصلی ترین 
سیاست های شرکت در حوزه فروش برشمرد و از اخذ استاندارد GUST جهت صادرات سیمان به کشور 
روسیه ، ارائه محصول جدید و تنوع بسته بندی محصولات ، حفظ و توسعه بازار آسیای میانه ، توسعه بازار 
در کشورهای حوزه خلیج فارس ، توسعه بازار در کشور های شرق آسیا و تحقیقات بازاریابی و رصد بازار 

های بین المللی را به عنوان مهم ترین برنامه های شرکت در بخش صادرات نام برد.
نایب رئیس هیئت مدیره شرکت در قسمت دیگری از گزارش مبسوط خود مديريت اثربخش هزينه ، 
كاهش هزينه هاى تعميراتى و توقفات اضطرارى ، مدیریت مصرف انرژی ، کنترل نرخ خريد و استفاده 
بهينه از مواداويله ، خريد ماشين آلات معدنى جهت كاهش هزينه ها ، شناسایی منابع معدنی مواد اولیه 
جدید را اصلی ترین راهبردهای شرکت در بخش بهای تمام شده اعلام کرد و کنترل هزینه های انرژی 
از طریق تجزیه و تحلیل مصرف در کمیته مدیریت انرژی ، ایجاد فرهنگ رعایت الگوی مصرف َ،َ کنترل 
کیفیت تولید در جهت کاهش محصول نامنطبق ، کنترل و کاهش خرابی ماشین آلات از طریق انجام 
مستمر P.M و انجام تعمیرات توسط پرسنل به را عنوان مهم ترین برنامه های شرکت در حوزه کنترل 

هزینه های عملیاتی برشمرد.
توضیحات پیرامون پروژه شرکت »تاسیس ساختمان اداری« ، اقدامات انجام شده در خصوص تکالیف 
انجام شده مجمع قبلی و اقدامات انجام شده در حوزه فعالیت های نوآورانه و دانش بنیان بخش پایانی 

گزارش مدیرعامل بود.
برگزاری مجمع عمومی فوق العاده جهت 
خیر   ، شرکت  اساسنامه   ۱۳ ماده  اصلاح 
و  حضار  به  یگانگی  خانم  سرکار  مقدم 
مدیران  حضور   ، جلسه  رسمیت  اعلام 
هلدینگ   - شستا  شرکت های  ارشد 
سیمان فارس و خوزستان - سرمایه گذاری 
صنعت  و  سرمایه  توسعه  خوارزمی-  
غدیر و جمعی از کارشناسان برتر صنعت 
لطف   ، مجمع  در  سرمایه  بازار  و  سیمان 
مديره  اعضاي شاخص هيات  بزرگواري  و 
جامع  گزارش   ، رسانه  اصحاب  به  نسبت 
سكاندار شركت پيرامون توفیقات شركت 
در سال مالی مورد گزارش مدیریت ، رشد 
با  توام  عملیاتی  درآمدهای  درصدی   ۵۷
افزایش ۹۸ درصدی سودعملیاتی به نسبت 
درصدی   ۱۶۱ ارتقای  با  همراه  قبل  سال 
بازار شرکت به  سود خالص، رسیدن ارزش 
پایان  در  ریال  میلیون  مبلغ ۱۴.۵۴۷.۵۷۵ 
سال ۱۴۰۴ ، اعلام رفع کامل تعهدات ارزی 
به  دارایی ها  جمع  رسیدن   ، شرکت  توسط 
اعلام   ، ریال  میلیون   ۸.۳۲۴.۹۳۳ مبلغ 
کاهش بهای تمام شده به فروش ، رسیدن 
حاشیه سود عملیاتی به ۳۳ درصد و ارتقای 
تبیین   ، درصد  به ۳۶  خالص  سود  حاشیه 
مولدسازی  حوزه  در  شده  انجام  اقدامات 
دارایی ها ، اعلام انعقاد تفاهمنامه با دانشگاه 
شیراز جهت جذب نیروی متخصص ، تبيين 
روز  تعايل  براي  مجموعه  آتي  هاي  برنامه 
 ، بهبود فرآيندها در كليه سطوح  افزون و 
بندهاي  پيرامون  تكميلي  توضيحات  ارائه 
حسابرسي، تاييد حسابهاي شفاف و كلين 
و  مجرب«  مايل  »معاونت  حمیدی  علیرضا 
تيم مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و بازرس قانوني ، تقدير ويژه رياست مجمع 
و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه از عملكرد موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل 
در كسب كارنامه كاري شايسته ، تشويق تيم مديريت شركت پس از پايان قرائت گزارش 
مديرعامل كه حايك از استمرار داشتن كي روند رو به رشد در مجموعه طي سال مايل مورد 
گزارش عليرغم تمام معضلات و چالش ها بوده است ، پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام 
سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت بر خط ، انتخاب موسسه حسابرسي 
وانیا نیک تدبیر به عنوان حسابرس اصلي و انتخاب موسسه حسابرسي هدف نوین نگر به 
عنوان حسابرس علي البدل براي سال مايل آتي و نهايت همكاري صميمانه ریاست فرهيخته 

روابط عمومي با اصحاب رسانه جهت پوشش خبری از نكات خواندني اين مجمع بود .

افزایش ۱۶۱ درصدی سود خالص
رشد تمام شاخص های درآمدی در سیمان سفید نی ریز  با ناخدایی کاربلد 

مهندس محسن حاجی محمد تقی دولابی ضمن تصریح اینکه شرکت سیمان سفید نی ریز با بیش 
ازسه دهه تجربه در صنعت سیمان، به عنوان یکی از تولیدکنندگان پیشرو سیمان سفید در کشور 
فعالیت می کند اضافه کرد: این شرکت با بهره گیری از فناوری روز، نیروی انسانی متخصص و رعایت 
استانداردهای کیفی، همواره در مسیر تولید محصولی متمایز و قابل رقابت در بازارهای داخلی و 

بین المللی گام برداشته است.
مدیرعامل توانمند و کاردان مجموعه با اعلام اینکه سيمان هاى تويلدى نی ریز با رده مقاومتى ۲۲.۵ 
، ۴۲.۵  و ۵۲.۵ و سفيدى بالاتر از ٩١ درصد، از مرغوب ترين محصولات اين صنعت محسوب شده 
و به ديلل يكفيت ممتاز، مقاومت بالا و سفيدى بی رقيب، گزينه اى ایده آل برای تولید انواع کاشی 
، موزاییک ، سنگ های مصنوعی ، قطعات پيش ساخته سفيد، نماى ساختمان و سایر محصولات 
هستند افزود : در سال مالی مورد گزارش »سنیر« موفق به تولید ۱۵۰.۳۲۰ تن کلینکر و تولید 
۱۳۴.۴۹۱  تن سیمان شد و با فروش ۵۳.۲۱۴ تن موفق به کسب سهم ۶ درصدی از فروش داخلی 

کشور گردید.
به گفته وی شركت سيمان سفيد نی ریز با حجم فروش محصولات صادارتي به مقدار ۸۱.۶۶۳ تن (
به مبلغ ۴.۵۰۰.۰۰۳ ميليون ريال) حدود ۲۱ درصد از سهم فروش محصول صاداراتي کشور را به خود 

اختصاص داده است و در رده دوم قرار دارد.
مهندس دولابی همچنین اخذ امتیاز و حفاری و بهره برداری چاه آب جدید، ایجاد خط جدید بارگیری 
در بارگیرخانه، اجرای پروژه برق خورشیدی به ظرفیت ۹ مگاوات، ایجاد باسکول زیر نوار بارگیری 
سیمان، جایگزینی الواتور به جای ایرلیفت مواد خام از اهم برنامه های آتی شرکت برای سال 1405 

می باشند.
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت پارس سرام مورخ پنجشنبه ۱۴۰۵/۰۲/۳۱ در محل 
باغ کتاب تهران برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۲۰ درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای معشوق علي 
گوهري بود ، که جنابان سيد مهدي کربلايي و محمدرضا کمايل پور آزاد در مقام نظار اول و دوم و آقای 

مسعود محمدعلي خلج به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود ۱۰ ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

معشوق علی گوهری در ابتدای قرائت گزارش هیئت مدیره به سهامداران با تشریح تاریخچه و ترکیب 
چینی  کارخانه  افزود:  »کسرام«  سهامداران 
بهداشتی پارس سرام در سال ۱۳۴۶ با استفاده 
تکنولوژی ماشین آلات آن زمان و با به کارگیری 
طراحی  زمینه  در  کاربلد  و  خلاق  کادری 
کیفی،  کنترل  ویژه  های  بخش  و  محصولات 
ایتالیایی در حاشیه جنوب  توسط متخصصان 

شرق تهران تاسیس گردید.
عضو هیئت مدیره ضمن تصریح اینکه کارخانه 
چینی بهداشتی پارس سرام به عنوان اولین و 
بزرگترین تولید کننده چینی بهداشتی و با بهره 
مندی از تکنولوژی پیشرفته جهانی و بکار گیری 
توان بالقوه بخشهای طراحی ، هنری ، خلاقیت 

، تکنیک ، آزمایشگاه ها و بخش ویژه کنترل کیفی 
چینی  قطعات  انواع  ساخت  و  تولید  زمینه  در 
بهداشتی توان تولیدات وسیع و گوناگون در مدل 
های متنوع از قبیل روشویی کابینتی ، توالت های 
فرنگی ، زیر سنگی ، توالت های زمینی )ایرانی( و 
انواع روشویی و پایه در سایزهای مختلف با ظرفیت 
 : اضافه کرد  باشد  را دارا می  تولید 14200 تن 
مناسب  قیمت  دلیل  به  سرام  پارس  محصولات 
پروژه های  از  بسیاری  در  قبول،  قابل  کیفیت  و 

ساختمانی استفاده می شوند .
برای  مناسب  و  اقتصادی  قیمت  ؛  وی  گفته  به 
پروژه های انبوه سازی ، طراحی ساده و کاربردی برای 
مصرف روزمره ، تولید داخلی و در دسترس بودن در 
بازار ایران وخدمات پس از فروش در سراسر کشور از 
جمله مزایای ویژه محصولات پارس سرام می باشند .
 ریاست مجمع در بخش دیگری از گزارش 
نياز جهت  خود ؛ وجود منابع معدنى مورد 
تويلد محصولات در داخل كشور به منظور 
تامين بلندمدت مواد اويله مورد نياز )عدم 
 ، كشور(  خارج  از  اويله  مواد  به  وابستگى 
و  اعتبار  از حسن  برند شركت  برخوردارى 

شهرت در صنعت كاشى و سرامكي بهداشتى كشور و امكان افزايش سهم از بازار شركت 
در داخل كشور و نيز كسب سهم جديد از بازارهاى صادراتى ضمن استفاده از ظرفيت 
برنامه هاى جديد توسعه شركت ، برخوردارى شركت از نيروى متخصص ماهر و كارآمد ، 
وجود آزمايشگاه ها وتجهيزات و فرمولاسيون برخوردار از سطح عالى يكفيت و برخوردارى 
محصولات شركت از آخرين سطح يكفى صنعت ضمن رعايت بالاترين سيستم هاى كنترل 
يكفي واستانداردهاى فنى فرآيند تويلد را نقاط قوت مجموعه برشمرد و از كمبود نقدينگى 
و سرمايه در گردش شركت ))كسرى شديد نقدينگى شركت باعث خريد مواد اويله مورد 
نياز فرآيند تويلد بصورت اعتبارى گرديده كه اين امر باعث افزايش قيمت تمام شده 

محصولات شركت ودر نتيجه افت حاشيه سود عملياتى شركت مى شود(( ، فرسودگى 
ماشين آلات و تجهيزات صنعتى شركت كه منجر به كاهش راندمان و بهره ورى تويلد مى 
گردد ، به روز نبودن تكنولوژى و فنآورى تويلد و عدم وجود توجيه اقتصادى با توجه به 

ماشين آلات موجود به عنوان نقاط ضعف مجموعه نام برد .
بنا به اعلام وی ؛ با توجه به كسرى شديد نقدينگى در عمليات سنوات گذشته و با بالا رفتن قيمت نهاده 
هاى تويلد در سالهای گذشته ، بخش عمده اى از مواد اويله به صورت اعتبارى خريدارى شده است كه 
همین امر منجر به افزايش قيمت تمام شده محصولات و ساير هزينه هاى مرتبط شده است و اين موضوع 

منجر به بروز زيان عملياتى و افزايش زيان انباشته شركت گردیده است .
به گفته وی ؛ به منظور مديريت ريسك كسرى نقدينگى اقدامات متعددى جهت تغيير سياست هاى 
فروش شركت به نقدى و تامين مالى از بانك ها شده است و همچنين مطالعات مختلفى در خصوص 
ساير روش هاى تامين مالى صورت گرفته است كه در صورت حصول نتيجه در زمان مقتضى به اطلاع 

سهامداران وذینفعان خواهد رسيد .
دکتر امیرمسعود خلج »مدیرعامل برجسته مجموعه« نیز در حاشیه مجمع ؛ بهبود ساختار 
بودجه ، كاهش قيمت تمام شده ، نظارت موثر بر زنجيره ى تأمين و تويلد ، تنوع بخشى 
و افزايش تأمين كنندگان معتبر داخلى و خارجى و بهبود فرآيندهاى مصرف و تعميرات 
را مهمترین برنامه های راهبردی مدنظر مدیریت مجموعه معرفی کرد و تدوين چشم انداز 
توسعه شركت ، تحقيق و مطالعه نيازهاى روز بازارهاى داخل و صادراتى و شناسایى آنها ، 
طراحى و توسعه محصولات جديد مطابق با سليقه مصرف كنندگان ، توسعه شبكه مویرگى 
توزيع محصولات شركت در كليه استانها 
با محوريت مراكز استانها و كلان شهرها 
ديجيتال  وظرفيت  فضاى  از  استفاده  و 
اينترنتى  فروش  منظور  به  ماركتينگ 
با  مشتريان  آشنايى  زمينه  افزايش  و 
برنامه  ترین  اصلی  را  شركت  محصولات 
های توسعه کسب و کار »کسرام« اعلام 

کرد .
ارائه توضیحات کافی پیرامون شرکت های تابعه ، 
تکالیف اعلامی در مجمع قبلی و راهبردها و برنامه 
 های آتی مدیریت ، پایان بخش گزارش تفسیری 
مدیریت برای سال مالی منتهی به پایان شهریور 

۱۴۰۴ بود .
محل  در  و  دوم  نوبت  در  مجمع  برگزاری 
باغ کتاب تهران ، پخش یک کلیپ زیبا در 
معرفی شرکت و اهم دستاوردهای مجموعه 
در سال مالی مورد گزارش ، حضور مديران 
صنعت  شده  شناخته  وكارشناسان  ارشد 
در  سرمايه  بازار  و  بهداشتی  چینی  تولید 
مجمع كه جايگاه ارزنده شركت و مديريت 
مدبر آن را نشان مي داد ، لطف و بزرگواري 
به  نسبت  مديره  هيات  شاخص  اعضاي 
اصحاب رسانه ، رسيدن جمع دارائي هاي 
شركت به مبلغ ۱۱.۷۴۱.۹۲۴ميليون ریال ، 
بندهاي  پيرامون  ارائه توضيحات تكميلي 
اعظم  بخش  پرداخت  اعلام   ، حسابرسي 
بدهی ها و تعین تکلیف پرونده های حقوقی 
، دورخیز مناسب و ایجاب بسترهای مورد 
نیاز برای جهش در عملکرد ، تاکید بر اینکه 
محل  از  گرفته  صورت  سرمایه  افزایش  با 
تجدید ارزیابی در سال ۱۳۹۹ شرکت پارس 
سرام از مشمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت 
خارج شده است ، اعلام اشتغال ۲۸۹ نفر 
به صورت مستقیم در مجموعه ، تايكد مبني براولویت گذاري براي افزايش فروش و 
ارتقاي سود آوري شركت ، تبيين برنامه هاي آتي مجموعه براي تعايل روز افزون و بهبود 
فرآيندها در كليه سطوح ، پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران 
حاضر در مجمع و ناظر به صورت بر خط ، انتخاب موسسه حسابرسي وانیا نیک تدبیر 
به عنوان حسابرس اصلي و انتخاب موسسه حسابرسي آزمون به عنوان حسابرس علي 
البدل براي سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه کلیه ارکان شرکت با اصحاب رسانه 
جهت پوشش خبری و برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته از ذينفعان از 

نكات خواندني اين مجمع بود .

ققنوسی که بال گشوده است
افزایش بیش از دو برابری سود خالص شرکت پارس سرام

دکتر مسعود محمدعلی خلج ضمن تصریح اینکه شرکت پارس سرام با نزدیک به شش دهه سابقه 
فعالیت به عنوان اولین و بزرگترین تولید کننده چینی بهداشتی در ایران با سال ها تجربه و تخصص در 
این حوزه، دارای جایگاه ویژه  ای در بازار می باشد اضافه کرد : پارس سرام را میتوان یکی از برندهای 
معتبر در زمینه تولید انواع چینی آلات بهداشتی دانست که توانسته است طی چند سال اخیر با 
اهتمام جدی تیم مدیریت جدید با یک برنامه ریزی مناسب و تولید محصولات متنوع و باکیفیت 
هم میزان فروش و سودآوری خود را ارتقا دهد و هم سهم بیشتری از بازارهای داخلی و خارجی را 

به خود اختصاص دهد.
مدیرعامل صاحبنام و مجرب مجموعه پیرامون عملکرد مالی مجموعه نیز خاطرنشان کرد افزایش 
درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ ۱.۳۸۰.۲۳۲ میلیون ریال در سال مالی منتهی به پایان شهریور 
ماه ۱۴۰۳ به مبلغ ۲.۰۷۵.۲۹۶ میلیون ریال در پایان شهریور ماه  ۱۴۰۴ و ارتقای سود عملیاتی 
شرکت از مبلغ ۸۳.۵۵۵ میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ ۹۱.۰۲۶ میلیون ریال در سال 
مالی مورد گزارش باعث شد که این شرکت با کسب مبلغ ۱۰۲.۴۴۵ میلیون ریال سود خالص ، 
علیرغم تمام چالش ها عملکردی موفق در سودآوری طی سال مالی مورد گزارش برای سهامداران و 

ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .
عضو شاخص هیئت مدیره همچنین با اعلام اینکه شرکت پارس سرام با تولید بیش از 150 طرح 
متنوع در تمامی محصولات توانسته است بخش بزرگی از بازار داخلی و خاورمیانه را در دست گیرد 
افزود : افتخارات این واحد بزرگ تولیدی با اتکا به دانش فنی روز و نگرش به آخرین تحولات صنایع 
چینی بهداشتی جهان و دریافت چندین لوح و انتخاب واحد نمونه از طرف وزارت صنایع و معادن 
ایران و واحد نمونه صادراتی بوده که توانسته با حضوری مداوم در عرصه بازارهای داخلی و خارجی 

محصولات خود را ارائه نماید.
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت البرز دارو مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۳۰ در محل سالن اجتماعات 
دانشکده داروسازی برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۶۵.۶۳  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای فرشید 
مرادی بود ، که آقایان علی فلاح پور و مجتبی حسنلو در مقام نظار اول و دوم و آقای ایمان پوریا به عنوان 

دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود ۱۸۰ ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

دکتر هادی فرخی در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »دالبر« افزود : شرکت 
داروسازی البرزدارو، یکی از ستون  های صنعت داروسازی ایران، با سابقه   ای نزدیک به نیم قرن فعالیت 

مستمر، امروز به عنوان بزرگترین تولید کننده داروهای قلبی–عروقی در کشور شناخته می  شود.
وی با تبیین اینکه در طول دهه  ها، البرزدارو با توسعه فناوری، بهبود زیرساخت ها و ارتقای ظرفیت تولید، 
نقشی کلیدی در تأمین داروهای حیاتی کشور ایفا کرده است اضافه کرده است : قرار گرفتن در میان پنج 

شرکت برتر داروییِِ سهامی عام، نتیجه همین سال ها تلاش و پایبندی به کیفیت است.
سرپرست شرکت ضمن تصریح اینکه تمركز بر 
افزايش فروش محصولات با حجم و حاشيه سود 
بالا ، گسترش شراكت هاى داخلى وخارجى با 
تازه  مديريت  و  آورى  سود  سازى،  برند  هدف 
واردين ، توسعه محصولات و متنوع سازى با تمركز 
بر نيازهاى جديد بازار ، چابكى عمليات وبهبود 
بهره ورى ، بهبود و توسعه شرايط بهينه ساخت 
جهت افزايش يكفيت محصولات با روكيرد ورود 
به بازارهاى خارجى ، توسعه بازار در حوزه هاى 
صادراتى و منطقه اى ، توسعه و بهبود ارتباطات 
درون و برون سازمانى با ذینفعان كليدى استراتژی  
های کلی شرکت البرز دارو می  باشند از افزايش 

حضور در بازارهاى منطقه اى و جهانى ، افزايش 
ميزان سرمايه گذارى ، ارتقاى شاخص هاى مالى 
واقتصادى ، افزايش سهم و ارتقاى جايگاه شركت 
در بازار دارويى كشور ، افزايش يكفيت و بازده سبد 
محصولات شركت ، توسعه سبد محصولات شركت ، 
ارتقاى فرهنگ و بهره ورى سازمانى ، كاهش ريسك 
شركتى ، بهينه سازى و مديريت زنجيره تامين ، 
ارتقاى جايگاه سرمايه هاى انسانى و ارزش دارايى 

هاى فكرى به عنوان اهداف کلان مجموعه نام برد .
کشورمان  دارویی  صنعت  برجسته  مدیر 
مورد  مالی  سال  در  اینکه  اعلام  با  ادامه  در 
گزارش علیرغم چالش های متعدد و مشکلات 
فراوانی از جمله نوسانات نرخ ارز ، وقوع جنگ  
تحمیلی دوم ، تداوم تحریم  های بین  المللی ، 
قیمت گذاری دستوری و... موفق شدیم با یک 
همت ویژه در کلیه ارکان شرکت عملکردی 
شایسته را در شاخص های تولیدی - فروش - 
سودآوری و سهم بازار کسب کنیم اضافه کرد 

: با مجاهدت کارکنان این مجموعه ، همدلی هیئت مدیره و حمایت سهامداران عمده از رئوس 
برنامه های مدیریت توانستیم در جبهه سلامت برای ذینفعان و برای هموطنان نوید بخش تداوم 

فعالیت یک شرکت ارزش آفرین باشیم .

به گفته وی ؛ محصولات دارویی تولیدی و خدماتی شرکت در اشکال جامدات )قرص و کپسول( ، مایعات 
)شربت و سوسپانسیون( و فرآورده های تزریقی )پوکه و سرنگ( تولید می شود که در گروه های شکلی 
قلبی – عروقی – دستگاه گوارش – مغز و اعصاب – ضد پوکی استخوان – ضد سرماخوردگی و سرفه – 
ضد درد و التهاب – مجاری ادراری – مکمل ها – دیابت – آنتی هیستامین و ضد آلرژی – آنتی بیوتیک 
و .... طبقه بندی می گردد و فرآیند قیمت گذاری فرآورده های دارویی توسط کمیسیون قیمت گذاری و 

انجمن تولید کنندگان داروهای گیاهی سازمان غذا و دارو تعیین و ابلاغ می شود. 
مدیرعامل کاردان و کاربلد مجموعه که به واسطه حضور چندین ساله در کسوت مدیر کارخانه 
البرز دارو بودن به خوبی با نقاط ضعف و قوت مجموعه آشنا می باشد همچنین مديريت مالى 
و انسجام زنجيره تامين و عمليات حول بودجه ، بهبود فرآيندهاي تويلد مبتنى بر ظرفيت 
خطوط داخلى ، ايجاد جریان نقدى پايدار ، توسعه سامانه هاى هوش تجارى )BI( ، بهینه سازی 
هزینه هاى غير مولد و ارتقاي كارایي فرآيندها ، ارتقاي تعلق و مشاركت سازمانى در محور 
منابع انسانى را اهم دستاوردهای کلیدی البرز دارو در سال مالی منتهی به پایان آذر ماه ۱۴۰۴ 
برشمرد و از رشد تولید در خطوط جامد - مایع و خط تزریقی خبر داد و تاکید کرد : تولید 
قراردادی در حوزه تزریقی که مارژین سود بالا دارد باعث شد علاوه بر افزایش تولید شاهد 

رشد خوبی در فروش و سودآوری شرکت در این سال مالی باشیم .
به گفته وی ؛ با اتخاذ و تمهیدات اندیشیده شده از جمله حذف بروشور از خطوط تولید که باعث کاهش 
ظرفیت تولیدی می  باشد باعث گردید که خطوط با حداکثر ظرفیت عملی تولید خود به فعالیت بپردازند .

دکتر هادی فرخی همچنین در تشریح عملکرد خطوط تولید شرکت که همگی دارای گواهی 
GMP می باشند خاطرنشان کرد که تولید ۱۴۱ میلیون عدد پوکه ، ۸ میلیون عدد سرنگ 
پریفیلد ، ۲.۱  میلیارد عدد قرص ، ۲۳۰ میلیون عدد کپسول و ۵۲ میلیون بطری عملکرد 

شرکت در خطوط تولید بوده است .
به گفته وی ؛ بر اساس آخرين آمار نامه منتشره در سال ۱۴۰۴ ، شركت در سال مالى منتهى به 
۱۴۰۴/۰۸/۳۰ در بين شركت هاى تويلد كننده صنعت دارو با ارز دارويى تامين شده ۴.۹  هزارميليارد 
تومان با حجم فروش ۱.۴ ميليارد عدد محصول ، 
در رده هفتم از لحاظ مبلغ فروش قرار گرفته است.

سرپرست شرکت در ادامه پیرامون فروش خارجی 
شرکت البرز دارو اظهار داشت که تحقق ۱۰۴ 
درصدی بودجه فروش صادراتی در سال ۱۴۰۴ 
، افزایش ۶۸ درصدی میانگین رشد فروش در 
سال ۱۴۰۴ نسبت به سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ 
و ثبت رکورد صادراتی بیش از ۱.۰۰۰.۰۰۰ دلار 
در سال ۱۴۰۴ توفیقات شرکت در حوزه صادرات 

بوده است .
به گفته وی عمده صادرات مجموعه به کشورهای 
افغانستان – عراق تاجیکستان – لبنان و بلاروس 
بطور  صادراتى  فروش  و  است  پذیرفته  صورت 
مستقيم )به مبلغ ۱.۰۷۵.۷۳۹ ميليون ريال( يا از 
طريق شركت هاى واسطه )به مبلغ ۵.۱۸۸ ميليون 
ريال( صورت گرفته و عمدتاًً به كشور هاى عراق 

وافغانستان صادر شده است.
دکتر هادی فرخی در فرازی دیگر از گزارش جامع 
خود در مورد عملکرد مالی شرکت اظهار داشت 
مبلغ  از  شرکت  عملیاتی  درآمدهای  افزایش  که 
۱۸.۲۶۴.۹۴۷ میلیون ریال در سال مالی منتهی به 
پایان آذرماه ۱۴۰۳ به مبلغ ۴۴.۳۵۳.۴۰۰ میلیون 
ریال در پایان آذر ماه  ۱۴۰۴ و ارتقای سود عملیاتی 
شرکت از مبلغ ۵.۲۹۱.۱۳۳ میلیون ریال در سال 
مالی گذشته به مبلغ ۱۸.۸۸۸.۱۳۳میلیون ریال در 
سال مالی مورد گزارش باعث شد که این شرکت 
سود  ریال  میلیون  مبلغ ۱۲.۳۱۶.۴۲۱  کسب  با 
خالص ، علیرغم تمام چالش ها عملکردی موفق 
برای  گزارش  مورد  مالی  سال  سودآوری طی  در 

سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .
 مدیر شناخته شده و خوشفکر صنعت دارویی کشورمان در فراز دیگری از گزارش خود تکمیل 
پروژه سفالوسپورین ها را مهم ترین طرح توسعه شرکت در مجموعه دارو برشمرد و تاکید کرد 
که اين طرح موجب افزايش ظرفيت تويلد وفروش فرآورده هاى تزريقى وهمچنين تنوع سبد 

البرز دارو ؛ پشتوانه موفق نیم قرن حضور در صنعت داروسازی
افزایش ۳۳۵ درصدی سود خالص

دکتر هادی فرخی ضمن تصریح اینکه شرکت البرز دارو به عنوان یک شرکت پیشرو دارویی کشور که 
اهتمام جدی به تولید داروهای با کیفیت دارد و ماموریت خود را ارزش آفرينى براى ذينفعان كليدى 
، كمك به توسعه پايدار از طريق حفظ سلامت عمومى با عرضه محصولات ، فرآورده ها و مواد اويله 
دارويى انسانى با يكفيت ) با بهره گيرى از سرمايه هاى انسانى وفناورى هاى دانش محور در بازارهاى 
داخلى و خارجى ( تعریف کرده است از تمدید GMP تمامی خطوط شرکت ، تامین بیش از سه ماه 
موجودی مواد اولیه ، ارتقای رتبه شرکت از ششم به پنجم از منظر فروش ریالی در میان شرکت های 
تولیدی بورسی دارویی و افزایش ۱۰۰ درصدی سرانه فروش شرکت البرز دارو ))از ۳.۶ به ۷.۳ میلیارد 
تومان(( ، داشتن سهم ۶ درصدی از بازار فروش ریالی در بین شرکت های فعال بورسی در صنعت دارو و 

افتتاح خط تولید سفالوسپرین به عنوان توفیقات شرکت در سال مالی مورد گزارش نام برد .
سکاندار »دالبر«  با اعلام اینکه در سال مالی مورد گزارش این شرکت با توجه ویژه به تولید محصولات با 
کیفیت و مورد نیاز هموطنان نقشی ماندگار در جهت پیشبرد سلامت و ارتقای سلامت مردم عزیزمان 
ایفا کرده است پیرامون عملکرد مالی البرز دارو خاطرنشان کرد افزایش درآمدهای عملیاتی شرکت از 
مبلغ ۱۸.۲۶۴.۹۴۷ میلیون ریال در سال مالی منتهی به پایان آذرماه ۱۴۰۳ به مبلغ ۴۴.۳۵۳.۴۰۰ 
میلیون ریال در پایان آذر ماه  ۱۴۰۴ و ارتقای سود عملیاتی شرکت از مبلغ ۵.۲۹۱.۱۳۳ میلیون ریال 
در سال مالی گذشته به مبلغ ۱۸.۸۸۸.۱۳۳میلیون ریال در سال مالی مورد گزارش باعث شد که این 
شرکت با کسب مبلغ ۱۲.۳۱۶.۴۲۱ میلیون ریال سود خالص ، علیرغم تمام چالش ها عملکردی موفق 

در سودآوری طی سال مالی مورد گزارش برای سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .
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محصولات تزريقى خواهد شد و نرخ بازده طرح حدودا ۴۰ درصد و در زمين كارخانه به مساحت 
٢١٠٠ مترمربع در حال احداث مى باشد.

سکاندار »دالبر« همچنین پیرامون تامین پایه ذخایر راهبردی دارو در کشور عزیزمان خاطرنشان کرد که 
با ۲۷ قلم دارویی و تحقق ۱۰۰ درصدی در تامین اقلام دارویی جزو اولین ها در رفع تعهد به سازمان غذا 

و دارو بوده ایم .
 دکتر هادی فرخی در قسمت دیگری از گزارش جامع خود بررسی بیش از ۱۵۰ مولکول با تاییدیه بین 
المللی و داخلی ، برنامه عرضه محصولات جدید ، انتخاب بیش از ۵۰ مولکول دارویی و بررسی و تکمیل 
مطالعات اقتصادی و بالینی را مهم  ترین برنامه  های شرکت در بخش تولید - معرفی و بازاریابی برای 

محصولات جدید اعلام نمود .
ارائه توضیحات جامع در حوزه های توسعه سرمایه انسانی و رفاهی ، در خصوص تکالیف مجمع سال گذشته 
، پروژه های حقوقی و طرح های توسعه آتی )ایجاد و اصلاح توزین متمرکز مطابق با الزامات GMP ، افزایش 

ظرفیت خط استریل و پروژه سیستم اطفاء حریق خودکار(  پایان بخش گزارش دکتر هادی فرخی بود.
 در حاشیه مجمع ، دکتر ایمان پوریا »مرد شماره یک مالی شرکت« ضمن تصریح اینکه شرکت 
البرز دارو بیش از ٢٠٠ پروانه دارويى دارد كه حدوداًً ١٢٠ پروانه آن فعال است که نتيجه تويلد و 
فروش اين محصولات باعث شده كه شركت همواره جايگاه خوبى را در بين شركت هاى بزرگ 
داروسازى كشور داشته باشد اضافه کرد : فضاهاى تويلد، ماشين آلات، تجهيزات و تاسيسات 
صنعتى اين شركت كاملا به روز و منطبق با آخرين ضوابط تويلد خوب دارو است که اين شرايط 
در كنار سرمايه گذارى مستمر، موجب شده است اطمينان معقولى از وجود شرايط خوب تويلد 

در بلند مدت وجود داشته باشد.
به گفته وی ، داشتن فرآيند و نيروى انسانى مجرب و حرفه اى در زمينه هاى ماركتينگ وفروش، تضمين 
مى كند كه مي توان حتى بهتر از گذشته برندسازى كرد وسهم مناسبى از تقاضاى بازار براى محصولات 

شركت را كسب نمود.
 معاون مالی و اقتصادی »دالبر« همچنین از چالش های مالی – نقدینگی ، چالش های زنجیره تامین پایدار 
، محدودیت های انرژي ، محدودیت های صادراتی و چالش های محیط مقرراتی و بازار به عنوان اصلی ترین 
چالش های مجموعه نام برد که بر عملکرد شرکت البرز دارو تاثیر دارد و تاکید کرد که برای مدیریت این 

معضلات و کنترل چالش ها مدیران البرز دارو برنامه و راهبردهای دقیقی دارند .
دکتر ایمان پوریا در مورد عملکرد مالیاتی شرکت نیز خاطرنشان کرد که مايلات براى كليه سنوات قبل از 
سال ١۴٠١ قطعى و تسويه گرديده است و شركت نسبت به برگ قطعى مايلات عملكرد سال ١۴٠١ به 
شوراى عالى مايلاتى اعتراض نموده وبه موجب راى شورا اعتراض به عدم پذيرش معافيت تبصره ٧ ماده 

۱۰۵ ق.م.م مورد پذيرش قرار گرفته است وبه هيات هم عرض ارجاع گرديده است.
وی همچنین افزود : در خصوص عملكرد سال ١۴٠٣ كه توسط سازمان امور مايلاتى قزوين درحال 
رسيدگى باشد تا تنظيم اين گزارش نتيجه رسيدگى به شركت ارائه نشده است. بابت مايلات عملكرد سال 
۱۴۰۴ معافيت هاى مربوط به سود سهام دريافتى ) تبصره ۴ ماده ۱۰۵ قانون مايلاتهاى مستقيم( و سود 
حاصل از سپرده بانكى ) ماده ۱۴۵ قانون مايلات هاى مستقيم ( معافيت مايلاتى شركتهاى بورسى ) ماده 
۱۴۳ قانون مايلات هاى مستقيم ( و در آمد مشمول مايلات با نرخ صفر ناشى از در آمد فروش حاصل 

از صادرات جمعاًً مبلغ ۱.۳۰۴.۰۳۲ ميليون ريال بوده كه از حساب مايلات بر در آمد كسر خواهد شد .
پخش کلیپ زیبا در معرفی شرکت البرز دارو و توانمندی های آن ، حضور مدیران ارشد 
شرکت های گروه دارویی برکت – سرمایه گذاری البرز و جمعی از کارشناسان برتر صنعت 
دارو و بازار سرمایه که جایگاه ارزنده شرکت البرز دارو را نشان می داد ، اعلام اشتغال ۶۰۸ 
نفر بصورت مستقیم در شرکت ، رسيدن جمع دارائي هاي شركت به مبلغ ۶۶.۸۱۱.۵۱۷ 
ميليون ریال ، رشد ۱۴۳ درصدی درآمدهای عملیاتی و ارتقای 257 درصدی سود عملیاتی 
و رشد ۳۳۵ درصدی سود خالص ، اعلام قرار گرفتن در برترین ها از نظر سرانه فروش و 
بهره وری ، تاييد حسابهاي شفاف و كلين آقای دکتر ایمان پوریا » معاونت مايل مجرب « 
و تيم مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و بازرس قانوني ، تقدير ويژه رياست مجمع 
و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه از عملكرد موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل 
در كسب كارنامه كاري شايسته ، تشويق تيم مديريت شركت پس از پايان قرائت گزارش 
مديرعامل كه حايك از استمرار داشتن كي روند رو به رشد در مجموعه طي سال مايل 
مورد گزارش عليرغم تمام معضلات و چالش ها بوده است ، ارائه توضيحات تكميلي پيرامون 
بندهاي حسابرسي توسط مديرعامل و مرد شماره كي مايل شركت ، پاسخگويي صادقانه و 
مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت بر خط ، انتخاب موسسه 
حسابرسي مفید راهبر به عنوان حسابرس اصلي و علي البدل براي سال مايل آتي ، نهايت 
همكاري صميمانه سرکار خانم غمخوار » مديريت فرهيخته روابط عمومي« با اصحاب رسانه 

جهت پوشش خبری و برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته كليه اركان شركت 
از ذينفعان ، اختصاص مبلغ یک میلیارد جهت ایفای مسئولیت اجتماعی ، تاکید بر اینکه 
افزایش سرمایه از محل سود انباشته در دستور کار شرکت قرار دارد از نكات خواندني اين 

مجمع بود .
برنامه توسعه محصولات جديد و ورود به بازارهاى جديد توزيع

محصولات جديد البرزدارو در ٣ شكل دارويى در حال توسعه و تدوين مى باشند. در طى سال مالى ۱۴۰۵ 
اخذ پروانه براى ٧ موكلول وبا احتساب دوز ۱۶ محصول جديد در سبد اين شركت قرار خواهد گرفت. عمده 
اين محصولات با سبد فعلى شركت مطابقت داشته و در دسته هاى درمانى داروهاى قلبى- عروقى جاى 
مى گيرند. اين محصولات همگى به فرم قرص خوراكى هستند.همچنين با بهره بردارى از خطوط تويلدى 
جديد سفالوسپورين هاى تزريقى علاوه بر پروانه هاى غير فعال ، ٣ محصول جديد نيز به اين سبد اضافه 

شده و وارد بازارايران و جهان خواهيم شد.
اهداف مديريت و راهبردهاى مديريت براى دستيابى به آن اهداف

-  ادامه روند اصلاح و تغييرات ساختارى خطوط تويلد جهت تطابق با استانداردهاى يكفى ومطابق با 
 GMP اصول

-  از موجودى مواد اويله و كالا ساخته شده همچون سنوات گذشته به منظور تامين تقاضاى بازار وعدم 
ايجاد وقفه در برنامه هاى تويلدى شركت

- ادامه روند بهبود فرمولاسيون برخى محصولات و نيز تويلد واضافه نمودن محصولات جديد بر مبناى 
نيازسنجى انجام شده در جامعه در حوزه هاى مختلف درمانى

- نظارت بر نحوه توزيع محصولات تويلدى شركتهاى پخش جهت حصول اطمينان از افزايش سطح 
دسترسى به محصولات شركت در سراسر كشور

- افزايش دقت و نظارت بر پيش بيني هاى فروش جهت بهينه نمودن سطح تويلد و بهبود سرمايه در 
گردش شركت

- كاهش دوره وصول مطالبات جهت مديريت نقدينگى و تامين سرمايه در گردش مورد نياز 
- توسعه و بهسازى و راه اندازى خطوط تويلدى جديد به منظور ارتقا يكفيت وافزايش ظرفيت تويلد

جمع بندى
درسال مالى منتهى به ٣٠ آذر ۱۴۰۴ ، صنعت داروسازى كشور با چالش هايى نظير محدوديت هاى ارزى، 
نوسانات اقتصادى، مشكلات زنجيره تأمين وافزايش هزينه هاى تويلد ، جنگ تحميلى ١٢ روزه مواجه بوده 
است با وجود اين شرايط، شركت البرز دارو با اتكا به توان مديريتى، سرمايه انسانى متخصص و راهبردهاى 
مبتنى بر بهره ورى و كنترل دقيق هزينه ها، عملكردى فراتر از دوره مشابه گذشته به ثبت رسانده است.
افزايش سودآورى شركت حاصل مجموعه اى از اقدامات هدفمند مديريتى بوده است كه از جمله مى توان 

به موارد زير اشاره نمود:
- افزايش بهره ورى از طريق كنترل منظم بازار ورقبا با هدف تمركز بر تويلد محصولات داراى اقبال بيشتر 

و حاشيه سود بالاتر و پرهيز از تويلد محصولات با تويلد كننده با تعداد بيشتر از نياز بازار 
- نظارت دقيق بر فرآيندهاى بازرگانی به منظور تأمين به موقع مواد اويله واقلام مصرفى با قيمت مناسب 

تر و بهبود شرايط خريد كه موجب افزايش دوره بازپرداخت شده است
- كنترل عملياتى مؤثر با هدف استفاده حداكثرى از ظرفيت خطوط تويلد و زيرساختها، كاهش ضايعات و 

بهره گيرى از ظرفيت خالى شركت هاى هم گروه در تويلد محصولات تزريقى
- افزايش مقدارى تويلد در تمامى گروه هاى دارويى و دريافت به موقع مجوزهاى قيمت گذارى براى 

محصولات جديد
-  كنترل مداوم سطح موجودى محصولات نزد شركت هاى پخش به منظور جلوگيرى از انباشته يا كمبود 

كالا در بازار و حفظ تعادل عرضه و تقاضا
- مجموع اين اقدامات منجر به رشد قابل توجه در بهره ورى عملياتى، افزايش ظرفيت تويلد و بهبود حاشيه 
سود شركت گردیده است. همچنين استفاده بهينه از خطوط تويلد و برون سپارى تويلد محصولات تزريقى 

متناسب با نياز بازار، نقش بسزايى در ارتقاى تويلد و سودآورى شركت داشته است.
در كنار اين اقدامات، شركت با بهره گيرى از ابزارهاى مالى متنوع از جمله افزايش سرمايه، توانسته است 
منابع مالى لازم براى اجراى طرح هاى توسعه اى و پروژه هاى زيرساختى را به صورت بهينه تامين نمايد 
كه اين موضوع نقش مؤثرى در حفظ پايدارى مالى و كاهش هزينه تامين مالى داشته و نيز نظارت دقيق 
و پيگيرى وصول مطالبات از يخش ها موجب كاهش دوره وصول مطالبات شده است .با توجه به شرايط 
و محدوديت هاى موجود در كشور شركت البرز دارو تلاش مى نمايد تا در سال آتى، با تداوم كنترل بهاى 
تمام شده، ارتقاى بهره ورى خطوط تويلد، افزايش بهره بردارى از واحدهاى تويلدى ، بهبود چرخه نقدينگى 
از محل وصول مطالبات شركت هاى پخش واستفاده هوشمندانه از ابزارهاى تأمين مالى نوين، روند رشد 

پايدار سود آورى شركت استمرار يابد .
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت صنایع سیمان غرب مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۹ در محل 
سالن اجتماعات شرکت بازرسی کالای تجاری برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۸۱.۱۱  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای محمد 
احسان کیان ارثی بود ، که آقایان علیرضا قادری و جلال سیف الدینی در مقام نظار اول و دوم و آقای 

کیومرث موسیوند به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود ۹۹۱ ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

مهندس کیومرث موسیوند در ابتدای گزارش خود 
با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »سغرب« 
افزود: شرکت صنایع سیمان غرب با حدود پنجاه 
سال سابقه و با استفاده از معادن بسیار غنی مواد 
بالای  وتخصص  ازدانش  گیری  بهره  با  و  اولیه 
آلات  وماشین  تجربه  با  کارکنان  و  مهندسین 
و  ، شیمی  ری  ایکس  های  وآزمایشگاه  مجهز 
فیزیک به همراه تیم کنترل کیفی محصولات 
خود را در ردیف بهترین ها قرار داده است بطوریکه 
علاوه برتـامین نیاز داخلی ، در خارج از کشور نیز 
محصولات خود را به صورت کلینکر،سیمان پرتلند 
نوع یک) کلاس ۴۲۵-۱ و۵۲۵-۱(، تیپ ۲،تیپ ۵ 

درکیسه های ۵۰ کیلویی استاندارد وکیسه پالتبندی 
وشیرینگ شده یا جامبوبگ )فله (عرضه می نماید.

مدیر صاحبنام و برجسته صنعت سیمان در ادامه 
ریلی  جاده  ای  نقل  و  به حمل  مربوط  مشکلات 
و دریایی با توجه به اینکه سیمان کالای حجیمی 
می باشد و نقش کرایه حمل در قیمت تمام شده 
؛ عدم حمایت  بوده  پررنگ  بسیار  کننده  مصرف 
مهندسی  نظام  سازمان  منجمله  دولتی  نهادهای 
جهت  رغبت  ایجاد  خصوص  در  صمت  وزارت  و 
سازندگان بابت استفاده از سازه های بتنی به جای 
سازه  های فلزی با عنایت به استحکام و کاهش بهای 
تمام شده ساختمان ، افزایش هزینه‌ های حامل 
انرژی و تداوم تحریم  های ظالمانه و نوسانات نرخ ارز 
، وقوع جنگ های تحمیلی دوم و سوم، معضلات 
تامین قطعات وارداتی ، محدودیت تامین انرژی شامل 
قطعی گاز و قطعی های مکرر برق، تشدید رقابت 
منفی برخی از رقبا ، عدم وجود پایانه های حمل و 
نقل چند وجهی برای اتصال شبکه ریلی جاده ها و 

بنادر به یکدیگر را مهمترین چالش های تحمیلی بر صنعت سیمان در سال 1404 برشمرد.
مهندس کیومرث موسیوند در ادامه گزارش جامع خود تملک معادن اولیه در نزدیکی کارخانه، تنوع 
محصول، کیفیت و دارا بودن سهم بازار مناسب به عنوان نقاط قوت شرکت نام برد و کسب عنوان واحد برتر 
و نمونه صنعتی معدنی استان کرمانشاه، واحد برتر استاندارد و اهتمام کیفیت، اهدای لوح سپاس، شرکت 
برتر در حوزه اهتمام مصرف سوخت های جایگزین RDF، تجلیل از شرکت سیمان غرب در نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی و اهدای نشان اقتصاد مقاومتی را جز دستاوردهای قابل توجه شرکت در سال مالی 

مورد گزارش اعلام کرد.
نایب رئیس هیئت مدیره سیمان غرب در فراز دیگری از گزارش خود از تولید 985.030 تن 
کلینکر و تولید 907.987 تن سیمان طی سال مالی مورد گزارش علی رغم تمام چالش ها خبر 
داد و از فروش 844.976 تن محصول در سال مالی منتهی به پایان اسفند ماه ۱۴۰۴ یاد کرد . 
به گفته وی این رکورد شکنی ها بدون مجاهدت پرسنل، همدلی هیئت مدیره و حمایت تمام 
قد سهامداران از رئوس برنامه های مدیریت میسر نبود که از آنها نهایت تقدیر و تشکر را دارم.

عضو شاخص هیئت مدیره شرکت در قسمت دیگری از گزارش خود عرصه محصولات در 
بورس کالا در راستای صیانت از منافع سهامداران ، افزایش سهم بازار ، تشکیل جلسات فنی 

و توجیهی با عاملین سیمان و شرکت های بتن آماده و مصرف کنندگان ، رصد مداوم بازار و 
تبلیغات میدانی جهت ثبات و تداوم فروش و تحلیل حساسیت فروش ، ایجاد بانک اطلاعاتی و 
بررسی میدانی و جمع آوری داده ها به صورت روزانه ارتباط مستمر با مشتریان ، ارتقاء سیستم 
نرم  افزاری ، بازاریابی و فروش محصولات جدید با توجه به افزایش کیفیت محصولات ، افزایش 
تنوع محصولات و فروش سیمان مرکب را اهم سیاست های در بخش فروش برشمرد و از 
پیگیری فروش کلینکر به نزدیک ترین مرز استان ، برندسازی در بازارهای هدف صادراتی ، 
پیگیری بازار کلینکر در کشور عراق ، مذاکره با مسئولین استانی جهت تسهیل و مساعدت 
در حوزه صادرات ، بررسی و مطالعه حمل و نقل ریلی به عنوان اصلی ترین برنامه های شرکت 

سیمان غرب در حوزه صادرات نام برد .
سرپرست شرکت در ادامه گزارش مبسوط خود، مدیریت هزینه و کنترل بهای تمام شده ، انجام خریدهای 
بهینه بازنگری و ممیزی خطوط تولید و تعمیرات برنامه  ریزی شده ، افزایش موجودی با توجه به تورم 
مصرف بهینه و برق مواد اولیه ، افزایش تولید سیمان های آمیخته و عرضه در بورس را اصلی ترین 
سیاست های شرکت در بخش بهای تمام نشده اعلام کرد و خرید برق از بورس انرژی و بهره  برداری از 
نیروگاه داخلی شرکت ، تعمیر و نگهداشت به موقع ماشین آلات ، برنامه  ریزی بهینه در تولید با توجه به 
قطعی گاز در فصل زمستان و برق در فصل تابستان که با کمبود کلینکر و سیمان مواجه نگردیم ، استقرار 
و نظارت سیستمی و دقیق در راستای کاهش هزینه ها ، استفاده بهینه در استفاده از قطعات و افزایش 
طول عمر قطعات ، انبارداری مناسب و کاهش هزینه های نگهداری قطعات یدکی حساس را مهمترین 
راهبردهای مدیریت در بخش کنترل هزینه های 

عملیاتی برشمرد.
تشریح پروژه های شرکت از جمله پروژه احداث 
سوخت  مصرف  پروژه  و  خورشیدی  نیروگاه 
جایگزین با ظرفیت ۱۳۰ تن در روز که درصد 
پیشرفت فیزیکی آن ۹۵ درصد می باشد پایان 
بخش گزارش جامع مهندس کیومرث موسیوند 

بود .
اصلاح  جهت  العاده  فوق  مجمع  برگزاری 
از  پیش  شرکت  اساسنامه   ۱۳ ماده 
مدیران  حضور   ، سالانه  مجمع  برگزاری 
ارشد هلدینگ های شستا- سیمان فارس 
و خوزستان و جمعی از برترین کارشناسان 
بازار سرمایه در  و  برجسته صنعت سیمان 
شاخص  اعضاي  بزرگواري  و  لطف   ، مجمع 
 ، رسانه  اصحاب  به  نسبت  مديره  هيات 
پيرامون  شركت  سكاندار  جامع  گزارش 
توفیقات شركت در سال مالی مورد گزارش 
مدیریت، رسيدن جمع دارائي هاي شركت 
به مبلغ ۲۰.۷۲۵.۸۲۲ميليون ریال،  داشتن 
 ۴.۶۸۷.۴۰۰ مبلغ  به  بازار  سهام  ارزش 
رشد   ،1404 اسفند  پایان  در  ریال  میلیون 
کنار  در  عملیاتی  درآمدهای  درصدی   ۶۲
افزایش ۶۱ درصدی سود عملیاتی ، رشد ۵۲ 
درصدی سود خالص ، اعلام اشتغال ۴۴۸ نفر 
به صورت مستقیم در مجموعه ، تداوم روند 
صعودی تولیدی ، کاهش بهای تمام شده به 
۵۹ درصد ، افزایش حاشیه سود ناخالص ، 
اعلام تولید سیمان مرکب برای اولین بار در 
شرکت ، تايكد مبني بر اولویت گذاري براي 
افزايش فروش و ارتقاي سود آوري شركت ، تبيين برنامه هاي آتي مجموعه براي تعايل 
روز افزون و بهبود فرآيندها در كليه سطوح ، ارائه توضيحات تكميلي پيرامون بندهاي 
حسابرسي توسط مديرعامل و مرد شماره كي مايل شركت ، تاييد حسابهاي شفاف و 
كلين آقای مجید آزرده دست »معاونت مايل مجرب« و تيم مايل پاكدست شركت توسط 
حسابرس و بازرس قانوني ، تقدير ويژه رياست مجمع و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه 
از عملكرد موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه كاري شايسته ، تشويق 
تيم مديريت شركت پس از پايان قرائت گزارش مديرعامل كه حايك از استمرار داشتن كي 
روند رو به رشد در مجموعه عليرغم تمام معضلات و چالش ها بوده است ، پاسخگويي 
صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت بر خط ، 
انتخاب موسسه حسابرسي رازدار به عنوان حسابرس اصلي و انتخاب موسسه حسابرسي 
بهمند به عنوان حسابرس علي البدل براي سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه مديريت 
فرهيخته روابط عمومي با اصحاب رسانه جهت پوشش خبری و برگزاري مجمع در نهايت 
نظم با ميزباني شايسته از ذينفعان ، تقسیم حدود ۹۰ درصد از سود انباشته و اختصاص مبلغ 

6 میلیارد تومان جهت ایفای مسئولیت اجتماعی از نکات خواندنی این مجمع بود.

راهبردهای مهندس کیومرث موسیوند در تداوم روند صعودی سیمان غرب
رکورد شکنی در تولید و فروش

مهندس کیومرث موسیوند که از مدیران برجسته و تأثیرگذار صنعت سیمان کشور بوده و تجربه 
مدیریتی و نگاه توسعه  محور وی نقش مهمی در پیشرفت و شکوفایی صنعت سیمان کشورمان ایفا 
کرده است ضمن تصریح اینکه سیمان غرب یکی از مجموعه های پیشرو و خوشنام صنعت سیمان 
کشور می باشد اضافه کرد: این مجموعه با حدود نیم قرن سابقه و تولید محصولات با کیفیت و متنوع 
و داشتن مشتریان و پیمانکاران بالقوه در تمام کشور و بازارهای خارجی نقش مهمی در توسعه و آبادانی 

منطقه داشته است.
مدیرعامل مدبر و رزومه دار »سغرب« پیرامون عملکرد مالی مجموعه خاطرنشان کرد که افزایش 
درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ 12.057.890 میلیون ریال در سال مالی منتهی به پایان اسفند ماه 
1403 به مبلغ 19.573.074 میلیون ریال در پایان اسفند ماه  1404 و ارتقای سود عملیاتی شرکت از 
مبلغ 4.312.538 میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ 6.936.166 میلیون ریال  در سال مالی 
مورد گزارش باعث شد که این شرکت با کسب مبلغ 6.114.463 میلیون ریال سود خالص ، در کنار 
یک رکورد شکنی در تولید و فروش عملکردی درخشان در سودآوری نیز طی سال مالی مورد گزارش 

برای سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد.
به گفته وی، این مجموعه با تولید افزون بر ۹۸۵ هزار تن کلینکر و تولید افزون بر ۹۰۷ هزار تن سیمان، 
تولید سیمان مرکب برای اولین بار در شرکت، حفظ و ارتقای سهم بازارهای منطقه  ای توانسته است 
سال 1404 را با موفقیت پشت سر گذاشته و با برنامه  ریزی متناسب با توان شرکت برای سال ۱۴۰۵ 

مصمم به ارتقای تولید، رشد فروش و افزایش سودآوری خود باشد.
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آنچه مدیریت دکتر مجید قلی پور را از بسیاری از مدیران هم سطح متمایز می کند، ترکیب 
نگاه آکادمیک با عمل گرایی اجرایی است. سوابق او در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین، از 
معاون برنامه ریزی و اقتصاد دانش بنیان تا مدیرکل مراکز تحقیقاتی و مدیر مرکز تحقیقات 
مکاترونیک، نشان می دهد که با سازوکارهای علم، نوآوری، پژوهش و توسعه فناوری 

آشناست.
در فضای امروز صنعت بیمه، مدیرانی موفق ترند که هم زمان سه مؤلفه را در اختیار داشته باشند: 
دانش تخصصی، جسارت تصمیم گیری و توان اداره بحران، دکتر مجید قلی پور از جمله مدیرانی است 
که در کارنامه حرفه ای خود، این سه ویژگی را به صورت توأمان نشان داده است؛ مدیری با پیشینه 
کاملًاً آکادمیک در مهندسی کامپیوتر، تجربه اجرایی در حوزه های فناوری، نوآوری، برنامه ریزی و 
مدیریت بنگاه، و رویکردی مبتنی بر داده، فناوری و اصلاح ساختار که در دوره مدیریت او بر بیمه 

آرمان نیز بازتاب روشنی یافت.
دکتر مجید قلی پور که متولد ۱۳۵۸ است، تحصیلات خود را از کارشناسی مهندسی کامپیوتر 
در دانشگاه آزاد اسلامی ساری آغاز کرد و سپس کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی مهندسی 

کامپیوتر را در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین و علوم و تحقیقات تهران ادامه داد.
همین مسیر تحصیلی، از او مدیری ساخته که نگاهش به سازمان، نگاهی صرفاًً اداری یا روزمره 
نیست؛ بلکه بر پایه تحلیل سیستم ها، استفاده از فناوری های نو، تصمیم سازی مبتنی بر داده 
و بازطراحی فرآیندها است. در سال هایی که صنعت بیمه بیش از گذشته به دیجیتالی سازی، 
پاسخگویی سریع، شفافیت مالی و تجربه مشتری اهمیت می دهد، چنین پیشینه ای یک مزیت 

راهبردی محسوب می شود.
او در تیرماه ۱۴۰۰ به سمت مدیرعاملی بیمه آرمان منصوب شد؛ انتصابی که پس از دوره ای 
حضور در رأس هیئت مدیره، نشان داد سهامداران و ساختار مدیریتی شرکت، او را نه فقط یک 
مدیر اجرایی، بلکه معمار تحول می دانند. پیش از آن نیز در سمت رئیس هیئت مدیره، از دی ماه 
۱۳۹۸ تا تیر ۱۴۰۰، با فضای درونی شرکت، چالش ها، ظرفیت ها و نیازهای اصلاحی آن آشنا 
شده بود؛ آشنایی ای که بعدتر در دوره مدیرعاملی به تصمیم های سریع تر و هدفمندتر منجر شد.

آنچه مدیریت دکتر مجید قلی پور را از بسیاری از مدیران هم سطح متمایز می کند، 
ترکیب نگاه آکادمیک با عمل گرایی اجرایی است. سوابق او در دانشگاه آزاد اسلامی 
قزوین، از معاون برنامه ریزی و اقتصاد دانش بنیان تا مدیرکل مراکز تحقیقاتی و مدیر 
مرکز تحقیقات مکاترونیک، نشان می دهد که با سازوکارهای علم، نوآوری، پژوهش 

و توسعه فناوری آشناست.
در کنار اینها، تجربه فعالیت در شرکت های فناوری، تجارت الکترونیک، مشاوره علمی و نوآوری، 
طراحی سیستم های اعتبارسنجی و همکاری با پروژه های فناورانه، از او مدیری ساخته که زبان 
مشترک فناوری و کسب وکار را می فهمد؛ ویژگی ای که در صنعت بیمه، به ویژه در دوره رقابت 

شدید بر سر خدمات دیجیتال، یک امتیاز کلیدی است.
در دوره مدیریت او، بیمه آرمان از منظر مالی و عملیاتی نیز نشانه هایی از بازسازی و بهبود 
را تجربه کرد. بر اساس گزارش های منتشرشده، این شرکت موفق به ثبت سود خالص ۷۶ 
میلیارد تومانی شد؛ رخدادی که تنها یک عدد نیست، بلکه نشان دهنده تغییر در کیفیت 
مدیریت منابع، کاهش بخشی از هزینه های ناکارآمد، افزایش کارایی در عملیات و حرکت به 

سوی انضباط مالی است.
همچنین گزارش ها از بهبود شاخص های مالی، ارتقای سطح توانگری مالی، کاهش چشمگیر 
شکایات مشتریان و اجرای برنامه های اصلاحی در بخش های مختلف خبر داده اند؛ مجموعه ای 

از شاخص ها که در کنار هم، تصویری از یک سازمان در حال ترمیم و بازآفرینی ارائه می کند.

سی ام خردادماه، سالروز تأسیس بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، یادآور شکل گیری نهادی اثرگذار و راهبردی 
در صنعت بیمه کشور است؛ نهادی که طی پنجاه  و پنج سال گذشته با ایفای نقش حاکمیتی، نظارتی و حمایتی 

خود، زمینه ساز توسعه، ساماندهی و ارتقای جایگاه صنعت بیمه در اقتصاد ملی بوده است.
بی تردید، دستاوردهای امروز صنعت بیمه در حوزه افزایش ضریب نفوذ بیمه، گسترش فرهنگ بیمه، ارتقای سطح 
خدمات و صیانت از حقوق بیمه گذاران، مرهون تلاش ها و سیاست گذاری های مؤثر بیمه مرکزی و همراهی فعالان 

این صنعت است.
اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ بیمه آرمان، پنجاه  و پنجمین سالگرد تأسیس بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
از خدمات  و  نموده  تبریک عرض  نهاد  این  کارکنان خدوم  تمامی  و  کارشناسان  مدیران،  ریاست کل،  به  را  ایران 

ارزشمند آنان در مسیر توسعه و تعالی صنعت بیمه کشور صمیمانه قدردانی می کنم.
امید است با تداوم رویکردهای تحول آفرین، بهره گیری از فناوری های نوین و تقویت اعتماد عمومی، شاهد شکوفایی 

هرچه بیشتر صنعت بیمه و نقش آفرینی مؤثرتر آن در رشد و پایداری اقتصاد کشور باشیم.
با آرزوی توفیق، سربلندی و عزت روزافزون برای خانواده بزرگ صنعت بیمه ایران.

مجید قلی پور
مدیرعامل بیمه آرمان

بیمه آرمان و ارتقای جایگاه در صنعت بیمه ایران

سالگرد تأسیس بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران

روایتی از مدیریت تخصصی و عمل گرای دکتر مجید قلی پور

پیام مدیرعامل بیمه آرمان به مناسبت پنجاه  و پنجمین سالگرد تأسیس 
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران

از سوی دیگر، یکی از مهم ترین نقاط قوت این دوره، توسعه زیرساخت های دیجیتال 
بود. در گزارش های رسانه ای، از توسعه سامانه های هوشمند، اجرای هاب درمانی متمرکز، 

گسترش هوش تجاری )BI( و ارائه خدمات غیرحضوری سخن به میان آمده است.
این اقدامات در صنعت بیمه، صرفاًً پروژه های فناورانه نیستند؛ بلکه ابزارهایی برای افزایش سرعت 
خدمت رسانی، کاهش اصطکاک با مشتری، افزایش شفافیت و کنترل بهتر ریسک عملیاتی به شمار 
می آیند. نگاه دکتر قلی پور به بیمه، نگاهی سنتی و کاغذ محور نبوده، بلکه مبتنی بر این فهم است که 

بیمه گری آینده، بدون داده و فناوری، امکان رقابت پایدار نخواهد داشت.
اما شاید مهم ترین وجه مدیریتی او، به ویژه در شرایط بحرانی، تاب آوری و حضور میدانی باشد آنهم 
در دوره ای که کشور با فشارهای بیرونی، فضای پرتنش عملیاتی و شرایط دشوار مدیریتی مواجه بود، 
روایت های منتشرشده از بیمه آرمان نشان می دهد که دکتر قلی پور نه در مقام مدیر دور از میدان، 

بلکه در کنار پرسنل و پا به پای آنان حضور داشته است.
استمرار جلسات، قطع نشدن تعامل با مدیران، تداوم ارتباطات نهادی و پاسخگویی مستقیم، 
نشانه هایی از نوعی مدیریت حضورمحور است؛ مدیریتی که در لحظه بحران، سازمان را با خود 
تنها نمی گذارد. همین رفتار، برای کارکنان می تواند نقش مهمی در حفظ انگیزه، اعتماد و انسجام 

سازمانی داشته باشد.
در کنار اینها، پیگیری های جدی در حوزه حاکمیت شرکتی، کمیته ریسک، وصول مطالبات و تسریع 
در پرداخت خسارت نیز از جمله محورهایی بوده که در گزارش ها پیرامون دوره او مطرح شده است.

چنین سیاست هایی نشان می دهد که او به جای برخورد مقطعی با مسئله ها، به اصلاح ساختار و 
پایداری عملکرد می اندیشد. این همان نقطه ای است که یک مدیر خوب را از یک مدیر صرفاًً واکنشی  

جدا می کند.
دانست:  جدید  نسل  مدیران  از  نمونه ای  می توان  را  قلی پور  مجید  دکتر  نهایت،  در 
دانش محور، فناوری فهم، نتیجه گرا و اهل صحنه است. مدیری که هم به زبان دانشگاه 
آشناست، هم به منطق کسب وکار، هم به ضرورت تحول دیجیتال و هم به واقعیت های 

سخت عملیات بیمه که خود بسیار اهمیت دارد.
اگر بیمه آرمان در دوره او توانسته است هم زمان از بهبود مالی، کاهش شکایات، تقویت زیرساخت های 
دیجیتال و افزایش تاب آوری سخن بگوید، این موفقیت را باید نتیجه ترکیب دانش، جسارت، برنامه 
و حضور میدانی دانست. در صنعتی که اعتماد، سرعت و دقت سه سرمایه اصلی آن هستند، چنین 

الگویی می تواند الهام بخش بسیاری از سازمان ها باشد.
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مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت داروسازی سبحان انکولوژی مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/۳۱ در محل سازمان مدیریت صنعتی برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۷۶.۱  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای 
فرشید مرادی بود ، که آقایان وحید مالکی و علی محبعلی در مقام نظار اول و دوم و آقای سید هادی 

خواجه کرام الدین به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال 
مالی منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با 
طنین صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود 

۳ ریالی به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

دکتر حامد محمدپور در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »دسانکو« افزود 
: شرکت داروسازی سبحان انکولوژی با نگاه به آینده و با توسعه فناوری روز جهان، یکی از مدرن  

ترین و پیشرفته ترین شرکت تولید داروهای 
ضد سرطان در خاورمیانه است .

مدیرعامل شرکت ضمن تبیین اینکه بیش 
از دو دهه پیش شروع عملیات اجرایی 
عنوان  به  انکولوژی  سبحان  داروسازی 
مساحت  به  زمینی  در  ملی  پروژه  یک 
تقریبی 25000مترمربع در شهر صنعتی 
رشت آغاز شد و با احداث محوطه تولید، 
آزمایشگاه، ساختمان اداری و انبارها با 
استفاده از دانش علمی و فنی متخصصان 
ایرانی و با بهره گیری از فناوری های روز 
جهان، با نظارت شرکت LSMW آلمان 

، این مجموعه توانست یکی از پیشگامان 
عرصه تولید داروهای خاص در کشور گردد 
اضافه کرد : این شرکت به عنوان مجموعه 
ای نوآور در صنعت داروسازی ایران با ارائه 
راه حل های نوآورانه می‌کوشد تا نیازهای 
امید آن ها  از  بیماران را برآورده نموده و 

برای بهبود سلامت شان مراقبت کند.
به گفته وی ، شرکت داروسازی سبحان انکولوژی 
با افزایش رو به رشد نمونه کارها و تقویت حضور 
که  کرد  خواهد  حاصل  اطمینان  المللی،  بین 
بیماران دسترسی بیشتری به طیف گسترده ای 
از داروهای حیاتی با قیمت مناسب داشته باشند .

دکتر حامد محمدپور که یکی از مدیران جوان و 
نخبه صنعت دارویی کشورمان می باشد همچنین 
در گزارش مبسوط خود از وقوع جنگ تحميلى 
دوم وعدم صدور انواع مجوزها ، شرايط غير قابل 
پيش بينى واردات مواد ، حذف ارز ترجيحى و 
نياز شركت ها به سرمايه در گردش چند برابرى 
، وضعيت تخصيص ارز و تأمين نقدينگى شركت 
هاى دارويى، افزايش قيمت تمام شده كالا در 
كشور به ديلل نوسانات قيمت هاى داخلى به 

عنوان اصلی ترین چالش های حاکم بر صنعت دارو در سال مالی مورد گزارش خبر داد و از شرايط 
غير قابل پيش بينى سياسى ، تنظيم بازار وسركوب قيمت هاى تويلد داخل، عدم تناسب با هزينه 
هاى تويلد و توان اقتصادى بيمار ، افزايش هزينه هاى تأمين مالى ، افزايش نرخ مواد اويله به جهت 
تحريم هاى بين المللى و مشكلات ارزى ، افزایش دوره وصول مطالبات به ديلل فروش نسخه اى به 
داروخانه ها به جهت تاخير در دريافت مطالبات از دولت و از دست رفتن برخی بازارهای صادراتی 

مهم به عنوان دیگر معضلات حاکم بر صنعت دارو طی سال 1404 یاد کرد.
مدیرعامل شرکت داروسازی سبحان انکولوژی در ادامه به مقایسه تولیدی مقداری با 
سال گذشته پرداخت و اعلام کرد در سال ۱۴۰۴ رکورد میزان تولید خود را شکستیم 
و همچنین توانستیم در آذر ماه سال ۱۴۰۴ با تولید ۹۹۰.۹۵۵ معادل حدود ۱۹۱ میلیارد 

رکورد تولید ماهانه خود را از ابتدای تاسیس تاکنون بشکنیم.
 دکتر حامد محمدپور در ادامه گزارش خود ؛ خرید ماشین پرس قرص ، اتوماسیون بالانسینگ فشار 
اتاق های تمیز ، اجرای تصفیه خانه فاضلاب صنعتی و ساخت انبار پای کار واحد بسته بندی را اهم 
سرمایه گذاری ها و طرح های توسعه مجموعه برشمرد و شروع و به سرانجام رساندن مراحل افزايش 
سرمايه از ۱.۹۱۱ میلیارد ریال به ۶.۰۰۰ ميليارد ريالى ، تامين وجوه به موقع از طريق اخذ تسهيلات 
و افزايش سرمايه به منظور تامين مواد اويله واستراتژكي كشور و به طبع آن بالا بردن حجم فروش 
در ماه هاى آخر سال مالى ۱۴۰۴ و تامين داروى كشور در شرايط كنونى ) جنگ( ، بررسى هاى 
حرفه اى در اقلام بهاى تمام شده و اخذ افزايش چشمگير در نرخ محصولات ، پرداخت سود سهام 
سهامداران در موعد اعلام شده و مديريت منابع با وصول به موقع مطالبات را اهم اقدامات انجام شده 

در واحد مالی »دسانکو« در سال مالی مورد گزارش اعلام کرد.
 مدیر خوشنام و خوشفکر صنعت دارویی 
ایران عزیزمان که هم یک چهره علمی و 
هم یک مدیر طراز اول اجرایی می باشد در 
فرازی دیگر از گزارش جامع خود ؛ تمركز 
روى فروش اقلام تاريخ نزدكي ، كنترل 
اعلام  مجاز  سطح  دو  تخفيفات  سقف 
، كنترل ذخاير  از طرف هلدينگ  شده 
 ، كشور  كنونى  شرايط  در  استراتژكي 
حضور در نمايشگاه ايران فارما ، برگزارى 
راديوتراپى   – هماتولوژى  هاى  كنگره 
در  مورنينگ  برگزارى   ، روماتولوژى  و 
بيمارستان ها و مراكز آموزشى استان ها 
را مهم ترین اقدامات انجام شده در واحد 
فروش و بازاریابی برشمرد و از اخذ پروانه 
ويال   IRC اخذ   ، جديد  موكلول  دوز   ٩
لئوفيليزه بورتزوميب ساخت از ماده موثره 
 From APl to-تويلد سبحان انكولوژى
 IRC  6 اخذ   ،  Finished Product
داخل  تويلد  اويله  مواد  از  ساخت  جديد 
)ساخت از ماده موثره بجاى گرانول آماده( 
 R كي محصول تزريقى با ويال irc اخذ ،
حدود ٢٠  تحقيقاتى  هاى  پروژه  شروع   ،
دوز موكلول جديد ، افزايش حجم بچ هاى 
تويلدى به جهت كاهش بهاى تمام شده ، 
ساخت بچ تحقيقاتى ٢٨ دوز موكلول به 
منظور افزايش منابع ، اخذ ۶ مسير بندى 
جديد و تمديد ۲۶ پروانه محصول به عنوان 
و  تحقیق  واحد  شده  دستاوردهای  اهم 

توسعه و رگولاتوری نام برد.
پیرامون  شرکت  مدیره  هیئت  رئیس  نایب 
عملکرد مالی شرکت نیز اظهار داشت که افزایش 
درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ ۶.۳۰۵.۶۱۰ 
میلیون ریال در سال مالی منتهی به پایان آذرماه 

عملکرد ارزنده سبحان انکولوژی با تیم مدیریت کاردان خود

شکستن رکوردهای تولید و فروش در »دسانکو«
سبحان انکولوژی ؛ پیشرو و پیشگام در تولید داروهای ضد سرطانی

دکتر حامد محمدپور ضمن تصریح اینکه شرکت داروسازی سبحان انکولوژی در مقام یک مجموعه 
پیشگام و نوآور در صنعت داروسازی ایران، تمام سعی خود را معطوف بر این ساخته است که در شرایط 
سخت و دشواری که بر کشورمان تحمیل شده است نیازهای بیماران علی الخصوص بیماران سرطانی را 
برآورده کند و از امید آن ها برای بهبود سلامتشان مراقبت نموده، از زندگی آنها حفاظت کرده و راه حل 
های نوآورانه ارائه دهد اضافه کرد : علیرغم تمام چالش ها و مشکلات تحمیلی بر صنعت دارو از جمله 
نوسانات نرخ ارز ، تداوم تحریم های بین المللی ، وقوع جنگ‌های تحمیلی ، مشکلات تامین مواد اولیه ، 
قیمت گذاری دستوری ، مشکلات وصول مطالبات و ... در سال 1404 توانستیم رشد تولید ، ارتقای 

سودآوری و هم افزایش پروانه  های اخذ شده جهت داروهای جدید را برای مجموعه حاصل سازیم .
مدیرعامل جوان و خوشفکر مجموعه پیرامون عملکرد مالی شرکت سبحان انکولوژی نیز خاطرنشان 
کرد که افزایش درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ ۶.۳۰۵.۶۱۰ میلیون ریال در سال مالی منتهی 
به پایان آذرماه ۱۴۰۳ به مبلغ ۸.۰۲۴.۹۱۱ میلیون ریال در پایان آذر ماه  ۱۴۰۴باعث کسب سود 
عملیاتی ۹۲۸.۳۴۳ میلیون ریال در سال مالی مورد گزارش گردیده است و متناسب با این سود 
عملیاتی ، شرکت با کسب مبلغ ۱۶۹.۶۱۱ میلیون ریال سود خالص ، علیرغم تمام چالش ها با 
شکستن رکوردهای تولید و فروش خود ، عملکردی موفق در سودآوری طی سال مالی مورد گزارش 

برای سهامداران و ذینفعان خود ارمغان آورده است.
به گفته وی ؛ افزايش سهم بازار از طريق تكميل سبد محصولات ، كاهش هزينه هاى عملياتی از طريق 
بهينه كردن روش هاى تويلد ، بهينه سازى نظام مديريت اهم برنامه های کوتاه مدت آتی هستند و 
ريبرندينگ و تصاحب بازارهاى از دست رفته )١٢ برند ثبت شده ، ٨ برند در دست اقدام( ، ورود به ساير 
بازارهاى هازارد  )MS وخودايمني، روماتولوژى ....( اصلی ترین برنامه های میان مدت آتی مجموعه 
می باشند و افرايش خطوط تويلد جهت توسعه اشكال جديد دارويى )سافت ژل، پرى فيلد ....( ، اصلاح 
و افزايش ظرفيت خطوط تويلد كنونى)جامدات( ، ورود به بازارهاى صادراتى جديد در آسياى دور - 
آمركياى لاتين و آفريقا مهم ترین برنامه های آتی بلند مدت »دسانکو« برای استمرار روند صعودی 

شرکت در سال های آینده می باشد .
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۱۴۰۳ به مبلغ ۸.۰۲۴.۹۱۱ میلیون ریال در پایان آذر ماه  ۱۴۰۴ باعث کسب سود عملیاتی 
۹۲۸.۳۴۳ میلیون ریالی در سال مالی مورد گزارش گردید که متناسب با این سود عملیاتی ، شرکت 
با کسب مبلغ ۱۶۹.۶۱۱ میلیون ریال سود خالص ، علیرغم تمام چالش ها با شکستن رکورد های 
تولید و فروش خود موفق شد عملکردی شایسته طی سال مالی مورد گزارش برای سهامداران و 

ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .
عضو شاخص هیئت مدیره همچنین پیرامون فروش خارجی شرکت خاطرنشان کرد که 
در سال مالی مورد گزارش ، موفق به فروش خارجی ۵۸۲.۷۹۷ دلاری به کشورهای عراق 
، کردستان ، سوریه ، فیلیپین ، یمن ، ونزوئلا ، نیکاراگوئه ، تاجیکستان ، سودان ، پاکستان 

، لبنان ، سریلانکا و ویتنام گردیدیم .
به گفته وی ؛ وقوع جنگ تحميلى وعدم صدور مجوز صادرات ، حضور پررنگ رقبا على الخصوص 
شركت هاى چينى - هندى و بنگلادشى و ارائه محصولات با قيمت پایين تر ، ريسك هاى سياسى 
هر منطقه و تاثيرات آن بر روند صادرات ، كندى روند ثبت دارو در بازارهاى هدف صادرات  ، نوسانات 
ارزى و تاثیر آن بر قيمت هاى صادراتي ، دامپینگ رقبا و وجود تحريم های مختلف اصلی ترین 

چالش ها و معضلات بازار صادراتی می باشد.
دکتر حامد محمدپور در بخش دیگری از گزارش خود ؛ سفارش گذارى مواد اويله با 
استفاده از توسعه منابع تويلد داخلى ، ارتقاء تعاملات با شركت هاى تويلد قراردادى در 
خصوص انتقال تكنولوژى و توسعه محصول ، افزايش راندمان محصولات با بهينه سازى 
روش هاى تويلد را اقدامات انجام شده در واحد تولید و پشتیبانی برشمرد و بهبود مستمر 
فرآيندهاى تويلدى و پشتيبانى تويلد ، بهبود در كاهش روزهاى پاكسازى و افزايش 
ظرفيت دردسترس خط جامدات ، آماده و نگهدارى دستگاه ها و تجهيزات تويلدى و 
آزمايشگاهى به صورت ماهيانه و سايلانه را دیگر توفیقات شرکت دارو سازی سبحان 

انکولوژی اعلام کرد .
سکاندار »دسانکو« همچنین از دريافت نمونه هاى مختلف از منابع داخلى و ثبت منبع داخلى موازى 
با منابع خارجى به منظور رقابتى نمودن قيمت خريد و افزايش يكفيت محصولات ، خريد اعتبارى 
از منابع خارجى و داخلى ، كاهش هزينه هاى حمل و كاهش هزينه هاى انتقال حواله ، شكست 
انحصارى برخى اقلام با افزودن تامين كننده جديد ، مذاكره با شركت هاى تامين كننده و افزايش 
بازپرداخت ها بعضا تا كيسال به عنوان مهم ترین دستاوردهای واحد بازرگانی سبحان انکولوژی در 

سال مورد گزارش یاد کرد.
مدیرعامل خوشنام مجموعه در بخش پایانی گزارش خود به تشریح برنامه های آتی شرکت در سه 

حوزه کوتاه مدت ، میان مدت و بلند مدت پرداخت .
حضور مديران ارشد و كارشناسان شناخته شده صنعت و بازار سرمايه در مجمع كه 
جايگاه ارزنده شركت و مديريت مدبر آن را نشان مي داد ، پخش كي كليپ زيبا 
از معرفي و اهم دستاوردهای شرکت در سال مايل مورد گزارش كه به سمع و نظر 
سهامداران رسيد ، لطف و بزرگواري اعضاي شاخص هيات مديره نسبت به اصحاب 
رسانه ، گزارش جامع سكاندار شركت پيرامون توفیقات شركت در سال مالی مورد 
گزارش مدیریت و تبيين برنامه هاي آتي مجموعه براي تعايل روز افزون و بهبود 
فرآيندها در كليه سطوح ، تايكد مبني براولویت گذاري براي افزايش فروش و ارتقاي 
سود آوري شركت ، رسيدن جمع دارائي هاي شركت به مبلغ ۲۰.۳۴۳.۵۶۲ ميليون 
ریال ، ارائه توضيحات تكميلي پيرامون بندهاي حسابرسي توسط مديرعامل و مرد 
شماره كي مايل شركت ، انجام فرآیندهای رای گیری به صورت الکترونیک ، پخش 
کلیپ زیبا در معرفی شرکت ، اشتغال ۲۰۳ نفر به صورت مستقیم در شرکت ، رشد ۲۷ 
درصدی درآمدهای عملیاتی و افزایش ۲۱ درصدی سود ناخالص و ارتقای ۶ درصدی 
سود خالص ، تاييد حسابهاي شفاف و كلين سید هادی خواجه کرام الدین » معاونت 
مايل مجرب « و تيم مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و بازرس قانوني ، تقدير 
ويژه رياست مجمع و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه از عملكرد موفق تيم 
مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه كاري شايسته ، تشويق تيم مديريت 
شركت پس از پايان قرائت گزارش مديرعامل كه حايك از استمرار داشتن كي روند رو 
به رشد در مجموعه طي سال مايل مورد گزارش عليرغم تمام معضلات و چالش ها بوده 
است ، پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر 
به صورت بر خط ، انتخاب موسسه حسابرسي مفید راهبر به عنوان حسابرس اصلي و 

حسابرس علي البدل براي سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه سرکار خانم شمس 
» مديريت فرهيخته روابط عمومي« با اصحاب رسانه جهت پوشش خبری ، برگزاري 
مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته كليه اركان شركت از ذينفعان ، اختصاص مبلغ 
۵۰۰ میلیون تومان جهت ایفای مسئولیت اجتماعی و تاکید ریاست مجمع مبنی بر 
اینکه به جد مصمم به افزایش سرمایه از محل سود انباشته در سبحان انکولوژی می 

 باشیم از نكات خواندني اين مجمع بود .
گزارش پایداری : 

بعد اقتصادى
- سعى در بهبود سهم بازار محصول 

-  افزايش بهره ورى
-  افزايش درآمد عملياتى

 بعد زيست محيطى
- اندازه گيرى وسنجش منظم آلاينده هاى زيست محيطى )گازها و ذرات خروجى از دودكش ها، 

پساب تصفيه خانه(
- اخذ گواهينامه هاى سيستم مديريت زيست محيطى در شركت 

- انجام ارزيابى هاى زيست محيطى و ايمنى و پيامدهاى آن و تطبيق با الزامات قانونى در چرخه 
عمر محصولات 

- جداسازی پسماند های دارویی با ساير زباله ها و انعقاد قرار دادهاى خاص با شهردارى جهت 
امحاى اين پسماندها

مسئويلت اجتماعى
-  كمك به كاهش هزينه بيماران در داروهاى ضد سرطان

-  كاهش هزينه درمان بيماران از طريق تويلد داروهاى با يكفيت داخلى 
- همكارى با مراكز دانشگاهى در خصوص پذيرش كارآموز و حمايت از پروژه ها و تحقيقات دانشگاه

-  برگزاری دوره هاى آموزشى در رابطه با راهكارهاى بهينه سازى مصرف انرژى
-  توجه به بازتاب نظرات وعكس العمل مشتريان و بازار از طريق واحد CRM پس از توزيع كالا در 

جهت اخذ رضايت مشتريان و ارتباط پايدار با آن ها
- برگزارى دوره هاى آموزشى در حوزه راهبرى مطلوب و حاكميت شركتى

گواهینامه ها
- استاندارد سیستم مدیریت بهداشت ، ایمنی و محیط زیست 

- استاندارد سیستم مدیریت زیست محیطی
- استاندارد سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای

- استاندارد سیستم مدیریت کیفیت
- استاندارد سیستم مدیریت دانش

- استاندارد سیستم مدیریت شایستگی و توسعه کارکنان 
- استاندارد سنجش رضایت مشتریان 

- استاندارد رسیدگی به شکایت مشتریان
اهم برنامه های آتی

کوتاه مدت :
- مالى وارتقاء بهره ورى

- افزايش سهم بازاراز طريق تكميل سبد محصولات 
-  كاهش هزينه هاى عملياتی از طريق بهينه كردن روش هاى تويلد ، بهينه سازى نظام مديريت

- توانمند سازى منابع انسانى
میان مدت :

- هزينه هاى مالى
- ريبرندينگ و تصاحب بازارهاى از دست رفته )١٢ برند ثبت شده ، ٨ برند در دست اقدام( ورود به 

ساير بازارهاى هازارد )MS وخودايمني، روماتولوژى ....(
بلند مدت :

- افرايش خطوط تويلد جهت توسعه اشكال جديد دارويى )سافت ژل، پرى فيلد ....(
- اصلاح و افزايش ظرفيت خطوط تويلد كنونى)جامدات(

- ورود به بازارهاى صادراتى جديد در آسياى دور، آمركياى لاتين و آفريقا
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مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت پتروشیمی بوعلی سینا مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۶ در 
محل سالن اجتماعات شرکت پتروشیمی خلیج فارس برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۸۶.۸۱  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره 
، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع 
برعهده آقای محمود رضائي بود ، که آقایان محرم هادی اصل سرای و روح الله سلحشور در مقام 

نظار اول و دوم و آقای محمد جواد بدری به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش توجیهی افزایش سرمایه هیئت مدیره به مجمع و پس از استماع گزارش 
حسابرس و بازرس قانونی با رای اکثریت سهامداران ، افزایش سرمایه ۵.۷۴۰.۰۰۰ میلیون ریالی 

مصوب مجمع گردید .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

سهامداران  ترکیب  و  تاریخچه  تشریح  با  خود  گزارش  ابتدای  در  بدری  جواد  محمد  مهندس 
»بوعلی« افزود :مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی 

خلیج فارس در استان خوزستان و در منطقه 
ویژه بندر امام خمینی )ره( قرار دارد.

»بوعلی«  شده  شناخته  مدیرعامل 
بوعلی  پتروشیمی  اینکه  تبیین  ضمن 
کشور  آروماتیک  طرح  سومین  سینا 
محصولات  کننده  تولید  بزرگترین  و 
آروماتیک در منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی )ره( بوده که به عنوان حلقه 
پایین  صنایع  برای  تامین  زنجیره  اصلی 
ها  شوینده  و  ها  پلیمر  تولید  در  دستی 
)ره(  خمینی  امام  بندر  ویژه  منطقه  در 
حال  در    : کرد  اضافه  باشد  می  مطرح 

 7 مجتمع  این  فرآیندی  واحدهای  حاضر 
از  آن  واحدهای  لیسانس  که  است  واحد 
 KRUPP UHDE فرانسه،   AXENS
این  و  و  بوده  چین   SINOPEC و  آلمان 
استانداردهای  آخرین  با  منطبق  ها  واحد 

جهانی در حال بهره برداری می باشند .
بین  آزاد  های  آب  به  ؛ دسترسی  وی  گفته  به 
منطقه  در  مناسب  صادراتی  امکانات  با  المللی 
بودن  دارا  و  خمینی  امام  بندر  اقتصادی  ویژه 
مخازن ساحلی و قابلیت انتقال محصولات توسط 
کشتی با ظرفیت بالا در منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی )ره(  از مزیت های رقابتی و 
بوعلی  پتروشیمی  مجتمع  ارزنده  های  ویژگی 

سینا در این منطقه ویژه میباشد .
پتروشیمی  شرکت  محصولات  ؛  وی  گفته  به 
های  شرکت  به  کشور  داخل  در  سینا  بوعلی 
شهید  )ره(،  خمینی  امام  بندر  پتروشیمی 
تندگویان، امیر کبیر، پارس و کارون ارسال می 
گردد و مقصد صادراتی آن نیز کشور های حوزه 
شرقی  جنوب  آسیای  های  کشور  و  خاورمیانه 

می باشد.
با تصریح  عضو شاخص هیئت مدیره همچنین 

اینکه بنزین با ظرفیت تولید ۱۸۰,۰۰۰ تن در سال برای مصارف استایرن مونومر و LAB ، گاز 
مایع )LPG( با ظرفیت تولید ۴۰,۰۰۰ تن در سال برای مصارف خوراک واحد های الفین ، برش 
سبک نفتا با ظرفیت تولید ۳۵۰,۰۰۰ تن در سال برای مصارف خوراک واحد های الفین ، برش 

سنگین نفتا با ظرفیت تولید ۴۹۹.۰۰۰ تن در سال برای مصارف سوخت، نفت سفید، LAB و 
حلال های صنعتی و ریفرمیت با اکتان +۹۸ با ظرفیت تولید ۷۰۰,۰۰۰ تن در سال برای مصارف 
سوخت یورو ۴ - سوپر و معمولی از جمله محصولات مجموعه پتروشیمی بوعلی سینا می باشند 
از نفت ها و میعانات گازی با مصرف ۱,۷۱۸ هزار تن در سال از پالایشگاه های پارسیان، فجر 
جم و مناطق نفت خیز جنوب و بنزین پیرولیزبا مصرف ۱۳۹ تن در سال از مجتمع پتروشیمی 

امیرکبیر به عنوان خوراک مصرفی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا نام برد.
 مهندس محمد جواد بدری که در پتروشیمی فنی آوران ، تخت جمشید و شرکت های پتروشیمی 
دیگر مدل مدیریتی خلاقانه و تحول خواهانه وی بسیار مورد توجه قرار گرفت در فرازی دیگر از 
گزارش خود پیرامون آخرین افزایش سرمایه پتروشیمی بوعلی سینا خاطرنشان کرد که افزايش 
ريال  ميليون  مبلغ ۱۴.۳۵۰.۰۰۰  به  ريال  ميليون  مبلغ ۳.۵۰۰.۰۰۰  از  شركت  قبلى  سرمايه 
تاريخ  در  که  بوده  ها  دارايى  ارزيابى  تجديد  مازاد  محل  از  ريال(  )معادل۱۰.۸۵۰.۰۰۰ميليون 

۱۴۰۱/۰۱/۰۱ در مرجع ثبت شركت ها به ثبت رسيده است. 
مهندس محمد جواد بدری با تصریح اینکه در پتروشیمی بوعلی سینا در سال مالی 
۱۴۰۴ مقدار  تولید ۷ درصد و مقدار فروش ۹ درصد بالاتر از سال مالی گذشته آن 
بوده است از داشتن ۶۹ درصد فروش داخلی و ۳۱ درصد فروش خارجی به عنوان 
مزیت رقابتی مجموعه خبر داد که این مهم می تواند در روزهایی که صادرات متوقف 
شده است به واسطه این توازن درآمدی ، پتروشیمی بوعلی را از لحاظ تاب آوری و 

عملکرد مالی در جایگاهی ارزنده قرار دهد .
با  همچنین  بوعلی  پتروشیمی  مدیرعامل 
»مخلوط  محصول  تولید  امکان  اینکه  اعلام 
زایلین« وجود دارد، اما تمرکز اصلی شرکت 
افزوده  ارزش  که  است  محصولاتی  تولید  بر 
بهتر  را  کشور  داخلی  نیاز  و  دارند  بیشتری 
شرایط  به  توجه  با    : افزود  می کنند  تأمین 
فعلی کشور، اولویت اصلی شرکت تأمین نیاز 
بازار داخلی است و صادرات در مرتبه بعدی 

قرار می گیرد.
مدیرعامل و نایب رئیس و هیئت مدیره 
از  دیگری  بخش  در   ، همچنین  شرکت 
افزایش  پیرامون  خود  جامع  گزارش 
نظر  مد  ریالی  میلیارد   ۵.۷۴۰ سرمایه 
این  که  داشت  اظهار  مدیریت  کنونی 
افزایش سرمایه ۴۰ درصدی از محل سود 
در  تا  است  شده  گرفته  نظر  در  انباشته 
جهت پیشبرد اهداف عالیه شرکت یاری 

رسان باشد.
افزایش  اهداف  اهم  بدری  مهندس  گفته  به   
تامین   ‌، مالی  ساختار  اصلاح  ؛  فوق  سرمایه 
بهره  در  تسریع  جهت  نیاز  مورد  نقدینگی 
معافیت  از  بردن  بهره  و  پروژه ها  از  برداری 
مالیاتی لحاظ شده از محل افزایش سرمایه از 

سود انباشته می باشد .
که  داد  توضیح  ادامه  در  شرکت  مدیریت 
مجموعه بوعلی با ترکیب خوراک فعلی، برنامه 
حرکت به سمت تولید کامل را در دستور کار 

قرار دارد.
شد  عنوان  نیز  صادرات  و  فروش  بخش  در 
که  چرا  دارد،  قرار  برنامه  در  پارازایلن  تولید 
خود  نیاز  مورد  خوراک  تندگویان  پتروشیمی 
این  بازگشت  با  و  می کند  تأمین  بوعلی  از  را 
شرکت به مدار تولید، تقاضا برای این محصول 

افزایش خواهد یافت.
مهمترین نکات مطرح شده :  

- اعلام شد اين افزايش سرمايه پيش از برگزارى مجمع سالانه شركت به ثبت خواهد رسيد.
- در خصوص تأمين خوراك نيز اعلام شد نفت ها جايگزين ميعانات گازى شده است.

تصویب افزایش سرمایه ۴۰ درصدی
پتروشیمی بوعلی سینا ؛ بزرگترین تولید کننده محصولات آروماتیک درمنطقه ویژه اقتصادی

مهندس محمد جواد بدری ضمن تصریح اینکه پتروشیمی بوعلی سینا با بیش از دو دهه سابقه 
درخشان در صنعت پتروشیمی ، نقشی اساسی در تامین نیازهای داخلی و همچنین سهمی قابل توجه 
از بازارهای خارجی دارد و توانسته در ارزش آفرینی ، اشتغال زایی و ارز آوری برای میهن عزیزمان 
جایگاهی ارزنده به خود تعلق دهد اضافه کرد : خودباوری و اعتماد به توان متخصصان داخلی باعث 
شده که پتروشیمی بوعلی سینا با تاب آوری شایسته در صنعت پتروشیمی موفق شود به عنوان یک 
شرکت سازگار با محیط زیست و پیشرو در خودکفایی صنعت پتروشیمی نیز جایگاهی ممتاز را به 

خود اختصاص دهد .
به گفته وی ؛ محصولات شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در داخل کشور به شرکت های پتروشیمی 
شهید تندگویان، امیرکبیر، پارس و کارون ارسال می گردد و مقصد صادراتی آن نیز کشور های حوزه 

خاورمیانه و کشورهای آسیای جنوب شرقی می باشد.
مدیرعامل برجسته مجموعه همچنین با اعلام اینکه مدیریت هزینه ها و مدیریت نقدینگی مهمترین 
اهداف این افزایش سرمایه ۵.۷۴۰ میلیارد ریالی )معادل ۴۰ درصد( از محل سود انباشته می باشد اضافه 
کرد : با تصویب این افزایش سرمایه ، میزان سرمایه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا از مبلغ ۱۴.۳۵۰ 

میلیارد ریال به مبلغ ۲۰.۰۹۰ میلیارد ریال ارتقا پیدا خواهد کرد .
به گفته مدیر خوشنام صنعت پتروشیمی کشورمان دیگر اهداف افزایش سرمایه فوق ؛ اصلاح ساختار 
مالی ،  تامین نقدینگی مورد نیاز جهت تسریع در بهره برداری از پروژه ها و بهره بردن از معافیت مالیاتی 

لحاظ شده برای شرکت های بورسی از محل افزایش سرمایه از محل سود انباشته می باشد .
مهندس محمد جواد بدری همچنین خاطرنشان کرد که بر اساس نظرات کارشناسی دقیق اخذ شده : 
خالص ارزش فعلی طرح »NPV« مبلغ ۱۷۱.۳۹۴ میلیون ریال ، دوره بازگشت سرمایه ۴۶ ماه و نرخ 
بازدهی داخلی بالغ بر ۳۳ درصد پیش بینی گردیده است که با در نظر گرفتن این ارقام ، طرح توجیهی 

افزایش سرمایه بسیار خوب و منطقی می باشد .
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- همچنين گفته شد شركت بابت دريافت ميعانات گازى تخفيفى دريافت نكرده و در همين راستا 
مذاكراتى با پالايشگاه آبادان براى تأمين خوراك انجام شده است.

- در خصوص سياست تقسيم سود نيز اعلام شد هنوز رقم شخصى قابل اعلام نيست، اما شركت 
در نظر دارد سود مناسبى ميان سهامداران توزيع كند .

 حضور مدیران ارشد شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس - شرکت سرمایه گذاری 
در  سرمایه  بازار  و  پتروشیمی  صنعت  کارشناسان  برترین  از  جمعی  و  عدالت  سهام 
به همت  که  آن  توانمندی های  و  »بوعلی«  معرفی  در  زیبا  کلیپ  یک  پخش   ، مجمع 
تیم روابط عمومی کار بلد تهیه و به سمع و نظر سهامداران رسید ، برگزاری مجمع 
سهامداران  خوب  استقبال   ، فارس  خلیج  پتروشیمی  هلدینگ  اجتماعات  سالن  در 
اعضای شاخص هیئت  و  بزرگواری جنابان  و  ، لطف  نظم  نهایت  برگزاری مجمع در  و 
مدیره اصحاب رسانه ، قرائت گزارش توجیهی افزایش سرمایه شرکت توسط مدیرعامل 
توانمند مجموعه ، تصریح مدیرعامل مبنی بر اینکه تولید محصولات با ارزش افزوده 
بالا را مد نظر داریم ، تصویب افزایش سرمایه ۴۰ درصدی از محل سود انباشته ، تاکید 
»مدیرعامل شرکت« مبنی بر اینکه روند صعودی فروش و سودآوری شرکت با برنامه 
 ریزی های دقیق صورت گرفته تداوم خواهد یافت ، اهتمام جدی مدیریت برای افزایش 
تولید جهت کسب سهم بیشتر از بازارهای داخلی و خارجی، توضیحات تکمیلی »مرد 
شماره یک مالی شرکت« پیرامون اهم دلایل افزایش سرمایه ،  تاکید بر اجرای طرح 
های توسعه ای با حمایت همه جانبه سهامداران عمده ، اصلاح ماده ۵ اساسنامه شرکت 
که مبین مبلغ سرمایه شرکت می باشد ، اصلاح ماده ۱۳ اساسنامه که مهلت تصویب 
نویسی را کمتر از ۳۰ روز نخواهد بود ، انطباق اساسنامه جدید شرکت با اساسنامه مورد 
تایید سازمان بورس و اوراق بهادار ، تعامل و همکاری صمیمانه جناب حسین قنواتی 
»مدیرفرهیخته و کاربلد روابط عمومی« باخبرنگاران جهت پوشش خبری و پخش یکی 
با اشعار  از تلاش ها و مجاهدات پرسنل در مجموعه پتروشیمی بوعلی  کلیپ شکیل 
با تشویق های ممتد سهامداران روبرو گردید از  حماسی و تصاویر زیبا که پخش آن 

نکات خواندنی این مجمع بود .
هدف از انجام افزايش سرمايه

افزايش سرمايه از محل سود انباشته كيى از گزينه هاى تامين مالى به صورت غير مستقيم است، 
چرا كه شركت مي تواند با عدم تقسيم سود انباشته بين سهامداران و جلوگيرى از خروج وجه 
نقد در راستاى تامين مالى خود استفاده نمايد.در غير اينصورت شركت نا گزير به اخذ تسهيلات 
بانكى و يا استفاده از ساير روش هاى تامين مالى مى باشد كه اين امر موجب تحميل هزينه هاى 

مالى به شركت مى شود.
شركت پتروشيمى بوعلى سينا )سهامى عام( در نظر دارد به منظور اصلاح ساختار مالى، حفظ 
نقدينگى شركت واستفاده از مفاد بند )ث( ماده )١۴( قانون تأمين مالى تويلد وزيرساخت، مصوب 
۱۴۰۲/۱۲/۲۲ مجلس شوراى اسلامى، پيرامون اعمال نرخ صفر مايلاتى به سود تقسيم نشده 
شركت هاى پذيرفته شده در بورس و فرابورس كه به حساب سرمايه منتقل مى گردد استفاده 
نمايد و سرمايه خود را از مبلغ ۱۴.۳۵۰.۰۰۰ ميليون ريال به مبلغ ٢٠،٠٩٠،٠٠٠ ميليون ريال 

افزايش دهد.
مبلغ افزايش سرمايه پيشنهادى و محل تامين آن

با توجه به برنامه ارائه شده، شركت پتروشيمى بوعلى سينا )سهامى عام( در نظر دارد سرمايه خود 
را از مبلغ ۱۴.۳۵۰.۰۰۰ ميليون ريال به مبلغ ٢٠,٠٩٠,٠٠٠ ميليون ريال )مبلغ ۵.۷۴۰.۰۰۰ 
ميليون ريال معادل ۴۰ درصد سرمايه فعلى(، از محل سود انباشته و طى كي مرحله در سال 

مالى ۱۴۰۴ افزايش دهد.
سرمایه گذاری موردنیاز و منابع تامین آن 

مبلغ کل سرمایه گذاری مورد نیاز مبلغ ۵.۷۴۰.۰۰۰ میلیون ریال و منابع تامین آن به شرح 
جدول زیر می باشد :

در صورت عدم انجام افزايش سرمايه، چنانچه شركت اقدام به تقسيم سود انباشته باقى مانده ميان 
سهامداران نمايد و مطالبات سهامداران نيز پرداخت گردد، شركت با كمبود منابع نقدى مواجه 
خواهد شد. در چنين شرايطى، به منظور تأمين نقدينگى، ناگزير به اخذ تسهيلات از سيستم بانكى 

خواهد بود؛ امرى كه با توجه به فضاى انقباضى حاكم بر شبكه بانكى كشور، با دشوارى هاى قابل 
توجهى همراه است. از سوى ديگر، استفاده از ابزارهاى مالى در بازار سرمايه نظير انتشار انواع اوراق 
نيز با توجه به نرخ هاى اسمى بالا، هزينه بر بوده و منجر به تأمين نقدينگى از مسيرى پرهزينه 
براى شركت خواهد شد. بر همين اساس، افزايش سرمايه از محل منابع داخلى و با مشاركت 
سهامداران، مقرون به صرفه ترين راهكار جهت حفظ نقدينگى و پايدارى مالى شركت به شمار 

مى آيد. نرخ تسهيلات معادل ٣٢ درصد متوسط تسهيلات ابتدا و پايان سال منظور شده است.
دوره بازگشت سرمايه:

دوره بازگشت سرمايه اززمان شروع سرمايه گذارى سه سال وده ماه مى باشد.
:)NPV( خالص ارزش فعلى

خالص ارزش فعلى عبارت است از ارزش فعلى جريان وجوه نقد آتى تنزيل شده منهاى ارزش 
فعلى خالص سرمايه گذارى. بر اساس پيش بينى جريان نقدى و بالحاظ نرخ تنزيل بالغ بر ٣١ 
درصدى، خالص ارزش فعلى طرح به ميزان ١٧١.٣٩۴ ميليون ريال تعيين گرديد و با توجه به 

اينكه ارزش فعلى خالص طرح مثبت است، طرح پذيرفته مى شود.
:)IRR( نرخ بازدهى داخلى

نرخ بازدهى داخلى عبارت است از نرخ تنزيلى كه باعث مى شود خالص ارزش فعلى طرح صفر 
شود يا به عبارت ديگر ارزش فعلى جريان وجوه نقد ورودى برابر با ارزش فعلى جريان وجوه 
خروجى گردد. بر اساس پيش بينى جريانات نقدى، نرخ بازدهى داخلى طرح بالغ بر ٣٣ درصد 
تعيين مى گردد. با توجه به اينكه نرخ بازدهى داخلى طرح بزرگتر از نرخ تنزيل و بازده مورد انتظار 

مى باشد. طرح پذيرفته مى شود.
پيشنهاد هيات مديره

با توجه به تحليل هاى مالى انجام شده در بخش هاى قبل، افزايش سرمايه شركت پتروشيمى 
بوعلى سينا )سهامى عام( از محل سود انباشته از توجيهات لازم و كافى برخوردار بوده و انجام آن 
امرى ضرورى به نظر مى رسد. بنابراين پيشنهاد مى گردد سرمايه شركت از مبلغ ۱۴.۳۵۰.۰۰۰ 

ميليون ريال به ۲۰.۰۹۰.۰۰۰ ميليون ريال )معادل ۴۰ درصد سرمايه فعلى( افزايش يابد.
بعد از اجرايى شدن افزايش سرمايه ماده مربوطه در اساسنامه شركت به شرح زير اصلاح مى شود:

سرمايه شركت مبلغ ۲۰.۰۹۰.۰۰۰ ميليون ريال منقسم به ۲۰.۰۹۰.۰۰۰.۰۰۰ سهم ۱.۰۰۰ ريالى 
با نام است كه تمامى آن پرداخت گرديده است.

گزارش حسابرس و بازرس قانونی
۱(گزارش توجيهى مورخ ٢٢ آذر ١٤٠٤ هيات مديره شركت پتروشيمى بوعلى سينا )سهامى 
عام( در خصوص افزايش سرمايه آن شركت از مبلغ ١٤،٣۵٠ ميليارد ريال به مبلغ ٢٠،٠٩٠ 
ميليارد ريال)معادل ۵.۷۴۰ ميليارد ريال( ، مشتمل بر صورت سود و زيان، صورت وضعيت 
مالى، صورت تغييرات درحقوق ماكلانه وصورت جريان هاى نقدى فرضى كه پيوست مى باشد، 
طبق استاندارد حسابرسى »رسيدگى به اطلاعات مالى آتى«، مورد رسيدگى اين موسسه قرار 
مديره  هيات  با   ، آن  تهيه  مبناى  ومفروضات  مزبور  توجيهى  گزارش  مسئويلت  است.  گرفته 

شركت است.
٢( گزارش مزبور در اجراى تبصره ٢ ماده ١٦١ اصلاحيه قانون تجارت و با هدف توجيه افزايش 
نباشته به مبلغ ۵.۷۴۰ ميليارد ريال، به منظور اصلاح ساختار  از محل سود  سرمايه شركت 
مالى و با جلوگيرى از خروج نقدينگى تهيه شده است كه انتظار مى رود لزوما به وقوع بپيوندد. 
در نتيجه، به استقاده كنندگان توجه داده مى شود كه اين گزارش توجيهى ممكن است براى 

هدف هايى جز هدف توصيف شده در بالا مناسب نباشد.
تهيه  مبناى  مفروضات  تحقق  فرض  وبا  مفروضات  پشتوانه  شواهد  به  رسيدگى  براساس   )٣
گزارش توجيهى، اين موسسه به مواردى برخورد نكرده است كه متقاعد شود مفروضات مزبور، 
موسسه،  اين  نظر  به  علاوه،  به  كند.  نمى  فراهم  توجيهى  گزارش  تهيه  براى  معقول  مبنايى 
گزارش توجيهى ياد شده بر اساس مفروضات به گونه اى مناسب تهيه و طبق استانداردهاى 

حسابدارى ارائه شده است.
٤( حتى اگر رويدادهاى پيش بينى شده طبق مفروضات ذهنى توصيف شده در بالا رخ دهد، نتايج 
واقعى احتمالا متفاوت از پيش بينى ها خواهد بود، زيرا رويدادهاى بيش بينى شده اغلب به گونه 

اى مورد انتظار رخ نمى دهد و تفاوت هاى حاصل مى تواند با اهميت باشد.
۵( با توجه به اظهار نظر تعديل نشده اين موسسه نسبت به صورتهاى مالى منتهى به ٣٠ اسفند 
از تقسيم سود مصوب مجمع  به سرمايه پس  انتقال  قابل  نباشته  ، مانده سود  ١٤٠٣ شركت 
عمومى مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۰ براى تامين افزايش سرمايه پيش بينى شده ، حداكثر مبلغ ۸.۸۷۰ 

ميليارد ريال مى باشد.
٦( بديهى است اجراى افزايش سرمايه با رعايت موارد پيش بينى شده در اصلاحيه قانون تجارت، 
اساسنامه شركت، كسب مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار و ساير قوانين و مقررات موضوعه 

صورت مى پذيرد.



20 پرتیراژتریــن نشــریه اقتصــادی کشــور | ماهنامــه اقتصــاد و بیمــه | شــماره 186 | خــرداد  1405

مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت کشت و صنعت شريف آباد روز شنبه مورخ 
1405/03/09 درمحل هتل آتانا برگزار گردید.

در این مجمع که با حضور 73.21 درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید ، ریاست مجمع برعهده آقای محمد 
نوين بود ، که آقایان هوشنگ محمدي و حسين جعفري در مقام نظار اول و دوم و آقای احمد اکبري به 

عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1404/09/30 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود 1.840 ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند.
آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

دکتر علی داد بوستانی در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامدارن »زشریف« افزود: 
شرکت کشت و صنعت شریف آباد جزء واحدهای 
تجاری، تولیدی واقتصادی معتبر است که در سال 
۱۳۵۵ فعالیت خود را با نام اولیه کشت و صنعت و 
عمران شریف آباد )با مسئولیت محدود( با ظرفیت 
تاریخ  در  و  کرد  آغاز  شیری  گاو  رأس   ۱۰۰۰
1363/07/11  از مسئولیت محدود به شرکت 
سهامی خاص ، در تاریخ 1383/06/22 به شرکت 
 1391/05/22 تاریخ  در  سپس  و  عام  سهامی 
به شرکت سهامی خاص و در نهایت در تاریخ 
1397/06/18 به شرکت سهامی عام تغییر نوع 

داد. 
فعالیت  اینکه  تبیین  مدیرعامل شرکت ضمن 

اصلی شرکت کشت و صنعت شریف آباد؛ دامپروری، 
کشاورزی و تولید محصولات فرآوری لبنیات می 
باشد و این مجموعه در زمینی به مساحت ۹۰۰ 
هکتار به حوزه دامپروری و زراعت متمرکز شده است 
اضافه کرد: در سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۴ 
درآمد حاصل از فروش مبلغ 15.839.207 میلیون 
ریال و سهم از درآمد فروش ۱۰۰ درصد میباشد 
که بالغ بر ۹۸ درصد درآمد فروش شرکت از محل 
دامپروری و یک درصد از محل محصولات زراعی و 
یک درصد از فروش محصولات لبنی حاصل شده 

است.
مدیر برجسته صنعت کشاورزی و دامپروری 
بخش  اینکه  اعلام  با  ادامه  در  کشورمان 
دامپروری مجموعه؛ دارای ۸ واحد مجزا و بیش 
از ۸۷۰۰ راس دام اصیل هلشتاین ۴۵۰۰ رأس 
دام مولد با تولید روزانه ۱۳۵ تن در روز و سالانه 
رأس  ،تولد ۳۸۰۰  شیر  تن  هزار  از ۵۰  بیش 
نر پرواری، ۶۰۰ رأس تلیسه آبستن  گوساله 
حال  در  گوشت  تولید  رأس   ۱۰۰۰ حدود  و 
فعالیت است که شیر تولیدی بخش دامپروری 

از بالاترین کیفیت و استاندارد برخورداراست اضافه کرد : بخش کشاورزی نیز با دارا بودن 
۸۵۰ هکتار از اراضی قابل کشت که با استفاده از سیستم آبیاری بارانی لینییر، سنتر پیوت، 
کلاسیک ثابت و آبیاری نواری )تیپ( بعنوان یک بخش مستقل فعالیت می کند و نیازهای 
بخش دامپروری را به دوره های زمانی مختلف از جمله ذرت علوفه ای و یونجه تامین می کند .
دکتر علی داد بوستانی همچنین اظهار داشت که انواع دیگری از محصولات زراعی نیز شامل گندم، کلزا، 

تریتیکاله، جو، قصیل جو و محصولات باغی مانند گردو و بادام به صورت دوره ای در اراضی این شرکت 
تولید می شود.

 به گفته وی، از بهمن ماه سال ۱۳۹۰ کارخانه فرآوری لبنی رابتا به مجموعه کشت و صنعت شریف آباد 
افزوده شد که این کارخانه با فعالیت در حوزه تولید محصولات لبنیات و ارائه محصولاتی با کیفیت مانند 
انواع پنیر ،دوغ، روغن حیوانی، انواع ماست و دوغ در بسته بندی متنوع و ارزان مختلف موفق به کسب سهم 

بازار فروش خیلی خوبی در میهن عزیزمان شده است .
مدیرعامل صاحبنام مجموعه که دومین سال حضورش در مجموعه شرکت کشت و صنعت 
 ـمالی و ایجاد  شریف آباد توام با کسب افتخارات و توفیقات متعدد در حوزه های تولید 
زیرساخت های لازم بانی جهش در عملکرد »زشریف« بوده است در ادامه با تبیین اینکه سال 
مالی مورد گزارش یکی از سخت ترین سال های حیات مجموعه بوده است که توأم با چالش های 
متعددی همراه بوده است از وقوع جنگ تحمیلی دوم، تداوم تحریم های بین المللی وقوع 
بیماری های اپیدمی حیوانی ، ناترازی های انرژی ، کاهش قدرت خرید مردم و... به عنوان 

مهمترین معضلات حاکم بر صنعت کشاورزی و دامپروری نام برد .
دکتر علی داد بوستانی همچنین پیرامون عملکرد تولید و فروش شرکت نیز خاطرنشان کرد: شیر خام 
61.959 تن تولید و 60.404 تن فروش داشته است و گوساله نر 2.514 راس تولید و 2.258 راس تعداد 
 ـباغی با مقدار تولید 10.733 تن و ۸۶۶ تن مقدار فروش و  فروش آن بوده است و محصولات زراعی 
محصولات لبنی ۲۲۷ تن مقدار تولید و ۱۴۳ تن مقدار فروش اهم عملکرد و تولیدی و فروش مجموعه 

بوده است.
های  بخش  در  همچنین  شرکت  مدیرعامل 
دیگری از گزارش جامع خود با ارائه توضیحات 
مبسوط، تصویری روشن از چرخش استراتژیک 
این مجموعه به سمت »صنعتی سازی تولید« و 
»مدیریت هزینه ها« را به سمع و نظر سهامداران 

رساند.
دکتر بوستانی ضمن تصریح اینکه رشد بیش 
از 46 درصدی درآمدعملیاتی و ارتقای بیش 
از دو برابری سود خالص بخوبی شاهدی بر 
عملکرد صعودی و جهش قابل توجه آیتم 
کرد:  تاکید  باشد  می  مجموعه  مالی  های 
از ۱۵ درصد  عملیاتی  بهبود حاشیه سود 
سال ۱۴۰۴  در  درصد  به ۲۲  سال ۱۴۰۳  در 
که این بهبود ۷ واحد درصدی، ناشی از دو 
مدیریت هوشمندانه  و  اصلاح  عامل حیاتی 
هزینه های تولید و بهره گیری از سیاست های 
بهینه فروش شیر خام می باشد گویای آن 
است که شرکت توانسته از تله تورم هزینه های 
تولید عبور کرده و قدرت قیمت گذاری خود را 

تقویت کند.
)رفع  توسعه ظرفیت ها  استراتژی  ؛  وی  گفته  به 
گلوگاه های تولید( و برنامه های عملیاتی ارائه شده 
نیز بخوبی نشان می دهد که تمرکز اصلی مدیریت بر 

»حذف گلوگاه ها« و »مقیاس پذیری« است.
دکتر داد بوستانی همچنین اظهار داشت که یکی از 
اهداف کمی مهم، افزایش رکورد تولید شیر به ۴۵ 
کیلوگرم در روز برای هر رأس و دستیابی به تولید 
روزانه ۲۰۰ تن شیر است که این هدف با رفع تراکم 
۴۷۰۰ رأس دام در سالن های ۱، ۳ و ۵ عملیاتی 

خواهد شد.
سکاندار »زشریف« در فرازی دیگر از گزارش 
»تکمیل  نظیر  اقداماتی  اینکه  اعلام  با  خود 
و تجهیز کارخانه خوراک سازی )بخش های آسیاب و بوجاری(« و »توسعه ماک خانه متناسب 
با زایش گله«، نشان می دهد شرکت در حال حرکت به سمت خودکفایی در تأمین نهاده و 
کاهش وابستگی به پیمانکاران بیرونی است اضافه کرد: در راستای بهره بردن از هوشمند سازی 
فرآیندها و نوسازی در مجموعه مفتخریم اعلام داریم که در گذار به کشاورزی دقیق در بخش 

اقدامات، ردپای تکنولوژی و کشاورزی مدرن به وضوح دیده می شود .

دکتر علی داد بوستانی با اشاره به اینکه شرکت کشت و صنعت شریف آباد با نزدیک به نیم قرن فعالیت 
درخشان در صنایع دامپروری و کشاورزی و داشتن زنجیره کامل ارزش نقش مهمی در خودکفایی 
کشور، تأمین مواد غذایی اصلی هموطنان شریفمان ایفا کرده است، اظهار داشت: این شرکت با 
برخورداری از بخش دامپروری شامل ۸ واحد مجزا، توانایی تولید سالانه ۵۰ هزار تن شیر و همچنین 
تأمین بخش قابل توجهی از گوشت مورد نیاز کشور را دارد. همچنین در اختیار داشتن بیش از ۸۵۰ 

هکتار اراضی قابل کشت مقداری قابل توجه از نیاز غذایی کشور را تامین میکند. 
وی افزود: در سال مالی مورد گزارش، شرکت موفق به تولید ۶۱٬۹۵۹ تن شیر و فروش ۶۰٬۴۰۴ تن 
شیر شد که این میزان تولید از ظرفیت اسمی فراتر رفته است و همچنین با تولید بیش از ۱۰٬۷۷۳ تن 
محصولات زراعی و فروش ۸۶۴ تن از این محصولات، در کنار پروش ۲٬۵۱۴ رأس گوساله نر و فروش 

۲٬۲۵۸ رأس از آن ها موفق به ثبت رکوردهای مطلوب در حوزه تولید و فروش گردید.
مدیرعامل مدبر شرکت که بیش از سه دهه فعالیت برجسته مدیریتی در صنعت کشاورزی- دامپروری 
و مواد غذایی کشورمان دارد ضمن تصریح اینکه با ارتقای بهره وری، مدیریت هزینه های تولید و اتخاذ 
تدابیر خلاقانه منجر به رشد 46 درصدی درآمدهای عملیاتی شرکت گردیده است افزود: تحقق سود 
خالص ۴٬۴۴۷٬۸۲۰ میلیون ریالی که رشد ۱۰۷ درصدی سود خالص را نسبت به سال گذشته داشته 
است با تکیه بر کاهش هزینه ها، نوسازی و مدرن سازی تجهیزات در شرایط تورمی اقتصاد کشور حاصل 

گردیده که این موارد توانست حاشیه سود مجموعه را به طور معناداری بهبود ببخشد.
به گفته وی؛ موفقیت شرکت در دستیابی به اهدافی همچون فروش سالانه ۶۰۰ رأس تلیسه آبستن و 
تأمین ۸۰۰ تن گوشت قرمز در کنار حفظ و ارتقای بهره وری بخش زراعی از دیگر توفیقات »زشریف« 

در سال مالی مورد گزارش بوده است.  

از رشد تولید و افزایش 46 درصدی درآمدهای عملیاتی تا رشد 107 درصدی سود خالص

»زشریف« پیشرو و ارزش آفرین
شرکت کشت و صنعت شریف آباد؛ دارای زنجیره کامل ارزش در صنعت کشاورزی
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بنا به اعلام نائب رئیس هیئت مدیره »زشریف« همچنین نصب سیستم »مه پاش هوشمند در سالن 
شیردوشی« و »به روز رسانی سیستم های کنترلی«، نشان از حرکت به سمت کاهش خطای انسانی و بهبود 
سلامت دام دارد که با توجه به »بررسی استفاده از پساب تصفیه خانه محمدیه« در کنار پروژه های قرنطینه 
بهداشتی، نشان دهنده آن می باشد که شرکت کشت و صنعت شریف آباد استانداردهای ESG )محیط 

 زیست، جامعه و حاکمیت شرکتی( را در مسیر رشد خود لحاظ کرده است.
سکاندار شایسته »زشریف« در مورد میزان فروش و درآمد حاصل از فروش و سودآوری 
نیز اظهار داشت که در سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۴ درآمد حاصل از فروش مبلغ 
15.839.207 میلیون ریال و سهم از درآمد فروش ۱۰۰ درصد بوده است که بالغ بر ۹۸ درصد 
درآمد فروش شرکت از محل دامپروری و یک درصد از محل محصولات زراعی و یک درصد از 

فروش محصولات لبنی حاصل شده است.
به گفته وی، سود خالص سال 1404 نسبت به سال ۱۴۰۳ رشد ۱۰۷ درصدی را نشان می دهد که عمده 
علت افزایش شیب سود عملیاتی و سود خالص نسبت به سال قبل ناشی از افزایش تولید و مبلغ فروش بوده 

است درحالی که هزینه های تولید نسبت به سال قبل افزایش ۳۹ درصدی داشته است.
عضو شاخص هیئت مدیره در فرازی دیگر از گزارش خود ؛ سرمایه گذاری مرتبط با تصفیه فاضلاب شامل 
کانال انتقال فاضلاب به تصفیه خانه و ذخیره آب های فصلی، کنترل حشرات موذی در فصول گرم و 
استفاده از کود مایع گاوداری در مجتمع بیوگاز، استفاده از علوفه های کم آب بر و زمستان به جای علوفه های 
تابستانه جهت کاهش مصرف آب و اصلاح الگوی کشت، بهره گیری از سیستم های آبیاری )نواری تیپ( در 
مزار جهت کاهش آب مصرفی، تلاش در راستای مصرف بهینه حامل های انرژی با نصب کنتور هوشمند 
بر روی چاه ها و ورودی و خروجی های دبی آب، مدیریت پسماند کشاورزی و بازگشت به چرخه تولید را 
مهترین سیاست های شرکت در حوزه عملکرد اجتماعی  فعالیت های زیست محیطی برشمرد و از استفاده 
از سنسور دما و رطوبت )THI( جهت کنترل دما و تنظیم ان مناسب فعالیت سیستم های خنک کننده 
سالن ها، رعایت اصول کشاورزی پایدار و استفاده کنترل شده و دقیق از نهاده های شیمیایی نظیر سموم و 
آفت کش ها و اصلاح الگوی کشت، استفاده سیستم هوشمند مهپاش جهت خنک سازی و کاهش آب 

مصرفی به عنوان دیگر رویکردهای اتخاذ شده در این بخش نام برد.
مدیرعامل توانمند و رزومه دار مجموعه که در سنگر های خدمت پیشین در صنعت کشاورزی 
و دامپروری نقش یک مدیر خوشفکر و خوشنام را تجلی بخشیده است همچنین مشارکت در 
اشتغال زایی مناطق حوزه استقرار واحدهای تولیدی و دفتر مرکزی و بهبود معیشت بخشی از 
خانوارهای مقیم آن حوزه و حضور مستمر در ایستگاه های صلواتی و خدمات اجتماعی و اعیاد، 
استقرار سیستم HSE به طور دائم در شرکت جهت رسیدگی به وضعیت سلامت و بهداشت 
کارکنان و نظارت بر رعایت و تحقق کامل اصول ایمنی ساختمان،تجهیزات و فعالیت های 
اجرایی،توانمندسازی کارکنان فعلی و آموزش و بازآموزی حوزه های تخصصی و عمومی و 
نفوذ دانش در تمامی بخش های تولیدی جهت افزایش بهره وری، تولید شیر با رعایت موازین 
بهداشتی و کیفی از جمله اقدام های پیشگیرانه و نظارتی بر وضعیت بار میکروبی، سلول های 
سوماتیک، آنالیز کیفی شیر خام در آزمایشگاه شرکت، عدم دوشش شیر دام های تحت درمان 
آنتی بیوتیک و بیمار در سالن شیردوشی اصلی شرکت  انجام واکسیناسیون دقیق و آزمون 
بیماری های مشترک بین انسان و دام، هبه یک قطعه زمین به مسجد جامع شهر شریف 
آباد )در راستای مصوبه مجمع سال ۱۴۰۳( را اصلی ترین توفیقات مجموعه در بخش ایفای 

مسئولیت اجتماعی در سال مالی منتهی به پایان آذر ماه ۱۴۰۴ اعلام کرد.
دکتر داد بوستانی در قسمت دیگری از گزارش جامع خود از روند صعودی در تولید شیر روزانه، برداشت 
محصولات، رشد دام خبر داد و احداث ۴۰۰ جایگاه انفرادی گوساله شیرخوار و به روز رسانی آزمایشگاه 
کنترل کیفی، اصلاح سر آخورها و آخورها و آبخوری سالن های پرورشی، نصب سیستم مهپاش هوشمند 
در سالن شیردوشی،تغییر آرایش کاشت علوفه ها و کشت گیاهان مخلوط علوفه ای، اصلاح و مرمت 
مسیرهای عبور و انتقال دام و کفپوش )مت( گذاری شیردوشی، تجهیز و به روز رسانی ماشین آلات 
دامپروری جهت افزایش بهره وری و تولید و نوسازی تاسیسات و ماشین آلات کارخانه خوراک دام )آسیاب، 
بوجاری، مخزن ۳۰ تنی و...( را اهم اقدامات انجام شده با حمایت تمام قد سهامداران عمده، همدلی هیئت 
مدیره و همکاری پرسنل خدوم در پیاده سازی سیاست ها و راهبردهای مدیریت ارشد مجموعه اعلام کرد.

وی همچنین از تکمیل پروژه ۴۰۰ راسی جایگاه انفرادی گوساله جهت افزایش ظرفیت گوساله 
دانی به ۱۳۰۰ رس و اتوماسیون خوراک دام به عنوان دیگر توفیقات شرکت کشت و صنعت 
شریف آباد نام برد و از کنترل بیماری های تب برفکی و مدیریت شرایط جنگی  برنامه ریزی 
دقیق در مقوله آزادسازی قیمت نهاده »حذف ارز ترجیهی« و راهبرد داشتن برای تغییرات 
اقلیمی که باعث افزایش تاب آوری شرکت در شرایط بحران گردید و باعث استمرار جریان 
تولید و جلوگیری از وقفه در تولید گردید به عنوان نتایج درخشان سیاست گذاری ها خبر داد.
سکاندار »زشریف« در بخش پایانی گزارش خود از تولید ۲۰۰ تن شیر در روز، فروش سالیانه ۶۰۰ راس 
تلیسه آبستن، تامین ۸۰۰ تن گوشت قرمز از فروش گاو حذفی، تامین ۲۵۰۰ راس گوساله نر پای پروار، 
افزایش بهره وری تولید محصولات زراعی اهم اهداف استراتژیک مبتنی بر چشم انداز و استراتژی های تحقق 

اهداف برشمرد و از توسعه ظرفیت های تولیدی و بهبود شاخص های کلیدی عملکرد، رصد مداوم و مستمر 
شرایط تولید و واکنشگری به موقع و درست، مولدسازی دارایی های کم بازده و راکد، استفاده از فناوری های 
جدید و نفوذ دانش در فرایندهای تولید )مانند هوشمند سازی و ...(، تمرکز بر ارتقا بهره وری منابع و مدیریت 

هزینه ها به عنوان رئوس برنامه های آتی نام برد.
نکات مهم مطرح شده

- در حال حاضر ، شرکت مالک بالغ بر 9 هزار گاو شیرده است . این شرکت در بخش های کشاورزی 
دامپروری و لبنی فعال است.

- بیشتر تولید شرکت به صورت عمده است . ما پخش مویرگی نداریم و بیشتر سفارشات ما مربوط به 
شرکت های دولتی و خصوصی است.

- سود خالص شرکت در سال ۱۴۰۴ حدود ۴۴۴ میلیارد تومان بوده که رشد ۱۰۷ درصدی داشته . سود 
عملیاتی نیز رشد ۱۰۷ درصدی را تجربه کرده است .

- با تلاش های صورت گرفته ، گله شرکت به بیماری تب برفکی مبتلا نشد ، از چالش تغییرات اقلیمی با 
موفقیت عبور کردیم ، از وقف تولید جلوگیری کردیم و بر سایر مسائل نیز غلبه نمودیم.

- برای حل مشکل علوفه ، در کرمانشاه ۳۰ هزار تن علوفه با کیفیت ذخیره کرده ایم. همچنین علوفه مقاوم 
را جایگزین کردیم سایر برنامه های برای مدیریت معضل نیز در حال انجام است.  

- اقدامات اولیه برای انتقال مالکیت ملک خیابان زنجان به شرکت و اخذ سند تک برگ در حال انجام است.
- برنامه انرژی خورشیدی از برنامه های شرکت است همچنین کود مایع توسط شرکت بیوگاز به انرژی 

تبدیل می شود. 
- طرح های زیربنایی در حال تکمیل هستند اما فعلًاً برنامه افزایش سرمایه نداریم.

پخش یک کلیپ شکیل در معرفی توانمندی های شرکت مادر تخصصی سیتا و شرکت 
کشت و صنعت شریف آباد که به سم و نظر سهامداران رسید، حضور مدیران ارشد بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی  هلدینگ های کشاورزی کوثر، شرکت رهن نگار خاورمیانه و 
جمعی از برترین کارشناسان صنعت کشاورزی ـ دامداری و بازار سرمایه در مجمع که جایگاه 
ارزنده »زشریف« و تیم مدیریت و مدبر آن را نشان می داد، اعلام تداوم تولید در شرایط 
جنگی و بروز بیماری های اپیدمی دامی، اعلام تولید ۱۵۰۰ تن گندم و کلزا در سال،داشتن 
باغات متنوع و برنامه ریزی برای بهبود باردهی با توجه به مطالعات انجام شده، اعلام اشتغال 
۲۸۲ نفر به صورت مستقیم، داشتن ۹ هزار راس گاو هولشتاین شیرده، تولید ۵۰ هزار تن 
شیر در سال و داشتن برند معتبر رابتا در صنعت دامپروری و مواد غذایی،اعلام رشد ۳۵ 
درصدی قیمت سهام شرکت طی سال مالی گذشته، اهتمام جدی به بهره بردن از مقوله 
هوش مصنوعی برای مراقبت مدرن از حیوانات، تاييد حسابهاي شفاف و كلين مهندس 
حسن سبحانی »معاونت مايل مجرب« و تيم مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و 
بازرس قانوني ، تقدير ويژه رياست مجمع و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه از عملكرد 
موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه كاري شايسته ، تشويق تيم مديريت 
شركت پس از پايان قرائت گزارش مدير عامل كه حايك از استمرار داشتن كي روند رو به 
رشد در مجموعه طي سال مايل مورد گزارش عليرغم تمام معضلات و چالش ها بوده است ، 
پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت 
بر خط ، انتخاب موسسه حسابرسي مفید راهبر به عنوان حسابرس اصلي و علي البدل براي 
سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه سرکار خانم رضائیان »مديريت فرهيخته روابط 
عمومي« با اصحاب رسانه و خبرنگاران، برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته 

كليه اركان شركت از ذينفعان از نكات خواندني اين مجمع بود .
برنامه های عملیاتی

- تکمیل پروژه های مرتبط با بهبود تولید
- افزایش ظرفیت فری استال گاو شیری در سالنهای ۱ ۳ و ۵ رفع تراکم ۴،۷۰۰ راس دام مولد موجود 
سالنهای ،شیری افزایش رکورد تولید شیر تا ۴۵ کیلوگرم در روز و تحقق تولید حدود ۲۰۰ تن شیر روزانه

- توسعه ماک خانه متناسب با زایش گله
- تکمیل عملیات عمرانی طبقه فوقانی شیردوشی ۱۶۰ واحدی

- بهسازی و نوسازی بهاربندهای سایت قدیم
- تکمیل و تجهیز کارخانه خوراک سازی واحد آسیاب و بوجاری

ادامه تکمیل پروژه های مرتبط با بهبود تولید
- تکمیل تجهیز و بهسازی تجهیزات و ماشین آلات - خطوط تولید زراعی شامل: سمپاش تراکتوری و 

پهپاد خودکار سم پاش
- چیزل مرکب و دیسک آفست

- نوسازی و بهسازی تجهیزات سیستم آبیاری
- تامین و تجهیز سیستم های تولید برق

- تامین و تجهیز ماشین آلات بذرکار دستگاه کمبینات
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مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت بین المللی ساروج بوشهر مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۱ 
در محل سالن همایش شرکت سرمایه گذاری توسعه ملی برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۸۰.۹۸  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای عزت اله 
زنگنه بود ، که آقایان مهدي جهان بين و علي اصغر صادقي علويجه در مقام نظار اول و دوم و آقای سام 

بيرانوند به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود ۸.۱۲۰  ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

دکتر سام بیرانوند در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »ساروج« افزود: شرکت 
بین  المللی ساروج بوشهر ))سیمان کنگان(( با تکیه 
بر ویژگی هایی منحصر بفرد و اغلب انحصاری، در 
منطقه ای استراتژیک تأسیس شد و با تکیه بر این 
مزیت ها در مدت نسبتاًً کوتاهی توانست موقعیت 
ممتاز خود را در میان انبوه رقبای ایرانی خود 
عنوان  مدعا کسب  این  گواه  که  نماید  تثبیت 
صادرکنندۀ نمونه طی سال های متوالی اخیر است.
به گفته وی ؛ برخی از مهم  ترین مزایای رقابتی 
این شرکت عبارتند از تملّکّ دو اسکلۀ اختصاصی 
و امکان بهره  برداری از اسکلۀ مجاور کارخانه برای 
بارگیری انواع محصولات ، سرعت بارگیری بالا 
 ،Ship Loader و نقاله  نوار  وجود  از  ناشی 

 Jumbo و پاکتی  فلّّه،  بارگیری سیمان  قابلیت 
 ، آزاد  آب های  به  مستقیم  دسترسی   ،  bag
کیفیت بالای محصولات مستند به گواهی  نامه های 
بین المللی ، استقرار سیستم های مختلف مدیریتی در 
شرکت مستند به تأییدیه های رسمی ، بهره گیری از 
تکنولوژی روز و ماشین آلات آلمانی در فرآیند تولید 
و بارگیری ، دسترسی به مواد اولیۀ مرغوب و نزدیک 

به محل کارخانه از معادن تحت مالکیت شرکت .
مدیرعامل رزومه دار و درجه یک شرکت ضمن 
تبیین اینکه با توجه به مأموریت  تعریف شده 
و  انواع سیمان  »تأمین  این شرکت که  برای 
کلینکر با تمرکز بر بازارهای صادراتی و سپس 
تأمین نیاز بازار محلی« می باشد اضافه کرد : 
توسعۀ پایدار بازارهای صادراتی در دستور کار 
جدی عملکرد شرکت قرار دارد و بر این اساس 
حضور پر اقتدار در رویدادهای تجاری بازارهای 
هدف و تعریف الگوهای کارآمد با طرف های 
تجاری خارجی و داخلی در این راستا از اهمیت 

ویژه ای برخوردار می باشد.
وی تاکید کرد : همچنین ارتقاء توان رقابت پذیری 
از  را  مدون  استراتژیک  برنامۀ  بر  تکیه  با  شرکت 
مهم ترین ابزارهای حفظ و ارتقاء سهم در بازارهای 
هدف می دانیم و مانند گذشته در اجرای اثربخش این 

برنامه ها کوشا می باشد.
دکتر سام بیرانوند در فرازی دیگر از گزارش جامع خود با تصریح اینکه به اعتقاد هیئت مدیره ، حفظ و ارتقاء 
جایگاه کنونی شرکت بین المللی ساروج بوشهر به عنوان بزرگترین صادر کننده کلینکر کشور و منطقه 
عبارتند از پایش و کنترل قیمت تمام شده از طریق کاهش هزینه های تولید ، سربار و افزایش بهره وری 
، ادامه توسعه بازارهای صادراتی ، توسعه فرآیند تامین محصول و تقویت زیرساخت های لازم جهت تولید 
مستمر و با کیفیت جهت تثبیت حضور در بازارهای ایجاد شده عوامل اصلی در موفقیت شرکت می باشد 
اضافه کرد : بر این اساس شرکت به منظور حفظ برتری در رقابت ، ضمن اجرای طرح های مختلف جهت 
استفاده بهینه از منابع و امکانات موجود ، اقدام به تدوین برنامه های مناسب در جهت ارتقاء بازدهی ، کاهش 
مستمر بهای تمام شده ، تقویت کنترل های داخلی ، اصلاح ساختار و مهندسی مجدد فرآیندهای واحد 

فروش ، مالی و اقتصادی صادرات نموده است.
عضو شاخص هیئت مدیره شرکت در ادامه گزارش خود اظهار داشت که در سال مالی مورد 
گزارش کاهش ۳۰ درصدی استفاده از مواد اولیه ،  کاهش ۴۰ درصدی استفاده از مواد ناریه و 
کاهش ۲۷ درصدی هزینه  های حمل و نقل باعث شد که در کنار تعمیرات و اورهال سالانه یک 
سال مالی درخشان را در بهینه سازی ، ارتقاء و بهره  وری رقم بزنیم که این تصمیم با حمایت 
سهامداران عمده ، همدلی هیئت مدیره و مجاهدت پرسنل در پیاده سازی رئوس برنامه های 

مدیریت ارشد به نتیجه رسید .
به گفته وی ، پایداری تولید در سالی که متاثر از چالش های متعددی از جمله ناترازی های انرژی ، تداوم 
تحریم های بین المللی ، وقوع جنگ تحمیلی و مشکلات تامین قطعات و فروش خارجی بود حاصل شد که 

عملکردی درخشان بوده است.
 دکتر سام بیرانوند همچنین طرح طبقه بندی 
مشاغل ، بهره بردن از نیروهای بومی ، جانشین 
پروری ، شایسته سالاری ، اعتماد به توان فنی 
در  متخصص  جوانان  و  داخلی  متخصصان 
را  و...  فنی   - -آزمایشگاه  تعمیرات  بخش های 
شاهدی به باور مدیریت مجموعه به توان منابع 
انسانی بومی به عنوان با ارزش ترین دارایی سازمان 

مطرح نمود .
پیرامون عملکرد  مدیرعامل مدبر شرکت 
تولیدی و فروش شرکت اعلام کرد که در 
سال مالی منتهی به پایان آذر ماه با تولید 
تولید   ، خاکستری  سیمان  تن   ۴۰۶.۷۷۲
فروش   ، کلینکر خاکستری  تن   ۱.۶۵۰.۹۳۴
فروش   ، داخلی  فله  سیمان  تن   ۲۳۴.۱۷۶
مجموع  با  داخلی  کیسه  سیمان   ۱۷۹.۰۰۷
مجموع  با  و  تن   ۴۱۳.۱۸۳ سیمان  فروش 
و  تن  صادراتی ۱.۳۷۵.۷۲۳  کلینکر  فروش 
درنهایت مجموع کل فروش ۱.۷۸۸.۹۰۶ موفق 
شدیم که علیرغم تمام چالش ها و معضلات 
عملکردی درخشان را در تولید و فروش برای 

مجموعه رقم بزنیم .
عضو شاخص هیئت مدیره پیرامون عملکرد مالی 
شرکت نیز تاکید کرد که افزایش ۵۲ درصد سود 
عملیاتی و ۶۴ درصد سود خالص بسیار قابل توجه 

می باشد .
به گفته وی ؛ با عنایت به اینکه عمده فعالیت شرکت 
تولید و صادرات کلینکر می باشد ، در سال مالی مورد 
بین  اول در  رتبه  با کسب  نیز »ساروج«  گزارش 
شرکت های صادر کننده کلینکر بیش از ۲۰ درصد از 

کل این بازار را به خود اختصاص داده است .
گزارش  از  دیگری  قسمت  در  »ساروج«  سکاندار 
از طریق  برق  جامع خود تصریح کرد که خرید 
قرارداد دوجانبه با شرکت تولید نیروگاهی آذرخش 
)گروه سنا( در جهت کاهش بهای مصرف برق ، 

دکتر سام بیرانوند ضمن تصریح اینکه شرکت ساروج بوشهر با بیش از دو دهه سابقه درخشان در 
صنعت سیمان کشور و ظرفیت تولید ۶.۰۰۰ تن کلینکر در روز با داشتن سهم بازار داخلی مناسب 
و سهم ۵۰ درصدی از صادرات کلینکر در مرزهای جنوبی و سهم ۲۴ درصدی از سهم کل کلینکر 
صادراتی کشور یک مجموعه ارزش آفرین ، اشتغال زا و ارزآور برای ایران عزیزمان می باشد اضافه کرد 
: با پایداری تولید ، بهینه  سازی فرآیندها ، کاهش مصرف انرژی ، تعمیر آسیاب سیمان پس از ۱۰ 
سال و اجرای تعمیرات اساسی سالیانه توانستیم با تولید افزون بر یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن کلینکر و 
تولید افزون بر ۷۰۰ هزار تن سیمان به عنوان صادر کننده نمونه کشوری ، فصلی درخشان در عملکرد 

سالانه در »ساروج« را ثبت کنیم.
به گفته وی ، پایداری تولید در سالی که چالش  های متعددی از جمله ناترازی های انرژی ، تداوم 
تحریم های بین المللی ، وقوع دو جنگ تحمیلی ، مشکلات تامین قطعات و فروش خارجی را داشتیم 

حاصل شد که عملکردی فوق العاده بوده است.
مدیر رزومه  دار و صاحبنام صنعت کانی کشورمان همچنین تاکید کرد تحویل بیش از ۸۰ درصد 
محصولات شرکت در سال مالی مورد گزارش به کشورهای هند ، سریلانکا ، بنگلادش ، سوریه و 
دیگر کشورهای هدف صادراتی که توانست رکورد فروش و سودآوری ساروج بوشهر را بشکند ، از 

دستاوردهای موفق این مجموعه در بسط فروش فروش خارجی به کشورهای متعدد می باشد .
مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ساروج بوشهر همچنین پیرامون عملکرد مالی شرکت نیز 
خاطرنشان کرد افزایش درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ ۱۹.۶۷۲.۴۴۱ میلیون ریال در سال مالی 
منتهی به پایان آذرماه ۱۴۰۳ به مبلغ ۳۱.۲۰۳.۸۸۱ میلیون ریال در پایان آذر ماه  ۱۴۰۴ و ارتقای 
سود عملیاتی شرکت از مبلغ ۸.۴۶۵.۲۹۰ میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ ۱۲.۸۸۳.۲۶۵ 
میلیون ریال در سال مالی مورد گزارش باعث شد که این شرکت با کسب مبلغ ۱۳.۳۲۸.۶۵۹ میلیون 
ریال سود خالص ، علیرغم تمام چالش ها عملکردی موفق در  فروش و سودآوری طی سال مالی مورد 

گزارش برای سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .

ساروج بوشهر نگین صنعت سیمان ؛ روایت ماندگاری با سنگر اول تولیدی کشور
از رکورد شکنی در فروش تا رشد ۶۴ درصدی سود خالص

لج
 خ

دی
مه
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فروش ارزهای حاصل از صادرات از طریق مرکز مبادله ارز و طلای انجام شده و با توجه به انعقاد قرارداد 
کارگزاری ارزی با بانک ها از دیگر توفیقات شرکت در سال ۱۴۰۴ بوده است.

سکاندار برجسته »ساروج« در ادامه گزارش جامع خود اظهار داشت حاکمیت شرکتی در 
شرکت بین المللی ساروج بوشهر )سهامی عام( فرآیندی در حال پیشرفت است که در حین 
محافظت از منافع سایر ذینفعان )از جمله بستانکاران ، کارکنان ، تامین کنندگان ، مشتریان ، 
دولت ، رقبا و جامعه( ، از طریق شفاف سازی نقش و مسئولیت های همه شرکت کنندگان در 
حوزه حاکمیت شرکتی )برای مثال هیئت مدیره ،کمیته های تخصصی ، مدیران ، حسابرسان 
داخلی ، حسابرسان مستقل ، مشاوران ، اعتباردهندگان ، قانونگذاران ، سیاستگذاران ، 
سرمایه گذاران و دیگر افراد( و نیز پاسخگو کردن آنان در انجام مسئولیت های خود می باشد و 

هدف عمده آن ارزش آفرینی برای سهامداران است .
به گفته وی ؛ حاکمیت شرکتی در شرکت بین المللی ساروج بوشهر )سهامی عام( تنها بر اساس مقررات 
رسمی ، رویه  ها و دستورالعمل  های جامع نمی  باشد بلکه هدف آن است که کارکنان از درون تغییر کنند و 
کمال شخصی به یک فرایند مستمر و نظاممند تبدیل شوند ، که نتیجه آن حاکمیت شرکتی پایدار است .

مدیر طراز اول صنعت کشورمان در بخش دیگری از گزارش خود ، به تبیین اهم اقدامات انجام 
شده در خصوص تکالیف انجام شده مجمع سال گذشته و اهم پیگیری پروژه های حقوقی 

مجموعه پرداخت .
اعلام پیش بینی تولید ۱.۷۰۲.۲۲۵ تن کلینکر و تولید ۴۵۱.۵۱۷ تن سیمان در سال ۱۴۰۵ فرازی 

دیگر از گزارش جامع مدیرعامل مجموعه بود .
دکتر سام بیرانوند در قسمت پایانی گزارش خود بررسى فنى واقتصادى وامكان سنجى نصب ژنراتورهاى 
درون گاز سوز جهت تويلد برق براى استفاده در ايام ناترازى انرژى ، مديريت موجودى انبار و خريد باقيمانده 
از اقلام حياتى فنی و یدکی )حدود ۴۰درصد باقيمانده( ، تعميرات اساسى وبازسازى اسكله و تجهيزات آن 
، ساخت دلفيفى آسيب ديده اسفند ۱۴۰۳ اسكله ۵۰ هزار تنى ، توسعه بازار صادراتى از مرزهاى زمينى ، 
اجراى فاز دوم دوربين هاى مدار بسته و راه اندازى سيستم حفاظت كاتدى را اهم برنامه های آتی شرکت 

برای سال مالی آتی برشمرد .
حضور مدیران ارشد بانک ملی - گروه توسعه ملی – هلدینگ سیدکو - توسعه صنایع غدیر و 
جمعی از برترین کارشناسان صنعت سیمان و بازار سرمایه در مجمع که جایگاه بی بدیل شرکت 
ساروج بوشهر و کادر مدیریتی کار بلد آن را نشان می داد ، خیر مقدم جناب ربیعی »مدیر روابط 
عمومی« به حضار و اعلام رسمیت جلسه ، پخش یک کلیپ زیبا در معرفی »ساروج بوشهر« 
و اهم دستاوردهای شرکت سال مالی مورد گزارش ، لطف و بزرگواري اعضاي شاخص هيات 
مديره نسبت به اصحاب رسانه ، گزارش جامع سكاندار شركت پيرامون توفیقات شركت در 
سال مالی مورد گزارش ، اعلام اشتغال 417 نفر در گروه ، تايكد مبني براولویت گذاري براي 
افزايش فروش و ارتقاي سود آوري شركت ، رشد ۵۹ درصدی فروش و افزایش ۵۴ درصدی 
سود  ، ارتقای ۳ درصدی سود عملیاتی همراه با رشد ۶۴ درصدی سود خالص ، رشد ۶۵ 
درصدی فروش کلینکر صادرات ، اعلام رشد تنها ۲ درصدی هزینه های تعمیر و نگهداری 
قطعات و لوازم مصرفی با توجه به تورم موجود در کشورمان که یک آمار بسیار قابل توجه 
می باشد ، ایفای کامل تعهدات ارزی ، تبيين برنامه هاي آتي مجموعه براي تعايل روز افزون و 
بهبود فرآيندها در كليه سطوح ، ارائه توضيحات تكميلي پيرامون بندهاي حسابرسي توسط 
مديرعامل و مرد شماره كي مايل شركت ، تاييد حسابهاي شفاف و كلين سلمان رضایی فرد 
» معاونت مايل مجرب « و تيم مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و بازرس قانوني ، تقدير 
ويژه رياست مجمع و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه از عملكرد موفق تيم مديريت و 
مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه كاري شايسته ، تشويق تيم مديريت شركت پس از پايان 
قرائت گزارش مديرعامل كه حايك از استمرار داشتن كي روند رو به رشد در مجموعه طي 
سال مايل مورد گزارش عليرغم تمام معضلات و چالش ها بوده است ، پاسخگويي صادقانه و 
مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت بر خط ، همكاري صميمانه 
مديريت فرهيخته روابط عمومي و کارشناسان دلسوز شرکت با اصحاب رسانه جهت پوشش 
خبری ، برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته كليه اركان شركت از ذينفعان ، 
انتخاب سازمان حسابرسی به عنوان حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی آتی 
، انتخاب روزنامه اطلاعات جهت درج اطلاعیه های رسمی شرکت ، اختصاص مبلغ ۲ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومان جهت ایفای مسئولیت اجتماعی و برگزاری مجمع فوق العاده جهت اصلاح 
ماده ۱۳ اساسنامه شرکت که طبق این بند تاکید می گردد که حق تقدم افزایش سرمایه کمتر 

از ۳۰ روز نخواهد بود از نکات خواندنی این دو مجمع بود .

مرور کلی بر جایگاه شرکت در صنعت و وضعیت رقابتی آن در سال مالی مورد گزارش :
شرکت بین المللی ساروج بوشهر با توجه با دارا بودن موقعیت استراتژیک و اسکله اختصاصی با حدود 1 
درصد صادرات کلینکر در جهان دارای رتبه ارزنده ای در بین صادرکنندگان جهانی است. در سال مالی 
مورد گزارش سهم مقداری صادرات کلینکر سیمان کنگان از کل صادرات کلینکر ایران حدود 20 درصد 

بوده است.
گزارش پایداری در اجرای دستورالعمل حاکمیت شرکتی

بعد محیط زیست :
- خرید و تعویض کیسه های بگ هاوس و جهیزات مرتبط کاهش آلایندگی

- اصلاح و تغییر قرارداد تنظیمات صنعتی و نگهداری فضای سبز به منظور کاهش آلایندگی و بهبود 
فضای سبز کارخانه

-  پایش های دوره ای آلاینده های زیست محیطی بر اساس استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست
- تعریف پروژه کاهش گاز مصرفی کوره

- ایجاد و توسعه فضای سبز در راستای پوشش قوانین مصوب 
- نظم و نظافت محیط کار )محوطه و خط تولید( در راستای بهبود منظر و چشم انداز

بعد مسئولیت اجتماعی :
- در راستای بودجه مصوب مجمع عمومی ۱۴۰۳ مبلغ ۱۳.۴۳۶ میلیون ریال هزینه مسئولیت اجتماعی 
انجام گردیده است که جزئیات آن در بخش مربوطه گزارش تفسیری مدیریت قابل مشاهده می باشد و 
اقداماتی شامل حفظ و ارتقاء سلامت شغل کارکنان از طریق شناسایی خطرات و تهدیدها و کنترل آنها ، 
پایش های مربوط به عوامل زیان آور محیط کار و کنترل آن و معاینات ادواری پرسنل نیز صورت پذیرفته 

است .
بعد اقتصادی :

- گزارش عملکرد اقتصادی در بخش حوزه مالی )نتایج عملکرد واقعی( قابل ملاحظه است . در این 
خصوص افزایش ۵۲ درصد سود عملیاتی و ۶۴ درصد سود خالص قابل ذکر می باشد . با عنایت به 
اینکه عمده فعالیت شرکت تولید و صادرات کلینکر می باشد ، در سال مالی جاری نیز شرکت اول در 
بین شرکت های صادر کننده کلینکر بوده و بیش از ۲۰ درصد از کل این بازار را به خود اختصاص 
داده است . خرید برق از طریق قرارداد دوجانبه با شرکت تولید نیروگاهی آذرخش )گروه سنا( در 
جهت کاهش بهای مصرف برق ، فروش ارزهای حاصل از صادرات از طریق مرکز مبادله ارز و طلای 
انجام شده و با توجه به انعقاد قرارداد کارگزاری ارزی با بانک ها ، هزینه کارمزد و ریسک های احتمالی 

کاهش یافته است.
برنامه های واحد تولید در سال مالی 1404-1405

-  تولید وتحویل سیمان وکلینکر بر اساس بودجه
- برنامه ریزی جهت تولید حداکثری در فصول گرم سال و در زمان محدودیت مصرف انرژی.

- برنامه ریزی جهت ذخیره مناسب مازوت وتولید حداکثری در فصول سرد سال و زمان
- محدودیت مصرف گاز

- نصب بیگ بلاستر در قیف سیکلون (1میل شوت خروجی مواد به سمت کوره)
- برنامه ریزی جهت انجام تعمیرات اساسی در زمان محدودیت مصرف برق.

- برنامه ریزی جهت کاهش توقفات ناخواسته مربوط به واحد تولید.
برنامه های آتی :

- ادامه روند اجرا و عملياتي شدن پروژه استفاده گاز فلر به عنوان سوخت در كارخانه
-  بررسى فنى واقتصادى و امكان سنجى نصب ژنراتورهاى درون گاز سوز جهت تويلد برق براى استفاده 

در ايام ناترازى انرژى 
- مديريت موجودى انبار و خريد باقيمانده از اقلام حياتى )حدود ۴۰درصد باقيمانده( فنى و يدكى

-  اجراى فاز دوم دوربين هاى مدار بسته
-  تعميرات اساسى وبازسازى اسكله و تجهيزات آن 

-  راه اندازى سيستم حفاظت كاتدى
-  ساخت دلفيفى آسيب ديده اسفند ۱۴۰۳ اسكله ۵۰ هزار تنى 

-  توسعه بازار صادراتى از مرزهاى زمينى 
- نصب وراه اندازى سيستم RFID واتصال به راهكاران سيستم جهت ثبت خودكار ورود مواد اويله 

- بررسى خريد ماشين آلات حمل مواد اويله با توجه به سهم بالاى هزينه حمل در بهاى تمام شده تامين 
سنگ سيليس و آهن 

- اخذ تسهيلات ريالى براى تامين كسرى سرمايه در گردش
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مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ايران ياسا تاير و رابر روز چهار شنبه مورخ 1405/03/13 در سالن خليج 
فارس گروه سرمايه گذاري صندوق بازنشستگي کشوري برگزار شد.

در این مجمع که با حضور 75.81 درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره ، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید ، ریاست مجمع برعهده آقای دکتر محمد داود 
صفاری بود ، که آقایان احد میرزایی تبار و امیرعلی حقی نژاد در مقام نظار اول و دوم و آقای ابوالفضل بابا پور 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1404/12/29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹ با تقسیم سود 3.132 ریالی به ازای 

هرسهم به کار خود پایان دادند.
آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است:

خود  گزارش  ابتدای  در  پور  بابا  ابوالفضل  دکتر 
با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »پاسا« 
رابر )سهام عام(  و  تایر  یاسا  ایران  افزود: شرکت 
افتخار می کند به پشتوانه بیش از نیم قرن تجربه در 
صنعت تایر، به عنوان نخستین تولید کننده انواع 
تایر و تیوب موتورسیکلت، دوچرخه ای، اسکوتری، 
کشاورزی و انواع شیلنگ آب و گاز همواره به دنبال 
ارتقاء کیفیت و تولید محصولات متنوع و متناسب با 

نیاز بازار و مشتریان بوده است.
به گفته وی، فرایند کشف و بهره برداری از فرصت ها 
به منظور خلق ارزش، دغدغه اصلی هر روزه مدیران 
ارشد شرکت است تا از این طریق بتوانند به پایداری 

کسب و کار خود دست یابند و با دیدگاه استراتژیک، 
تسلیم شرایط تحمیلی نشده و با آگاهی از محیط بازار 
و نیازهای مشتری به همراه نگرش خلاقانه، فرصت ها 
را مورد توجه قرار داده و اقدام به تولید ثروت، توسعه 

تکنولوژی و اشتغال مولد کنند.
ضمن  مجموعه  شایسته  و  مدبر  مدیرعامل 
تصریح اینکه سهم بازار گروه محصولات تایر 
یاسا 50  ایران  موتورسیکلت شرکت  تیوب  و 
 65 تایر  محصولات  گروه  بازار  سهم  درصد، 
درصد و برای محصولات تیوب، 39 درصد است 
اضافه کرد: با اجرای طرح توسعه ای که به  زودی 
در این مجموعه به بهره برداری می رسد، سهم 
بیشتری از نیاز کشور از سوی شرکت تأمین 

خواهد شد.
به گفته وی، 18.816 تن تولید و 44.791.357 
میلیون ریال فروش شرکت در سال مالی مورد 

گزارش بوده است.

دکتر ابوالفضل بابا پور در بخش دیگر از گزارش خود با اعلام اینکه این شرکت از ابتدای بهره برداری تاکنون 
با شناسائی بازارهای صادراتی، بخشی از محصولات خود را به صادرات اختصاص داده است به نحوی که در 
حال حاضر علاوه بر بازار داخل کشور، محصولات شرکت به سایر کشورها از جمله پاکستان، افغانستان، عراق، 
یمن، نیجریه، ترکیه و ترکمنستان صادر می  شود افزود: در راستای ضرورت پاسخگویی به انتظارات و نیازهای 
جدید بازار به عنوان یکی از دغدغه های مهم این واحد تولیدی، تحقیق و مطالعه در زمینه تغییرات تکنولوژی 
و محصولات بر اساس تغییرات پیوسته در تولید وسایل نقلیه جدید و نیاز بازار، با جدیت انجام می شود تا با 
تولید متنوع محصول، جذب فرصت های جدید و حفظ سهم بازار خود در مقابل سایر رقبا شرکت های رقیب 

خارجی و داخلی فراهم گردد.
دکتر بابا پور همچنین در همین بخش گزارش خود کسب عنوان صادر کننده ممتاز سال ۱۴۰۴ 
برای ایران یاسا تایر و رابر یکی از مهمترین افتخارات این مجموعه در سال جاری برشمرد، 
افتخاری که نشان داد این شرکت توانسته است جایگاه خود را در بازارهای صادراتی با تکیه بر 

کیفیت پایدار، تعهد حرفه ای و شناخت دقیق از نیاز بازار تثبیت کند.
به گفته وی، این عنوان علاوه بر آن که موفقیت شرکت در عرصه تجارت خارجی را به رسمیت می شناسد 
بیانگر آن است که ایران یاسا در مسیر تبدیل شدن به یک برند صنعتی اثر گذار در سطح منطقه ای نیز گام 

های مهمی برداشته است.
نائب رئیس هیئت مدیره شرکت همچنین پیرامون عملکرد مالی شرکت خاطر نشان کرد 
افزایش درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ 
مالی  سال  در  ریال  میلیون   30.826.969
مبلغ  به  ماه 1403  اسفند  پایان  به  منتهی 
44.791.357  میلیون ریال در پایان اسفند 
ماه  1404 و ارتقای سود عملیاتی شرکت از 
سال  در  ریال  میلیون   5.789.928 مبلغ 
میلیون   8.688.900 مبلغ  به  گذشته  مالی 
ریال  در سال مالی مورد گزارش باعث شد 
 6.607.660 مبلغ  کسب  با  شرکت  این  که 
میلیون ریال سود خالص ، در کنار تولید و 
فروش در سودآوری نیز طی سال مالی مورد 
گزارش عملکردی درخشان برای سهامداران 
های  چالش  تمام  علیرغم  خود  ذینفعان  و 

تحمیلی بر صنعت به ارمغان بیاورد.
مدیرعامل شرکت در فرازی دیگر از گزارش خود در 
مورد پروژه های کلان شرکت در سال ۱۴۰۴ اظهار 
داشت که پروژه تامین ۳MW برق مورد نیاز هنگام 
قطع برق شبکه با بهره گیری از سه دستگاه دیزل 
 kva 1.675 با ظرفیت cummins ژنراتور جدید
مدل دائم کار، نوسازی و بازسازی تعدادی از تجهیزات 
شامل  داخل  توان  از  گیری  بهره  با  اصلی شرکت 
بنبوری  اصلی  گیربکس  کامل  نوسازی  و  طراحی 
فارل ۱ بازسازی کامل ۴ دستگاه دیزل ژنراتور قدیمی 
شرکت اصلاح و نوسازی کامل یک دستگاه اکسترودر 
مدل هات فید ۶ اینچ ، اصلاح و نوسازی کامل میکسر 
اصلی بنبوری فارل یک )ویژه تولید کامپاند مستر 
/ پس از ۵ سال فعالیت مستمر (، اجرای گسترده 
شامل  پیشگیرانه  تعمیرات  و  نگهداری  فعالیتهای 
تجهیزات  خرید   ،)PM( تعمیرات  مورد   33.057
جدید نظیر یک دستگاه لیفتراک سه تن یک دستگاه 

دکتر ابوالفضل بابا پور ضمن تصریح اینکه شرکت ایران یاسا تایر و رابر با نزدیک به شش دهه سابقه 
در مقام قدیمی ترین و بزرگترین تولید کننده تایر و تیوب موتور سیکلت، دوچرخه، ادوات کشاورزی 
سبک - صنعتی و شیلنگهای استاندارد آب و گاز در کشور عزیزمان فعالیت میکند اضافه کرد: در سال 
مالی مورد گزارش با رشد تولید دو درصدی و از لحاظ حلقه ای رشد ۹ درصدی تولید را که با مجاهدت 
پرسنل رقم خورد از تولید 18.816 تن محصول و فروش 44.791.357 میلیون ریالی محصولات 

شرکت در سال مالی مورد گزارش خبر داد.
به گفته وی، همچنین افتتاح پروژه اکسترودر triplex و خط تولید رویه تایر tread با روش سه 

جزئی بخشی از عملکرد موفق در شاخص های تولیدی و اجرای طرح های توسعه ای بوده است.
مدیرعامل مدبر شرکت که از مدیران طراز اول کشور می باشد در بخش دیگری از گزارش جامع خود با 
اعلام اینکه یکی از مهمترین رویدادهای صنعتی ایران یاسا در سال ۱۴۰۴ افتتاح و بهره برداری همزمان 
از سه پروژه کلیدی در دهه فجر بود که در جریان بازدید معاون وزیر کار و مدیرعامل هلدینگ صبا 
انرژی به بهره برداری رسیدند افزود: این پروژه ها شامل: پروژه های بنبوری ۲۷۰ لیتری، تریپلکس و 
نیروگاه برق پشتیبان/دیزل ژنراتورها بودند که هرچند این پروژه ها در یک روز افتتاح شدند، اما هر کدام 
هویتی مستقل و نقشی جداگانه در زنجیره تولید شرکت دارند و در مجموع یک پیام روشن را مخابره 

کردند که ایران یاسا مسیر ارتقای کیفیت، ظرفیت و تاب آوری را همزمان پیش می برد.
سکاندار شرکت ایران یاسا تایر و رابر در ادامه گزارش جامعی از روند اجرای پروژه های این شرکت 
ارائه داد و جزئیاتی در خصوص فروش های داخلی و خارجی، پیشرفت فعالیت ها، قابلیت های فنی و 

ظرفیت های طرح های توسعه شرکت تشریح کرد.

تاب آوری تولید و تدبیر مدیریتی در بحران

بر قله صادرات
ایران یاسا تایر و رابر ؛ در رشد تولید و فروش تا رکورد شکنی سود

سال ۱۴۰۴ برای ایران یاسا تنها سال توسعه و پروژه نبود؛ سال آزمون تاب آوری نیز بود در شرایطی که کشور با جنگ ۱۲ روزه و سپس دوره 40 روزه جنگ تحمیلی پس از بحران مواجه شد ایران یاسا توانست 
چرخه تولید را حفظ کند و از توقف های فرساینده عبور کند؛ رخدادی که در صنعت صرفاًً یک ادامه کار نیست بلکه نشانه ای از مدیریت بحران آمادگی عملیاتی و تصمیم گیری بهنگام است.

در این مقطع شرکت صرفاًً به واکنشهای کوتاه مدت بسنده نکرد. حفظ نیروها و عدم تعدیل در ۴۰ روز پس از بحران ، نشانه ای روشن از رویکردی مسئولانه و آینده نگرانه بود؛ رویکردی که نشان داد سرمایه 
انسانی برای ایران یاسا یک هزینه قابل کاهش نیست بلکه یک دارایی راهبردی است.

این ایستادگی بدون تردید به اتکای تدبیر مدیرعامل و تیم مدیریتی و هماهنگی واحدهای مختلف در مدیریت منابع استمرار تولید و صیانت از نیروی انسانی محقق شد در کنار این ستون ،اجرایی حمایتهای 
هلدینگ صبا انرژی و صندوق بازنشستگی نیز به عنوان پشتوانه ای اطمینان بخش به حفظ ثبات مسیر توسعه و تداوم برنامه ها کمک کرد؛ حمایتی که در بزنگاه های سخت نقش مهمی در آرامش بخشی به 

فضای تصمیم گیری و استمرار برنامه های کلان دارد - در حالی که بار اصلی هدایت میدان بر عهده مدیریت اجرایی داخل شرکت باقی ماند.
در جمع بندی رویدادهای سال ۱۴۰۴ - می توان گفت ایران یاسا سالی پرکار پرثمر و چند بعدی را پشت سر گذاشت؛ سالی که در آن هم افتخارات صادراتی رقم خورد هم پروژه های صنعتی کلیدی به بهره 

برداری رسید هم ساختار منابع انسانی سامان یافت و هم تاب آوری سازمانی در برابر بحران به نمایش گذاشته شد.
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cooling tower مدار باز ساخت و نصب یک دستگاه آسانسور سه تن بنبوری، اتمام طرح عملیاتی تولید 
تایرهای دوچرخه ای مدل skin wall دیواره( سبک و ایجاد قابلیت تولید این گروه از محصولات برای 
نخستین بار در کشور اهم اقدامات انجام شده در سال مالی مورد گزارش بوده است و همچنین از اجرای ۶۰ 
درصد از پروژه انتقال بنبوری فارل ۲ سالن انبار دوده به منظور ایجاد فضای لازم جهت نصب و راه اندازی خط 
کامل بنبوری ۲۷۰ لیتری comerio به عنوان توفیقات شرکت در حوزه تنوع بخشی به محصولات نام برد.
دکتر ابوالفضل بابا پور که سال گذشته جایزه صادر کننده ممتاز کشور را از ریاست جمهوری 
دریافت کرد و طی دو سال گذشته به عنوان مدیری موفق و برجسته جوایز مختلف را کسب 
کرده است از دریافت معافیتهای گمرکی واردات تجهیزات تولیدی به مبلغ 280.452 میلیون 
ریال، شناسایی تامین کنندگان داخلی و خارجی مواد اولیه و تجهیزات و افزایش منابع تامین 
جهت تامین با حداقل قیمت ممکن و مدیریت خرید که منجر به کاهش قیمت ۴۱۰ هزار دلاری 
مواد اولیه وارداتی در مقایسه با سال قبل که نشان دهنده روند نزولی و قابل تامل قیمت ها 
در این بازه زمانی می باشد، بهینه سازی سبد محصول با رویکرد سفارش محوری، تمرکز بر 
فروش محصولات دارای حاشیه سود بالاتر، حذف تخفیفات فروش )جهت حداکثر سازی سود 
شرکت(، اخذ تندیس صادر کننده ممتاز کشوری، كسب رتبه پنج ستاره شرکت دانش بنیان 
صادراتی  و قرار گرفتن در بین ۱۰ شرکت برتر دانش بنیان را به عنوان دستاوردهای حاصله 

شرکت در حوزه بازرگانی نام برد.
سکاندار »پاسا« همچنین انجام ممیزی داخلی و پیش ممیزی خارجی ایزو ۱۴۰۰۱ محیط زیستی برای اولین 
بار در شرکت،  برگزاری بیش از ۳۰۰۰ ساعت کلاس آموزشی و نظارت جهت ایمنی و بهداشت و کاهش 
مخاطرات پرسنلی )۴۵۲( مورد اقدام اصلاحی / عملیاتی(، نصب و راه اندازی سیستم اعلان حریق و در حوزه 
حقوقی، پیگیریهای حقوقی شرکت و مختومه شدن ۲ فقره پرونده در سال ۱۴۰۴ به نفع شرکت ) با اخذ 

مبلغ ۳۹.۰۱۳ میلیون ریال( را توفیقات شرکت در بخش HSE برشمرد.
مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت پیرامون اهم اقدامات انجام شده مالی شرکت 
ایران یاسا تایر در سال ۱۴۰۴ اعلام کرد که اجرای طرح طبقه بندی مشاغل از ابتدای بهمن 
ماه ۱۴۰۴ و پرداخت مابه التفاوت آن به پرسنل از ابتدای سال با هزینه ای بالغ بر 500.000 
میلیون ریال، پیگیری پروندههای مالیاتی شرکت و برگشت مالیاتهای پرداخت شده سال 
های گذشته به شرح ) ابطال برگ قطعی مالیاتی از طریق ارائه لایحه به هیات ۲۵۱ مکرر که 
منجر به تعدیل اصل مالیات به مبلغ 62.884 میلیون ریال و عودت مبلغ پرداختی و متعاقب 
آن کاهش جرائم مالیاتی به مبلغ 297.065 میلیون ریال گردید(، در خصوص سایر پرونده 
های مالیاتی سالهای ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۳ نیز از طریق شرکت در هیاتهای مالیاتی مبلغ اصل 
مالیات 615.812 میلیون ریال و جرائم متعلقه به میزان 208.386 میلیون ریال کاهش یافته 

است اصلی ترین دستاوردهای مالی »پاسا« بوده است.
دکتر ابوالفضل بابا پور در بخش پایانی گزارش خود به تبیین برنامه های آتی شرکت در حوزه های تولید، 
فروش، ایمنی و بازرگانی پرداخت که گزارش جامع و درخشان وی پس از پایان با تشویق های سهامداران 

و ذینفعان روبرو گردید.
نکات مهم مطرح شده:

- در راستای تأمین پایدار انرژی و کاهش اثر ناترازی برق، سه دستگاه دیزل  ژنراتور جدید تهیه شده که حدود 
۷۵ درصد نیاز برق کارخانه را پوشش می دهد.

- در سال ۱۴۰۴ با راه اندازی دستگاه اکسترودر جدید، سبد محصولات شرکت توسعه یافته و تولید تایر 
دوچرخه با برند »اسکیم  وال« نیز آغاز شده است.

- از نظر جایگاه صنعتی، ایران یاسا تایر و رابر در رتبه دوم از لحاظ تعداد حلقه تولید و رتبه ششم از نظر تناژ 
در صنعت تایر کشور قرار دارد و در سال ۱۴۰۴ موفق به کسب عنوان صادرکننده ممتاز کشور شده است.
- در بخش حقوقی، دو پرونده مهم شرکت به نفع ایران یاسا مختومه و مطالبات مربوطه وصول شده است.

- در حوزه مالیاتی نیز با تعیین تکلیف پرونده ها، مبلغ ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از پرداختی های قبلی 
به شرکت بازگردانده شد.

- شرکت توانست از مزایای گمرکی به ارزش ۲۸ میلیارد تومان در قالب معافیت عوارض بهره مند شود.
- به منظور مدیریت شرایط خاص و جلوگیری از آسیب احتمالی، تولید شرکت در دوره جنگ و ایام رمضان 

به صورت موقت متوقف شده بود.
- برنامه افزایش سرمایه شرکت از ۱۹۰ میلیارد تومان به ۴۳۰ میلیارد تومان از محل سود انباشته در دستور 

کار قرار دارد.
تاپیکو-  هلدینگ   - بازنشستگی  صندوق  سرمایه گذاری  گروه  ارشد  مدیران  حضور 
سرمایه گذاری آتیه صبا و جمعی از کارشناسان برجسته صنعت تایر و بازار سرمایه در مجمع 
که جایگاه ارزنده ایران یاسا و تیم مدیریت مدبر آن را نشان می داد، استقبال خوب سهامداران 
و برگزاری مجمع در نهایت نظم با میزبانی شایسته کلیه ارکان شرکت از ذینفعان، رسيدن 
جمع دارائي هاي شركت به مبلغ 32.113.934 ميليون ریال ، اعلام رشد 2 درصدی تولید، 
انتخاب مجموعه به عنوان صادر کننده نمونه، اعلام اشتغال ۱۳۴۸ نفر در مجموعه به صورت 

۸۶۷ نفر قراردادی و ۱۵۰ نفر بصورت رسمی و مابقی بصورت پیمانی، فروش بیش از بودجه 
پیش بینی شده، رشد ۴۵ درصدی فروش و ارتقای 50 درصدی سود عملیاتی توام با افزایش 
بیش از ۴۶ درصدی سود خالص، اعلام حذف تخفیفات، خرید زمین بنیاد مورد نیاز مجموعه 
جهت پیشبرد طرح های توسعه مجموعه و احداث نیروگاه خورشیدی، ارائه توضیحات تکمیلی 
پیرامون بندهای حسابرسی، تقدير ويژه رياست مجمع و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه 
از عملكرد موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه كاري شايسته ، تشويق تيم 
مديريت شركت پس از پايان قرائت گزارش مديرعامل كه حايك از استمرار داشتن كي روند 
رو به رشد در مجموعه طي سال مايل مورد گزارش عليرغم تمام معضلات و چالش ها بوده 
است ، پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به 
صورت بر خط ، تاييد حسابهاي شفاف و كلين عیسی بیگلو »معاونت مايل مجرب« و تيم مايل 
پاكدست شركت توسط حسابرس و بازرس قانوني ، تقسيم سود 90 درصدي بين سهامداران 
، انتخاب موسسه حسابرسي رازدار به عنوان حسابرس اصلي و انتخاب موسسه حسابرسي 
فریوران راهبرد به عنوان حسابرس علي البدل براي سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه 
سید شایان طباطبائی و سید جعفر حسینی »مديريت فرهنگ مدار و رئیس فرهيخته روابط 
عمومي« با خبرنگاران جهت پوشش خبری، برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته 
مسئولیت  ایفای  جهت  تومان  میلیارد  مبلغ ۲  اختصاص  ذينفعان،  از  شركت  اركان  كليه 
اجتماعی، برگزاری انتخابات اعضای حقوقی هیئت مدیره و برگزاری مجمع فوق العاده جهت 
تصویب افزایش سرمایه 124 درصدی که با رای اکثریت سهامداران مصوب گردید از نکات 

خواندنی این دو مجمع بود.
تشریح برنامه های راهبردی
- تدوین سند راهبردی شرکت

- تدوین سند راهبرد و مولد سازی دارایی ها
- انتقال سند زمین بنیاد به نام شرکت ایران یاسا

- مولد سازی زمینها و املاک شرکت از طریق تشکیل صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات تشکیل 
صندوق پژوهش و فناوری پلیمر و لاستیک و مرکز نوآوری

- نصب و راه اندازی و بهره برداری از سیستمهای اعلام و اطفای حریق مخصوص انبارها ادامه طرحها و 
پروژه های متعدد نوسازی و بازسازی ماشین آلات و خطوط تولیدی...

- بررسی طرح های توسعه ای و پروژه های شرکت به همراه گزارش های امکان سنجی مالی آنها
- گزارش فنی روندهای تغییرات فن آوری و راهبردهای شرکت در حوزه فن آوری تولید

- تحلیل نسبت های مالی و شاخص های کلیدی عملکرد و ریسک
- پیش بینی برنامه زمانبندی تأمین مالی و سرمایه گذاری

برنامه های مهم آتی شرکت در سال ۱۴۰۵
- اجرای پروژه توسعه ظرفیت تولید و بهبود کیفیت کامپاند شامل : ادامه اجرای پروژه انتقال خط کامل 
بنبوری فارل ۲ به سالن انبار دوده احداث سوله انبار دوده جدید اصلاح ساختار محل نصب بنبوری میکسر 
 comerio خط کامل بنبوری ۲۷۰ لیتری up/down stream ۲۷۰ لیتری کومریو خرید تجهیزات

و اتمام پروژه با نصب و راه اندازی خطوط در ساختمان بنبوری.
- برنامه ریزی در جهت ورود به تولید محصولات جدید )به ویژه تایر موتور سیکلت رادیال و تایرهای 

) ATV مدل
- بررسی امکان تامین مواد اولیه وارداتی از سایر کشورها یا شرکتهایی که قبلا واردات داشته اند.

- بازنگری نرخ فروش محصولات جهت حفظ سودآوری شرکت با توجه به شرایط ویژه حاکم
- برنامه ویژه کاهش هزینه ها و مصرف انرژی و بهبود مستمر در صرفه جویی اقتصادی

- تغییر رویکرد شرکت به استراتژی تاب آوری حداکثری در تمام زمینه ها
- تولید بر مبنای برنامه فروش محور با رویکرد تمرکز بر محصولاتی که حاشیه سود بالاتری دارند.
- مهندسی مجدد زنجیره تامین و فعالسازی کریدورهای جایگزین واردات مواد اولیه زمینی و ریلی

- بهینه سازی سبد محصول و اولویت بخشی به تولید محصولات با وابستگی کمتر به اقلام استراتژیک 
کمیاب

- حفظ نیروی انسانی متخصص و کاهش نگرانی از امنیت شغلی کارکنان
- بازنگری و اصلاح ساختار مواد مصرفی )BOM( محصولات با رویکرد حفظ کیفیت و کاهش مصرف 

مواد اولیه
- ارتقاء سطح ایمنی امنیتی و زیست محیطی

- ارتقاء سطح کیفی محصولات تولیدی جهت رقابت با رقبای داخلی و خارجی و برند سازی شرکت و 
محصولات شرکت در منطقه

- افزایش میزان صادرات و ارزآوری
- خرید زمین از بنیاد مستضعفان

- اجرای طرح راه اندازی نیروگاه ۱ مگاواتی انرژی خورشیدی پس از تعیین تکلیف زمین بنیاد
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گفتنی است مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت لوله و ماشین سازی ایران، مورخ 
1405/۰۲/31 در محل سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد.

این مجمع با حضور ۵۶.۴۴ درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضای هیئت مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، و حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید. ریاست مجمع بر عهده آقای حمید فهیمی 
بود و آقایان جواد کامرانی و محمد حیدری به عنوان ناظران اول و دوم، و آقای پیمان دارابیان به عنوان 

دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
در ادامه، پس از قرائت گزارش هیئت مدیره پیرامون اهم فعالیت های صورت گرفته طی سال مالی منتهی 
به 1404/۱۲/29 و استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، صورتهای مالی شرکت به تصویب رسید. 
همچنین، مجمع نشینان ضمن تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹ قانون تجارت، با تقسیم سود نقدی به 

مبلغ ۲۹ ریال به ازای هر سهم موافقت نمودند.
آخرین اعضای هیئت مدیره در سال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده اند:

مهندس محمدرضا بابائی با اشاره به تاریخچه و ترکیب سهامداران »فلوله« اظهار داشت: شرکت لوله و 
ماشین سازی ایران با هدف رفع وابستگی به خارج و تأمین تجهیزات راهبردی صنعت آب، از سال ۱۳۳۶ 
فعالیت خود را آغاز کرده است. این مجموعه طی قریب به هفت دهه فعالیت، همواره به عنوان پیشگام 

این صنعت و تولیدکننده لوله، اتصالات و متعلقات 
چدن نشکن با کیفیتی تراز اول و استاندارد جهانی 

شناخته شده است.
تبیین  ضمن  مجموعه  مدیرعامل 
خاطرنشان  شرکت  تولیدی  ظرفیت های 
کرد: در حال حاضر در دو مجتمع تولیدی 
لوله های  انواع  شمس آباد،  و  تپه سفید 
چدن نشکن از قطر ۱۰۰ تا ۲۰۰۰ میلی متر، 
قطعات  و  چدنی  دیگ های  شیرآلات، 
با ظرفیت سالیانه ۱۴۰  سفارشی ریختگی 
هزار تن تولید می شود. این محصولات که 
و  ملی  استانداردهای  آخرین  بر  منطبق 
کامل  تأمین  بر  علاوه  بین المللی هستند، 

نیازهای داخلی، بازارهای صادراتی منطقه را 
نیز پوشش داده اند.

وی در ادامه افزود: لوله و ماشین سازی ایران با تکیه 
بر هفت دهه تجربه در مسیر آبادانی میهن، برند خود 
را در فرامرزها نیز به عنوان یکی از باکیفیت ترین و 
معتبرترین تولیدکنندگان این صنعت تثبیت کرده 
است. تولید محصولات منحصربه فردی نظیر لوله های 
چدن نشکن سایز بزرگ، شیرآلات صنعتی، اتصالات 
تخصصی و دیگ های شوفاژ )برند Mi3( موجب 
شده است تا این مجموعه در حوزه تخصصی خود، 

جایگاه برترینِِ کشور را با اقتدار حفظ نماید.
مدیر تراز اول صنعت کشورمان در فرازی دیگر 
از گزارش خود، با ابراز خرسندی از همراهی 
سهامداران وفادار اظهار داشت: »مایه افتخار 
است که امروز در سایه الطاف الهی و در پرتو 
اعتماد شما، گرد هم آمده ایم تا در چارچوب 
سال  دستاوردهای  سالیانه،  عمومی  مجمع 
راهبردی،  نگاهی  با  و  کرده  مرور  را  گذشته 
و  پیشرفت  مسیر  در  استوارتری  گام های 
سهامداران  شما  حضور  برداریم.  توسعه 

ارجمند به عنوان ذینفعان واقعی، پشتوانه ای استوار و سرمایه ای گران بهاست تا با توانی 
مضاعف، برنامه ها و سیاست های خود را علیرغم تمامی معضلات تحمیلی بر پیکره صنعت، 

به پیش ببریم.«
وی افزود: شرکت لوله و ماشین سازی ایران در سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۴، با مدیریت هوشمندانه 
و استفاده بهینه از منابع، توانسته است ضمن حفظ و ارتقای استانداردهای بین المللی، ظرفیت های تولید 

و صادرات خود را به طور چشمگیری توسعه دهد.
عضو شاخص هیئت مدیره شرکت با تصریح بر تحقق اهداف پیش بینی شده عنوان کرد: »در سال مالی 
گذشته، علیرغم چالش های متعدد، توانستیم با اتکا به همت مدیران، کارگران و مهندسان پرتلاش 
مجموعه، اهداف تولیدی و مالی خود را محقق ساخته و گام های مؤثری در زمینه بهینه سازی فرآیندها، 
ارتقای کیفیت محصولات و افزایش بهره وری برداریم. لوله و ماشین سازی ایران با تکیه بر دانش فنی خود، 
نقشی زیربنایی در تأمین زیرساخت های آبرسانی کشور ایفا می کند و بی ترید این مسیر پرافتخار بدون 

حمایت صمیمانه و اعتماد پایدار سهامداران فهیم، پیمودنی نبود.«
مهندس محمدرضا بابائی با اشاره به شعار راهبردی شرکت ابراز امیدواری کرد که با تداوم سرمایه گذاری های 
هدفمند، شاهد رشد روزافزون حضور شرکت در عرصه های ملی و بین المللی باشیم؛ همان گونه که تا امروز 
»مسیر آب« را هموار کردیم، در آینده نیز »جریان توسعه« را با قدرت و اطمینان تداوم خواهیم بخشید.

مدیرعامل »فلوله« در ادامه گزارش جامع خود با تأکید بر وفای به عهد مدیریت نسبت به صاحبان سرمایه 
گفت: »مفتخریم اعلام کنیم که علیرغم تمام چالش ها، بر تعهدات خود به سهامداران در مجمع پیشین 
پایبند بودیم. با سرمایه گذاری های هدفمند و اتکا به توان متخصصان داخلی، موفق به توسعه بازارهای 
داخلی و خارجی و ارتقای بهره وری شدیم. خروج موفقیت آمیز شرکت از دوران زیان دهی در سال های 
گذشته و رسیدن به مرحله تقسیم سود مستمر، گواهی بر توانمندی مدیریتی و تلاش بی وقفه کارکنان 
برای اعتلای صنعت و شکوفایی اقتصادی این مرز 

و بوم است.«
سکاندار »فلوله« در بخش دیگری از گزارش جامع 
خود، با تأکید بر اهمیت استراتژیک شرکت لوله 
و ماشین سازی ایران در زنجیره تأمین صنعتی و 
نقش اثرگذار آن در توسعه ملی، این مجموعه 
را الگویی برجسته برای سایر واحدهای تولیدی 
معرفی کرد و افزود: »شرکت لوله و ماشین سازی 
ایران طی سال ۱۴۰۴ به عنوان نمونه ای موفق 
در تولید صنعتی، مدیریت تخصصی و توسعه 
تثبیت  از پیش  بیش  را  صادرات، جایگاه خود 

نموده است.«
مدیرعامل شرکت ضمن اعلام آمادگی کامل برای 
و شبکه های  انتقال آب  تجهیزات خطوط  تولید 
از لوله، شیرآلات و اتصالات(،  توزیع کشور )اعم 
و  تولید  افزایش ظرفیت  ادامه تلاش ها جهت  بر 
ارتقای مستمر کیفیت محصولات تأکید نمود. وی 
با اشاره به بهره گیری از نیروی انسانی متخصص، 
فناوری های پیشرفته و مدیریت کارآمد، تصریح کرد 
که این پتانسیل ها ضامن جایگاه ممتاز شرکت در 

سطح ملی است.
تحلیل نقاط قوت و چالش های راهبردی

مهندس بابائی در ادامه به تحلیل واقع بینانه 
داشت:  اظهار  و  پرداخت  شرکت  وضعیت 
به  شرکت  تولیدات  از  بخشی  »وابستگی 
بودجه های عمرانی وزارت نیرو و شرکت های 
و  بودجه ها  بودن  دولتی  دلیل  به  تابعه، 
چالش های  از  تخصیص،  محدودیت های 
پیش روی مجموعه است. با این حال، سابقه 
طولانی، برند خوش نام در سطح وزارت نیرو، 
از  بهره مندی  و  کیفیت بی رقیب محصولات 
نیروی انسانی مجرب، از برجسته ترین نقاط 

مهندس محمدرضا بابائی، مدیرعامل صاحب نام و مدیر تراز اول صنعت کشور، با تصریح بر جایگاه 
استراتژیک این مجموعه عنوان کرد: شرکت لوله و ماشین‌سازی ایران )سهامی عام( به عنوان نخستین 
و بزرگ ترین تولیدکننده لوله، اتصالات و شیرآلات چدن نشکن در کشور، با بیش از ۶۹ سال تجربه 
در عرصه تولید، همواره نقشی ماندگار و اثرگذار در توسعه زیرساخت های حیاتی، ارتقای صنعت آب 
و فاضلاب و پیشبرد پروژه های ملی ایفا کرده است. این مجموعه با اتکا به دانش فنی، نیروی انسانی 
متخصص و رویکردی مبتنی بر کیفیت و نوآوری، امروز به یکی از نام های معتبر و پیشرو در صنعت 

کشور تبدیل شده است.
ایشان در تشریح عملکرد مالی »فلوله« خاطر نشان کرد: افزایش درآمدهای عملیاتی شرکت نشان 
دهنده پویایی مالی مجموعه است . این شرکت موفق شد با کسب 2،524،706 میلیون ریال سود 
خالص ، علیرغم تمام چالش های اقتصادی ،عملکردی درخشان در سودآوری سال 1404 برای 

سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد.
مهندس بابائی با اعلام آمار تولید و فروش اظهار داشت: شرکت در سال مالی ۱۴۰۴ موفق به تولید 
۴۷,۶۵۷ تن و فروش ۴۷,۱۸۳ تن از انواع محصولات خود به ارزش ۳۲,۲۱۵,۶۱۴ میلیون ریال شده 
است. این ارقام نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۳، حاکی از رشد ۶ درصدی در تناژ تولید، ۴ درصدی 
در تناژ فروش و جهش چشمگیر ۴۰ درصدی در مبلغ ریالی فروش است. عمده محصولات شرکت به 
شرکت های آب و فاضلاب و آب منطقه ای در سطح کشور عرضه شده و بخشی از آن نیز به بازارهای 

هدف در کشورهای عراق، قطر و روسیه صادر گردیده است.
مدیرعامل لوله و ماشین سازی ایران در پایان، اهتمام جدی به تولید محصولات باکیفیت و متنوع، عقد 
قراردادهای جدید با سازمان ها، گسترش فروش خارجی به ویژه در بازار عراق و بهینه سازی کلیه فرآیندها 

را از برنامه های آتی مدیریت برای تداوم روند رو به رشد »فلوله« برشمرد.

تجلی راستینِِ از فرش به عرش رسیدن با »لوله و ماشین سازی ایران«
بر مسیر پرشتاب ارزش آفرینی؛ ره‎ آورد مدیری بی تکرار در حصول افتخار
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قوت »فلوله« محسوب می شود که ضامن پایداری ما در بازار است.«
مرور دستاوردهای سال ۱۴۰۴

وی اهم اقدامات صورت گرفته در سال مالی ۱۴۰۴ را بدین شرح برشمرد:
1( تولید و فروش بالغ بر ۴۷ هزار تن انواع محصولات چدنی.

2( انعقاد قراردادهای فروش با حاشیه سود مناسب و تحویل به موقع آن ها.
3( ایجاد سودآوری باکیفیت و شفاف در سیستم مالی شرکت.

4( توسعه صادرات به کشورهای همسایه و رفع تعهدات ارزی مربوطه.
5( مدیریت هوشمندانه مطالبات از طریق دریافت اسناد خزانه اسلامی )اخزا( بابت معوقات سنواتی و 

جاری.
اهداف و برنامه های سال ۱۴۰۵

مدیرعامل »فلوله« در خصوص برنامه های سال آتی خاطرنشان کرد: »برنامه ریزی برای تولید 
و فروش بیش از ۵۰ هزار تن محصول طبق بودجه سال ۱۴۰۵ با اولویت دهی به مشتریان نقد و 
بازارهای صادراتی در دستور کار است. همچنین استفاده بهینه از تسهیلات بانکی و ابزارهای 
متنوع مالی جهت تأمین نقدینگی، حضور فعال تر در کشورهای حوزه خاورمیانه و بهره برداری 
بهینه از تجهیزات تولیدی جهت حفظ رقابت پذیری، از اصلی ترین اهداف ما در سال پیش رو 

خواهد بود.«
مهندس محمدرضا بابائی در بخش پایانی گزارش مبسوط خود، از حمایت تمام قد سهامداران عمده، 
همدلی اعضای هیئت مدیره و مجاهدت خستگی ناپذیر پرسنل در کسب این توفیقات قدردانی کرد. 
وی در نهایت از هدف گذاری استراتژیک برای تحقق سهم ۵۰ درصدی فروش خارجی در سال های 

آتی خبر داد و بازارهای عراق و کشورهای همسایه را قطب های اصلی صادراتی لوله و ماشین سازی 
ایران معرفی نمود.

تأیید عملکرد درخشان توسط مدیران ارشد کشوری
شایان ذکر است در سال مالی ۱۴۰۴، دکتر ازوجی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، در جریان 
بازدید از مجموعه »فلوله«، ضمن ابراز خرسندی از رشد و بالندگی این شرکت، دستاوردهای حاصله را 
الگویی موفق برای سایر مجموعه های اقتصادی صندوق قلمداد کرد. وی بر ضرورت انتقال دانش فنی، 
تجربیات ارزشمند مدیریتی و رویکردهای عملیاتی موفق این شرکت به سایر زیرمجموعه های صندوق 

تأکید نمود و این تبادل تجربه را کلید احیای واحدهای صنعتی دانست.
همچنین دکتر رحمانی )وزیر اسبق صمت و استاندار فعلی آذربایجان غربی( به همراه مهندس نجفی 
)مدیرعامل آبفای استان(، در بازدید از خطوط تولید، از نظم، بهره وری و کیفیت محصولات »فلوله« 
تقدیر کردند. ایشان ضمن ابراز شگفتی از توسعه چشمگیر ظرفیت های صادراتی در تراز استانداردهای 
بین المللی، عملکرد مدیریت هوشمندانه شرکت را نمونه ای بارز از تعهد و نوآوری در صنعت کشور 
تعالی  مسیر  در  »فلوله«  شتابان  حرکت  بر  روشن  شهادتی  سطح بالا،  بازدیدهای  این  برشمردند. 

شاخص های عملکردی است.
نکات خواندنی و مصوبات مجمع عمومی

مجمع عمومی امسال با حضور مدیران ارشد صندوق بازنشستگی، هلدینگ آتیه صبا، سرمایه گذاری ملی 
ایران و کارشناسان برجسته بازار سرمایه برگزار شد که نشان از جایگاه ارزنده برند »فلوله« دارد. از نکات 

برجسته این مجمع می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- نوید سال طلایی: مدیرعامل و عضو شاخص هیئت مدیره با تأکید بر »نهضت رشد تولید«، سال پیش رو 
را با توجه به زیرساخت های ایجاد شده و بازاریابی هوشمندانه، »سال طلایی« لوله و ماشین سازی ایران 

نامیدند.
- افزایش سرمایه در راه است: مهندس بابائی در مژده ای به سهامداران اعلام کرد که فرآیند افزایش 

سرمایه جدید شرکت حداکثر تا دو ماه آینده کلید خواهد خورد.
- مسئولیت اجتماعی: اختصاص مبلغ ۸۰۰ میلیون تومان جهت ایفای مسئولیت های اجتماعی به تصویب 

مجمع رسید.
- انتخاب ارکان: روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه رسمی، موسسه حسابرسی بهمند به عنوان حسابرس 

اصلی و موسسه رهیافت و همکاران به عنوان حسابرس علی البدل برای سال مالی آتی انتخاب شدند.
تکریم ذینفعان و اصحاب رسانه

نظم مثال زدنی در برگزاری مجمع، پاسخگویی صادقانه و مستند مدیریت به سؤالات سهامداران )حضوری 
و آنلاین( و تعامل سازنده با اصحاب رسانه، فضایی سرشار از اعتماد را رقم زد. تقدیر ویژه ریاست مجمع و 
تشویق های مکرر سهامداران حین قرائت گزارش، گویای رضایت کامل ذینفعان از روند رو به رشد مجموعه 
بود. در پایان، میزبانی شایسته ارکان شرکت و همکاری صمیمانه کارشناسان مجموعه با خبرنگاران، نقطه  
عطفی در برگزاری این مجمع بود که شایسته است به عنوان الگویی در روابط عمومی صنعتی ثبت گردد.

۱. برنامه های توسعه کسب وکار
شرکت لوله و ماشین سازی ایران همه ساله برنامه های خود را جهت توسعه محصولات و ورود به بازارهای 
جدید داخلی و صادراتی به روزرسانی می کند. در ابتدای هر سال، اهداف کلان تبیین شده و تیم بازاریابی 

شرکت بر اساس آن، شناسایی بازارهای هدف و برنامه ریزی برای نفوذ به آن ها را در اولویت قرار می دهد. 
یکی از طرح های بلندمدت و استراتژیک شرکت، انتقال کامل خطوط تولید از کارخانه »تپه سفید« به 

شهرک صنعتی »شمس آباد« است که با جدیت دنبال می‌شود.
۲. تشریح برنامه های راهبردی

توسعه صادرات:
هیئت مدیره برنامه ریزی گسترده ای را برای تقویت جایگاه برند در بازارهای بین المللی انجام داده است. این 
برنامه شامل تقویت نمایندگی های فروش فعلی در کشورهای هدف و شناسایی و ایجاد نمایندگی های 

جدید در مناطق مستعد صادراتی است.
- انتقال تجهیزات و نوسازی خطوط تولید )تپه سفید به شمس آباد(:

    در راستای فاز اجرایی انتقال کارخانه، با تلاش مستمر متخصصان داخلی شرکت، اقدامات فنی زیر 
به ثمر رسیده است:

کوره های ذوب: دو دستگاه کوره ذوب که در سالن قدیم شوفاژ )تپه سفید( غیرفعال بودند، دمونتاژ، 
بسته بندی و به سالن ریخته گری کارخانه شمس آباد منتقل و با موفقیت نصب و راه اندازی شدند.

سالن ریخته گری قطعات: این واحد به طور کامل به شمس‌آباد منتقل گردید و پس از انجام نوسازی های 
لازم و به روزرسانی تجهیزات، مورد بهره برداری قرار گرفت.

خطوط احیای ماسه: عملیات ایجاد واحد خطوط احیای ماسه در خط ریخته گری اتوماتیک محصولات 
گرمایشی در کارخانه شمس آباد نیز با موفقیت به پایان رسید.
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مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صنايع لاستيکي سهند روز یکشنبه  مورخ1405/03/03  درمحل  مجموعه 
فرهنگي ورزشي تلاش برگزار گردید.

در این مجمع که با حضور 78.02 درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره ، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید ، ریاست مجمع برعهده آقای روح الله عیسی نیا 
بود ، که آقایان فرشید درویش و محمد نظام پور در مقام نظار اول و دوم و آقای حسین صداقت به عنوان دبیر 

مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1404/12/29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹ ، با تقسیم سود 2.870 ریالی به ازای 

هرسهم به کار خود پایان دادند.
آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به‌شرح ذیل بوده است :

مهندس حسین صداقت در ابتدای گزارش خود با 
تشریح تاریخچه و ترکیب سهامدارن »پسهند« افزود: 
شرکت صنایع لاستیکی سهند با بیش از نیم قرن 
تجربه در زمینه تولید قطعات، کفپوش و ورق های 
لاستیکی و همچنین بیش از 40 سال تجربه تولید 
تسمه نقاله، نخستین و بزرگترین تولید کننده انواع 

نوار نقاله در کشور می باشد.
به گفته وی ، تولید انواع تسمه نقاله صنعتی حمل 
مواد و کالا و سایر قطعات لاستیکی مورد نیاز صنایع 
چشم انداز ترسیمی »پسهند« می باشد که با جدیت 
به سمت تحقق این چشم انداز علیرغم تمام چالش ها 

و دشواری ها در حال حرکت هستیم.
مهندس حسین صداقت در ادامه گزارش خود ؛ ورود 

محصولات خارجی با قیمت پایین تر، طولانی شدن زمان 
راه اندازی پروژه اشتهارد، تداوم تحریم های سیاسی جهت 
واردات مواد اولیه از تولید کنندگان معتبر اروپایی، وجود 
دیدگاه استراتژیک در رقبا، عدم تخصیص ارز مناسب 
جهت واردات مواد اولیه خارجی، کاهش تعرفه کالای 
وارداتی،افزایش قیمت مواد اولیه،قطعی برق،عدم تامین 
منابع مالی جهت اجرای پروژه و ریسک اختلال در 
زنجیره تامین مواد اولیه را مهمترین تهدیدهای پیش 
روی شرکت صنایع لاستیکی سهند  برشمرد و از کم 
بودن رقبای تولید کننده تسمه نقاله در ایران، وجود 
بازار  اولیه،گسترش و رشد  منابع داخلی تامین مواد 
فروش محصولات در داخل و خارج کشور،مشتریان 
بزرگ و معتبر دارای توان مالی مناسب را به عنوان عمده 

فرصت های پیش روی این مجموعه نام برد .
مدیرعامل شرکت در فرازی دیگر گزارش جامع خود با 
اعلام اینکه در ماه های پایانی سال مالی، به دلیل بروز 
وقایع موثر بر زنجیره تامین، تامین برخی مواد اولیه با 
وقفه های مواجه گردید که این شرایط منجر به بروز 
توقفات مقطعی در خط تولید و کاهش بهره برداری 
از ظرفیت تولید گردید افزود : اما با این حال اقدامات 

مدیریتی انجام شده، روند تولید در مقطع فعلی در حال تثبیت می باشد .
مهندس حسین صداقت در فرازی دیگر از گزارش جامع خود ضمن اعلام تولید 3.320 تن تسمه نقاله 
و داشتن سهم 33 درصدی صنایع لاستیکی سهند از بازار کشور و فروش 2.934 تن تسمه نقاله با 
سهم 29 درصدی صنایع لاستیکی سهند در سال 1404 از بازار کشور خبر داد و اضافه کرد: افزایش 
ظرفیت تولید با توجه به بهره برداری از ماشین آلات،افزایش کیفیت محصولات به سوی استانداردهای 
جهانی،گسترش بازارهای فروش محصولات در داخل و خارج و گسترش نمایندگی های فروش در 
مرکز استان های سراسر کشور،ایجاد واحد توسعه و تحقیقات ، توجه عمیق به تولید محصولات جدید 
و با کیفیت ، تنوع سبد محصولات،بهبود فرایند خدمات پس از فروش و فرایند بازاریابی و تبلیغات در 

سال جاری با توجه به برنامه ریزی های مدنظر مدیریت تحقق پیدا خواهد کرد.
وی افزود: »با وجود این شرایط، شرکت صنایع لاستیکی سهند تلاش کرد ضمن حفظ پایداری تولید، مسیر 
اصلاحات مدیریتی، مالی و عملیاتی خود را نیز آغاز کند چراکه باور ما این است که عبور پایدار از شرایط فعلی، 
نیازمند انضباط مالی، اصلاح ساختار فروش، مدیریت سرمایه در گردش، کاهش ریسک مطالبات و حرکت به 

سمت فروش هدفمند و سودآور است.
نایب رئيس هیئت مدیره شرکت همچنین با اشاره به برنامه های توسعه ای شرکت گفت: تکمیل و بهره برداری از 

خط تولید تسمه نقاله های استیل کورد، توسعه محصولات فناورانه، افزایش سهم محصولات تخصصی و حرکت به 
سمت تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر، از مهم ترین برنامه‌های پیش روی شرکت است .

مهندس حسین صداقت در قسمت دیگری از گزارش مبسوط خود از افزایش سهم بازار در تسمه های 
سبک در راستای رقابت با کالاهای خارجی، ارتقای فروش مویرگی و افزایش تعداد نمایندگان فروش 
در کالای روتین، حضور در نمایشگاه های داخلی و بین المللی، افزایش سبد محصولات شرکت و تولید 
محصولات اقتصادی، حفظ مشتریان فعلی و افزایش تعداد مشتریان،انعقاد قرارداد بازفروش کالای 
غیر روتین با شرکت های بزرگ فولادی و معدنی و جذب بیشتر شرکت های سیمانی، کاهش زمان 
تحویل کالا و ارتقای خدمات پس از فروش و افزایش رضایت مشتریان، تلاش در جهت فروش نقدی 
و اخذ پیش دریافت از مشتریان به منظور کاهش دوره وصول مطالبات را سیاست ها و برنامه های آتی 
شرکت در بخش فروش برشمرد و تاکید کرد بعد از حضور در تابستان ۱۴۰۴ در شرکت که ابتدای 
سال و انتهای آن همراه با وقوع جنگ های تحمیلی و یکی از سخت ترین سال های عملکردی از نظر 
مالی و عملیاتی بود با مجاهدت پرسنل،همدلی هیئت مدیره و حمایت سهامداران عمده توانستیم 
راهبردهای خوبی را اتخاذ کنیم که مفتخریم اکنون اعلام داریم که علی رغم معضلاتی چون واردات 
بی رویه، قاچاق و چالش های تامین مواد اولیه توانستیم با حفظ مشتریان کلی خود، زیرساخت ها 
و بسترهای لازم را برای جهش عملکردی شرکت صنایع لاستیکی سهند مهیا سازیم که نتایج 

درخشان آن در سال ۱۴۰۵ قابل مشاهده خواهد بود.
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت همچنین پیرامون اهم برنامه های آتی شرکت در حوزه بهای تمام شده 
اظهار داشت که تامین به موقع مواد اولیه، کنترل 
هزینه های سربار، افزایش بازرسی های حین تولید 
جهت جلوگیری از تولید کالاهای درجه ۲،اجرای 
طرح تحول تولید به منظور بهره گیری از ظرفیت های 
جذب نشده عملیاتی،کاهش ضایعات تولید از طریق 
کنترل بهینه ترکیب مواد و جلوگیری از خطای 
انسانی،استفاده از تامین مالی داخلی جهت خرید 
نقدی مواد اولیه،تغییر فرمولاسیون تولید با توجه 
به محدودیت های ناشی از جنگ تحمیلی و نوسانات 
نرخ مواد اولیه اصلی ترین سیاستهای مد نظر مدیریت 
ارشد برای کنترل و مدیریت در بخش بهای تمام 

شده می باشد.
نقاله  تسمه  تولید  و  توسعه  طرح  پروژه  تشریح 
از ۹۶  بیش  ماه ۱۴۰۴  اسفند  پایان  تا  که  سیمی 
درصد پیشرفت فیزیکی تجمعی واقعی داشته است به 
عنوان مهم ترین پروژه طرح توسعه ای شرکت و تبیین 
برنامه های آتی ، پایان بخش گزارش جامع مدیرعامل 

جوان و توانمند مجموعه بود.
و  شرکت  معرفی  در  زیبا  کلیپ  یک  پخش 
مهدی  محمد  مقدم  خیر  آن،  توانمندی های 
بقال زاده به حضار و اعلام رسمیت جلسه، حضور 
مدیریت ارشد شرکت های وپترو - سرمایه گذاری 
هامون کیش- کربن ایران و جمعی از کارشناسان 
در  سرمایه  بازار  و  لاستیک  صنعت  برجسته 
مجمع که جایگاه ارزنده »پسهند« و تیم مدیریت 
جوان و خلاق آن را نشان می داد ، تداوم حضور 
پرقدرت در نهضت تولید بر اساس استراتژی 
معین شده که بقای عملکرد و حفظ سهم بازار را 
در سال سخت اقتصادی برای مجموعه مشخص 
کرده بود، کسب درآمد عملیاتی ۷۸۲ میلیاردی 
و کسب سود عملیاتی یک همتی در سال مالی 
مورد گزارش، رسیدن جمع دارایی ها به مبلغ 
11.205.726 میلیون ریال، اعمال سیاست‌های 
موفق در کنترل بهای تمام شده ، گزارش جامع سكاندار شركت پيرامون توفیقات  شركت  در سال 
مالی مورد گزارش ، تبيين برنامه هاي آتي مجموعه براي تعايل روز افزون و بهبود فرآيندها در كليه 
سطوح ، تايكد مبني براولویت گذاري براي افزايش فروش و ارتقاي سود آوري شركت در کنار سهم 
بیشتر بازار ، کاهش موفق دوره وصول مطالبات، توضیحات تکمیل کریم شریفی »مرد شماره یک 
مالی شرکت« پیرامون بندهای حسابرسی و وضعیت مالیاتی شرکت، اعلام تولید و فروش دو برابری 
در فروردین ۱۴۰۵ به نسبت فروردین سال ۱۴۰۴، تقدير ويژه رياست مجمع و نمايندگان سهامداران 
عمده مجموعه از عملكرد موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه كاري شايسته ، 
پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت بر خط 
، انتخاب موسسه حسابرسي کوشا منش به عنوان حسابرس اصلي و انتخاب موسسه حسابرسي 
هوشیار ممیز به عنوان حسابرس علي البدل براي سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه جناب 
محمد مهدی بقال زاده مديريت کاربلد روابط عمومي با اصحاب رسانه و خبرنگاران جهت پوشش 
خبری، برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته كليه اركان شركت از ذينفعان ، برگزاری 
انتخابات هیئت مدیره ، تقسیم ۷۰ درصدی سود انباشته بین سهامداران و اختصاص مبلغ ۸۰۰ 

میلیون تومان جهت ایفای مسئولیت اجتماعی از نكات خواندني اين مجمع بود .

حفظ تداوم تولید در سال سخت اقتصادی
صنایع لاستیکی سهند ؛  ایجاد بستر های لازم برای جهش عملکری

مهندس حسین صداقت ضمن تبیین اینکه شرکت صنایع لاستیکی سهند بزرگترین تولید کننده تسمه 
نقاله در کشور و تامین کننده اصلی تسمه نقاله های شرکت های فولادی، معدنی، سیمانی، شن و ماسه های 
میهن عزیزمان می باشد اضافه کرد: میزان مصرف تسمه نقاله منجیددار در داخل کشور حداقل ۱۵,۰۰۰ 
تن در سال می باشد که »سهند« حدود ۲۵ درصد از نیاز کشور به تسمه نقاله منجیددار را تامین می کند .

وی با اشاره به برخی دستاورد های فنی و فناورانه شرکت اظهار داشت: »تولید تسمه نقاله مقاوم به برش و 
دارای استحکام عرضی بالا، تولید تسمه نقاله با وزن بیش از ۲۵ تن، اخذ

اعتبار مالیاتی ۱۰۰ میلیارد ریالی در حمایت از طرح های فناورانه و همچنین پیشرفت فیزیکی ۹۶ درصدی 
خط تولید تسمه  نقاله های استیل  کورد، از جمله مهم ترین دستاورد های شرکت در سال مالی ۱۴۰۴ بوده 

است.
سکاندار جوان و خوشفکر »پسهند« با تصریح اینکه در سال مالی منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۴ هدف اصلی 
مدیریت مجموعه بر این اصل استوار بوده است که در فضای رقابتی شدید با محصولات مشابه خارجی و 
رشد تمام هزینه های تولید با حفظ سهم بازار این مجموعه را در جایگاه بایسته و شایسته خود حفظ نماید 
تاکید کرد : در همین راستا انعقاد قرارداد های جدید با معادن و شرکتهای فولادی جهت جایگزینی تسمه 
نقاله با محصولات مشابه اروپایی ، انجام بازاریابی های مستمر جهت فروش مستقیم محصولات به مصرف 
کنندگان اصلی تسمه نقاله از قبیل معادن و شرکت های تولید کننده فولاد در کشور، تولید تسمه نقاله 
مقاوم به حرارت، تمدید گواهینامه ها و استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ )آزمایشگاه استاندارد(، استفاده بهینه از منابع 
جهت تامین به موقع سرمایه در گردش، اجرای سیستم پایپینگ ساختمان توزین و خمیر سازی، افزایش 
میزان تولید و فروش ورود به بازارهای جهانی جهت صادرات محصولات ، افزایش سهم بازار شرکت در 

خصوص تسمه نقاله اهم اقدامات صورت گرفته بوده است .
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مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پتروشیمی جم مورخ 1405/02/27 در محل تهران مجموعه فرهنگی 
ورزشی تلاش برگزار گردید.

در این مجمع که با حضور 91.7 درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید ، ریاست مجمع برعهده آقای محمد 
داود صفاری بود ، که خانم الهه محتشمی نژاد و یگانه پاشایی در مقام نظار اول و دوم و آقای حسین بارگاهی 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1404/12/29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 با تقسیم سود 33.000 

ریالی به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند.
اظهار  ادامه گزارش  این  در  بارگاهی«  »حسین 
اعمال  جنگ،   ۲ تحمیل  وجود  با  که  داشت 
از  آب  دریافت  توقف  غیرقانونی،  تحریم های 
یوتیلیتی متمرکز، اورهال طولانی پالایشگاه نفت 
شازند و تعمیرات واحد اکسترودر، »جم پیلن«، 
پتروشیمی،  صنعت  پلی پروپیلن ساز  بزرگ ترین 
۱۴۰۴ با تولید ۲۴۱ هزار تن محصول در حوزه 
تولید بالاتر از پتروشیمی مارون، رجال، دی پلیمر 

آریا و شازند ایستاد.
و  هیأت مدیره  موافقت  اخذ  از  همچنین  وی 
سهامداران برای ساخت، نصب و راه اندازی دومین 

اکسترودر با هدف کامپاند گریدهای مورد نیاز صنعت 
خبر داد و افزود: تولید گریدهای جدید با ارزش افزوده 

بالاتر از مهم ترین اهداف اجرای این پروژه است.
 بارگاهی در ادامه از تولید و عرضه ۵ گرید جدید 
انحصاری و استراتژیک »پلی پروپیلن« در سال ۱۴۰۴ 
خبر داد و با برشمردن موانعی نظیر اورهال طولانی 
پالایشگاه شازند، شرایط جنگ، اعتصاب رانندگان 
کامیون و الزامات پدافند غیرعامل، از ثبت درآمد 

۲۴.۵ همتی سخن گفت. 
به گفته وی، این رقم در حالی محقق شده که بودجه 
اولیه ۱۷ همت و بودجه اصلاح شده ۱۹ همت بوده 

است. 
مدیره  هیئت  رئيس  نایب  و  مدیرعامل 
شرکت جم پیلن در فرازی دیگر از گزارش 
فروش  عملکرد  در  تحول  به  خود  مبسوط 
اشاره کرد و گفت: »جم پیلن« در سال ۱۴۰۳ 
از نظر میانگین قیمت فروش در رتبه چهارم 
میان رقبا قرار داشت، اما با تغییر رویکرد و 
تلاش تیم فروش، در سال ۱۴۰۴ موفق شد به 
رتبه یک صعود کند که این ارتقای جایگاه 
رقابتی، نسبت به سال قبل پنج هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان )۵.۶ همت( به درآمد شرکت 

افزوده است .
این مدیر موفق در ادامه تک محصولی بودن 
و ظرفیت پایین ذخیره سازی را از چالش های 
این  رفع  که  گفت  و  کرد  عنوان  پیلن  جم 

چالش ها برای افزایش تولید و بهبود استمرار تولید در دستور کار قرار دارد.
وی در همین قسمت از گزارش خود برون سپاری تبدیل پودرها به گرانول را از تجربیات موفق این 
شرکت در سال گذشته عنوان کرد و تاکید کرد: این مدل کسب وکار که برای اولین بار در صنعت 
پتروشیمی اجرا شد به صورت پایلوت تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی در اختیار سایر شرکت های 
پتروشیمی قرار خواهد رفت تا هم محصول میانی تولید کنند و هم مانع از توقف تولید به دلیل 
کمبود برق شوند، ضمن اینکه حاشیه سود تولید به این روش هم به طور چشمگیری افزایش می یابد.

همچنین صفرشدن شکایت مشتریان در سال ۱۴۰۴ را از دیگر افتخارات ارزنده این شرکت 

عنوان کرد و اضافه کرد : اینکه یک پتروشیمی به ۸۰۰ شرکت پایین دست خوراک با گریدهای 
متعدد می دهد و حتی یک شکایت در یک سال نداشته باشد از اتفاقات نادر است که بخشی از 

آن به دلیل برون سپاری انجام شده محقق شد. 
میزان دست یابی به اهداف و برنامه های سال ۱۴۰۴ و دستاوردهای مهم

- کسب رتبه ی اول درآمد فروش در بین تولید کنندگان پلی پروپیلن ایران با حصول درآمد برابر ۲۴.۲ 
همت

- کسب رتبه نخست تناژ تولید سالیانه در بین تولید کنندگان پلی پروپیلن ایران با تولید بیش از 240.107 
تن

- کسب رتبه نخست تناژ فروش سالیانه در بین تولید کنندگان پلی پروپیلن ایران با فروش بارگیری شده 
بیش از ۲۳۱,۰۷۹ تن

- کسب رتبه نخست تناژ فروش سالیانه در بین 
تولید کنندگان پلی پروپیلن در بورس کالا بیش 

از ۲۳۴,۰۴۵ تن
تبدیل  با  توجه  قابل  افزوده  ارزش  ایجاد   -
محصولات پودری به گرانول گریدهای با ارزش 
افزوده بالا با استفاده از ظرفیت های برون سازمانی 
با تولید بیش از ۲۵۰۰ تن گریدهای RP120 و 

EP6540G
- تبدیل تهدید توقف اکسترودر به فرصتی برای 
تولید و فروش گریدهای با ارزش افزوده بالا حدود 

۷ هزارتن گرید استراتژیک صنعت تولید لوله.
- حصول رکورد دریافت اتیلن به مقدار ۱۱.۴۲۵ تن 

دومین رکورد برتر از ابتدای راه اندازی تاکنون.
- تحقق تناژ تولید حدود ۱۰۵ درصدی نسبت به 
برنامه مصوب تولید و حدود ۱۱۷ درصدی درآمد 

فروش نسبت به بودجه مصوب.
- تجاری سازی و تولید و فروش ۴ گرید تخصصی 
جدید برای کاربری در صنایع خودرو، لوازم خانگی 

و بسته بندی.
- کسب رتبه اول در قیمت فروش هر تن محصول 
در بین رقبا برای گرانول گریدهای قابل تولید با 

ON کیفیت
گروه  در  کشور  بازار  سهم  اول  رتبه  کسب   -
گریدهای شیمیایی با تحقق ۵۸ درصد سهم بازار 

که از حاشیه سود بالایی برخوردارند.
- تحقق حدود ۱۸ هزار میلیارد ریال سود غیر 
قبل  سال  از  بیش  درصد   ۲۸ حدود  عملیاتی، 
نقدی  جریان  گذاری  سرمایه  بهینه  مدیریت  با 

شرکت.
مدیریتی  نظام  های  گواهینامه  تمدید   -
و   ISO9001  ISO14001  ISO45001
ISO50001 و کسب گواهینامه انطباق با معیار 
مصرف انرژی با حدود ۱۹ درصد کمتر از معیار 

مصرف انرژی.
 HSE ارزیابی و بهبود نظام و برنامه های مدیریت -
شرکت از طریق ارزیابیها و بهبودها و همچنین به 

کارگیری ابزارها و نظام های مختلف.
- ارتقای نظام امنیت اطلاعات شرکت از طریق اجرای پروژه های ارتقای امنیت اطلاعات و ارتقای تجهیزات 

زیر ساختی و امنیت و شبکه شرکت.
- انجام اقدامات مختلف در جهت بهبود نظام و هزینه های تأمین و خرید شرکت و بهبود تاب آوری شرکت 

در حوزه زنجیره تأمین و پایداری تولید.
- برنامه ریزی و حضور مستمر و موثر در نمایشگاههای تخصصی مرتبط در داخل و خارج از کشور با هدف 
توسعه بازارهای داخلی و خارجی ارتباط مؤثر با مشتریان معرفی سبد محصولات فعلی و جدید شرکت 

ارتباط با تأمین کنندگان کلیدی شرکت و و توسعه همکاریها با مراکز تحقیقاتی و پژوهشی.
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پتروشیمی جم پیلین بزرگ  ترین تولید کننده پلی پروپیلن در کشور
دستاورد های درخشان با مدیریتی توانمند

حسین بارگاهی در گفتگوی خود با رسانه اقتصاد و بیمه ضمن تصریح اینکه پتروشیمی جم پیلن 
در مقام بزرگترین تولید کننده محصولات پلی پروپیلن در ایران طی سال مالی 1404 علیرغم تمام 
معضلات توانستیم با قدرت به تولید خود ادامه دهیم و برای کاهش چالش ها، به تولید پودر که ظرفیت 
فروش آن در کشور پیش ازاین حداکثر ۱۰ هزار تن بود ورود کنیم و موفق شویم آرزوهای ۱۷ساله تیم 
تحقیق  و توسعه شرکت را برآورده کنیم افزود : بر اساس نشست های کارشناسی متعددی که برگزار شد 
ما اقدام به تولید گریدهایی کردیم که در طول این چند سال شرکت ما از آن محروم بود و خروجی آن 

تولید گرید لوله شد که هفت هزار تن گرید لوله تولید کردیم. 
به گفته وی ؛ در سال 1404 همچنین دو گرید انحصاری دیگر که دو بار تحقیقات مطالعاتی آن انجام 
شده بود؛ اما به تولید نرسیده بود را هم در دستور کار قرار دادیم و توانستیم علاوه بر اینکه پایداری 
تولید جم را محقق سازیم در فرساشیمی و‍‍‍‍‍ ����‍پتروشیمی نوری و در بخش هایی از سایر شرکت ها هم تداوم 

تولید را تضمین کنیم.
مدیرعامل خوشفکر پتروشیمی جم پیلن همچنین از افزایش ۹۳ درصدی سود عملیاتی و تحقق ۶.۹۵ 
هزار میلیاردتومانی سود عملیاتی، افزایش ۹۰ درصدی سود ناخالص و تحقق ۷.۲ همت سود ناخالص، 
رشد ۵۶ درصدی درآمد عملیاتی با تحقق ۲۴.۲ هزار میلیارد تومان درآمد عملیاتی و رشد ۴۴ درصدی 
سود خالص جم پیلن و تحقق ۶.۴۶ هزار میلیارد سود خالص خبر داد و اضافه کرد : این دستاورد 
قابل توجه حاصل حمایت سهام داران عمده و خرد و مجاهدت های همکاران در جم پیلن بوده است که 

شبانه  روز در سال پرچالش ۱۴۰۴ پای کار تولید بودند.
مدیرعامل و نایب رئيس هیئت مدیره شرکت جم پیلن که دارای سوابق ارزشمندی در صنعت 
پتروشیمی و نگاهی نو به پیش روی این صنعت دارد در ادامه ضمن تبیین اینکه هم زمان با این 
اقدامات، عملیات مهندسی احیا و راه اندازی اکسترودر را آغاز کردیم و با اتکا به تجربه ۲۶ساله خود در 
صنعت نفت می گویم کاری که برای احیای این اکسترودر در جم پیلن آن هم در این زمان کم انجام 
شد و منجر به احیای اکسترودر شد کم نظیر که نه، بی نظیر بود و برای اولین بار اتفاق افتاد اضافه کرد :  به  
جای ۲۵ تا ۳۵ میلیون دلار برای احیای این تجهیز و خرید آن ، تنها با ۷ میلیارد تومان توانستیم این 
اکسترودر را با همراهی تیم مهندسی شرکت و شرکت های فنی و دانش بنیان ایرانی احیا کنیم و هم 

تولید را افزایش دادیم و هم گریدهای جدیدتر تولید کنیم.
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مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت تولید مواد اولیه داروئی البرز بالک مورخ 
۱۴۰۵/۰۲/۲۹ در محل سازمان مدیریت صنعتی برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۵۳.۳  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای  فرشيد 
مرادي بود ، که آقایان  حسين جواهري   و اميد شرفي در مقام نظار اول و دوم و آقای علي پيرزادي به 

عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود ۲۵۰ ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

دکتر مهدی سجادی در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »دبالک« افزود 
به عنوان  بالک  البرز  اولیه  تولید مواد  : شرکت 
یکی از مجموعه های پیشرو در صنعت تولید مواد 
اولیه دارویی کشور، با تکیه بر دانش فنی، نیروی 
انسانی متخصص و بهره گیری از فناوری های روز، 
نقش مؤثری در تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنعت 

داروسازی ایران ایفا می کند.
مدیرعامل شرکت ضمن تبیین اینکه شركت البرز 
بالک در زمينه تويلد مواد أويله داروئى فعايلت مى 
كند و هدف أصلى شركت تويلد مواد اويله و موثره 
دارو براى شركت هاى تويلد كننده محصول نهايى 
دارو می باشد که از سال ١٣٩٨ پروانه بهره بردارى 
شركت باظرفيت اسمى حدودا ۶.۰۰۰ تن در سه 

گروه داروهاى استروئيدى و آنتى بيوتكي و عمومى 
اصلاح گرديده است اضافه کرد : این شرکت از ابتدای 
فعالیت خود با رویکردی مبتنی بر کیفیت، نوآوری و 
توسعه پایدار، توانسته جایگاه قابل توجهی در زنجیره 

تأمین دارویی کشور به دست آورد. 
دکتر مهدی سجادی در ادامه با تصریح اینکه این 
مجموعه با استقرار در شهرک صنعتی کاوه و بهره 
طیف  پیشرفته،  تولیدی  زیرساخت های  از   مندی 
گروه های  در  را  دارویی  اولیه  مواد  از  گسترده ای 
مختلف درمانی تولید می کند و به عنوان یکی از 
تأمین کنندگان مهم مواد اولیه شرکت های دارویی 
به  تعهد   : کرد  اضافه  می شود  شناخته  کشور 
استانداردهای کیفی، رعایت الزامات زیست  محیطی و 
تمرکز بر تحقیق و توسعه، از مهم ترین عوامل موفقیت 

این مجموعه در سال های اخیر بوده است. 
بخش  در  شرکت  مدیره  هیئت  رئيس  نایب 
دیگری از گزارش خود با اعلام اینکه امروزه 
نگاه  تجربه،  سال ها  پشتوانه  با  بالک  البرز 
آینده نگر و سرمایه گذاری مستمر در توسعه 
مسیر  محصولات،  کیفیت  ارتقای  و  فناوری 
با قدرت ادامه می دهد و در  رشد و تعالی را 
کشور،  دارویی  صنعت  خودکفایی  راستای 

نقشی ارزشمند و اثرگذار ایفا می کند افزود : این شرکت با اتکا به اعتماد مشتریان، سهامداران 
و شرکای تجاری خود، همواره در تلاش است تا به عنوان نمادی از کیفیت، نوآوری و مسئولیت 

 پذیری در صنعت دارویی ایران شناخته شود.

مدیرعامل صاحبنام مجموعه در فرازی دیگر از گزارش جامع خود ضمن اعلام اینکه محصولات مجموعه 
شامل داروهای عمومی )سیتالوپرام ، آتوراستاتین ، گاباپنتین ، پارابن ها ، کارمابازپین ، متوپرولول ، سرترالین 
، اس سیتالوپرام ، دیکلوفناک ، لوزارتان و ...( با ظرفیت عملی تولید ۱۲۲.۳۰۳ کیلوگرم - داروهای آنتی 
بیوتیک )سفکسیم وآزیترومایسین( با ظرفیت تولید ۶۰.۰۱۰ کیلوگرم و داروهای استروئیدی )سیپروترون 
استات ، دگزامتازون ، اکسی متالون( با ظرفیت عملی تولید ۱.۱۹۷ کیلوگرم می باشند اضافه کرد : بخش 
عمده اى از مواد اويله شركت به نرخ ارز حواله كالاى اساسى مستقيماًً از طريق واردات تامين مى گردد 
و براى خريد مواد اويله داخلى هم با توجه به اينكه محدوديت خاصى از طرف انجمن حمايت از مصرف 
كنندگان و تويلد كنندگان ندارد در دو مقاطع مختلف با افزايش نرخ روبه رو گرديده است كه طبيعتا اين 
افزايش نرخ ، تاثير مستقيم در نرخ مصرف مواد وافزايش در نرخ بهاى تمام شده كالاى فروش رفته رابه 

همراه داشته است.
 نایب رئیس هیئت مدیره »دبالک« همچنین تولید و توزیع داروهای اندانسترون هيدروكلريد 
)افرايش بچ سايز محصول از۱۵ يكلوگرم به ۵۰ يكلوگرم( ، آزيترومايسين )افزايش راندمان 
وزنى محصول از ۸۵ به ١٠٠ درصد و افزايش بچ سايز محصول از ٣٠ يكلوگرم به ٣٠٠ يكلوگرم( ، 
دس لوراتادین )افزايش بچ سایز و تويلد بچ هاى صنعتى ۵۰ يكلوگرمى( ، روزواستاتين كلسيم 
)تويلد بچ هاي نيمه صنعتى( ، اپرپيتانت )فاز تحقیقاتی – نيمه صنعتی ( )اصلاح روش تولید 
اپرپیتانت ، تويلد بچ های نيمه صنعتي و افزايش راندمان وزني محصول از٩٠ به ۹۵ درصد( ، 
اس سيتالوپرام اگزالات )تويلد صنعتى - افزايش بچ سايز محصول از ١٠٠ به ٢٠٠يكلوگرم( را اهم 

دستاوردهای شرکت در حوزه توسعه و افزایش بهره وری محصولات در سال ۱۴۰۴ برشمرد .
موكلول  کرد:  اضافه  سجادی  مهدی  دکتر 
اعتبارمايلاتي  ارزيابى  جهت  شده  معرفى  هاى 
درسال۱۴۰۴ شامل يلدوكائين هيدروكلريد )بي 
حس كننده موضعى و ضد درد( - اپرپيتانت )ضد 
تهوع واستفراغ بعد از عمل هاى شيمى درمانى( - 
كاباپنتين )ضد دردهاى عصبی، ضد تشنج وصرع( 
- لووفلوكساسين همي هیدرات )آنتى بيوتیك( - 
والزارتان )كنترل فشار خون و درمان نارسایى هاى 
قلبى(بوسنتان )درمان پرفشاری خون و شریان 

ریوی( بوده است.
 مدیرعامل شرکت در مورد مهمترین سرمایه 
 گذاری های انجام شده در سال ۱۴۰۴ نیز تاکید 
کرد که  خريد منبع تغذيه ترانسى به منظور راه 
اندازى سيستم تصفيه پساب اكلتروشيميایى   مسير 
فاضلاب منتهى به حوضچه هاى پساب ، تخريب 
كلين روم قديمى سايت C3 وساخت كلين روم 
طراحى  و  استروئيدى  محصولات  جهت  جديد 
وساخت اتاق كلين روم روتارى ۶۰۰۰ جهت بسته 
بندى محصولات، اصلی ترین توفیقات ما در این 

حوزه بوده است .
دکتر مهدی سجادی در ادامه گزارش جامع 
خود با اعلام اینکه در سال مالی مورد گزارش 
شرکت تولید مواد اولیه دارویی البرز بالک در 
مجموعه با تولید ۱۹۵.۲۰۳ کیلوگرم محصول 
و  بیوتیکی  آنتی   ، استروئیدی  در سه گروه 
کیلوگرم   ۲۲۴.۶۶۰ فروش  میزان  و  عمومی 
موفق به کسب فروش ۱۰.۹۳۳.۸۷۹ میلیون 
ریالی گردیده است اضافه کرد: این شرکت 
پيشرو  دارویی  هاى  شركت  از  كيى  عنوان 
در زمينه تدوين برنامه استراتژى درصنعت 
شناخته شده وطى دوره هاى مختلف با به 
روزآورى برنامه هاى خود توانسته ارتباط بين 
عمليات جارى شركت با استراتژي ها را محقق 

سازد.
عضو شاخص هیئت مدیره »دبالک« ضمن تصریح اینکه طى آخرين بازنگری انجام شده در سال مالى 
منتهى به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ ، شرکت جايگاه خود را در ساختار صنعت شناسايى نموده وبر آن اساس استراتژي 
هاى كلان خود را بر اساس مشترى مدارىََ ، توسعه بازار ، توسعه محصول ، افزايش يكفيت محصول  و تعهد 

افزایش ۵۸۲ درصدی سود خالص
عملکرد خیره کننده البرز بالک در رشد تولید ، ارتقای فروش و افزایش سودآوری

دکتر مهدی سجادی ضمن تصریح اینکه شركت تولید مواد اولیه البرز باكل در زمينه واردات و تويلد 
مواد اويله دارويى به عنوان كيى از منابع مهم تويلد برخى از اقلام استراتژكي مواد اويله دارو و تكميل 
زنجيره خلق ارزش در صنعت دارو مطرح مى باشد وبا تويلد بيش از ٣٠ قلم از مواد پايه و اساسى مورد 
نياز صنعت دارويى كشور نقش بسزايى را در توسعه صنعت دارو و بسط سلامت جامعه ايفا مى كند 
اضافه کرد : رشد فروش ريالى شركت درسال جارى نسبت به سال قبل ۵۶ درصد و رشد فروش 

مقدارى نيز نسبت به سال قبل ٢٩ درصد بوده است .
به گفته مدیرعامل مدبر و خوشنام مجموعه شركت البرز بالک در بين شركتهاى فعال دراين صنعت و 
همچنين در بين شركت هاى بورسى )شيمى دارویى ، دارو پخش و تويلد مواد اويله داروپخش و...( اين 
صنعت به ترتيب با حجم فروش ۲۲۳.۶۶۰ يكلوگرم معادل مبلغ ۱۰.۹۳۳.۸۷۹ ميليون ريال در رده 

سوم از لحاظ مبلغ فروش قرار دارد.
 سکاندار »دبالک« همچنین پیرامون عملکرد مالی شرکت خاطرنشان کرد که افزایش درآمدهای 
عملیاتی شرکت از مبلغ ۷.۰۲۷.۶۴۳ میلیون ریال در سال مالی منتهی به پایان آذرماه ۱۴۰۳ به مبلغ 
۱۰.۹۳۳.۸۷۹ میلیون ریال در پایان آذر ماه  ۱۴۰۴ و ارتقای سود عملیاتی شرکت از مبلغ ۱.۳۷۷.۱۲۳ 
میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ ۲.۷۰۱.۶۳۸ میلیون ریال در سال مالی مورد گزارش باعث 
شد که این شرکت با کسب مبلغ ۱.۵۰۰.۵۵۳ میلیون ریال سود خالص ، علیرغم تمام چالش ها ، 
عملکردی خیره کننده در سودآوری طی سال مالی مورد گزارش برای سهامداران و ذینفعان خود به 

ارمغان بیاورد .
مدیرعامل و نایب رئيس هیئت مدیره مجموعه اضافه کرد : شرکت البرز بالک تمهيدات لازم براى 
تحقيق و توسعه در خصوص تويلد محصولات جديد و افزودن به سبد محصولات را متناسب با منابع 
موجود ونياز صنعت انجام خواهد داد که از جمله اين محصولات مى توان به محصولات پرگابايلن، 

آزيترمايسين، دكيلوفناك پتاسيم، اندانسترون و دس لوراتادين اشاره كرد.
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اجتماعى تبيين نموده است اضافه کرد : یكى از موارد پر اهميت كه شركت هاى دارویى را با چالش جدى 
مواجه نموده موضوع زنجيره تامين می باشد لذا شركت در تدوين برنامه راهبردى خود به اين موضوع به 
صورت جدى پرداخته و آن را به عنوان منظر جديد در نقشه استراتژى تعريف نموده و مديران و رهبران 

شركت در قالب شاخص هاى كليدی مربوطه آنها را پايش مى نمايند .
وی همچنین پیرامون توسعه محصولات جدید سال ۱۴۰۵ خاطرنشان کرد که پنتوپرازول 
سدیم )تولید نیمه صنعتی( )کاهش اسید معده و درمان معده درد( ، سیلدنافیل سیترات 
)تولید نیمه صنعتی( )درمان اختلالات جنسی آقایان( ، لیدوکائين هیدروکلرید )تولید بچ 
های نیمه صنعتی ۳۰ کیلوگرمی و سپس افزایش بچ سایز محصول به ۱۰۰ کیلوگرم( )بی حس 
کننده موضعی و ضد درد( و لووفلوکساین )تولید نیمه صنعتی( )آنتی بیوتیک( مهمترین دارو 
و محصولاتی می باشند که شرکت در سال جاری به دنبال تولید و توزیع آن در بازار به عنوان 

محصولات جدید می باشد.
دکتر مهدی سجادی در فرازی دیگر از گزارش مبسوط خود همچنین پیرامون اهداف بلند مدت و كوتاه 
مدت و اولويت آنها براى كي دوره زمانى معقول »دبالک« اظهار داشت که از اهداف كلان وبلندمدت شركت 
حضور در بازار منطقه اى و كشورهاى همسايه در صورت فراهم شدن زير ساختها و صدور مجوزات مربوطه 
از سوى مراجع ذيصلاح، افزايش يكفيت سبد محصولات، توسعه سبد محصولات جديد ، افزايش ميزان 
سرمايه گذارى ها در خطوط تويلد وارتقاء شاخص هاى مالى و اقتصادى مى باشد كه در اين خصوص با 
بهينه سازى ساختار سرمايه از طريق افزايش سرمايه ، مديريت هزينه ها، بهبود بهره ورى نيروى انسانى، 
سرمايه گذارى براى بازسازى وارتقاء خطوط تويلد و توسعه كمى و يكفى محصولات و حضور در بين سه 
شركت ممتاز در بين ساير تويلد كنندگان مواد اويله دارویى، مسير رشد و پيشرفت در راستاى اهداف كلان 
شركت را هموار نموده و در طی سال مالى بخش زيادى از شاخص هاى پيش بينى شده در بودجه سايلانه 

مصوب هيئت مديره به صورت مساعد تحقق یافته است .
به گفته وی ؛ لازم به ذكر می باشد که با عنايت به وقوع جنگ تحميلى ١٢ روزه و پیش بينى تیم مدیریت 
مبنی بر احتمال وقوع مجدد جنگ ، مديريت شركت برنامه ريزى و هماهنگى هاى لازم را جهت سفارش 
گذارى و تهيه مواد اويله و همچنين مديريت پدافند غيرعامل انجام داد ؛ بطورى كه در شرايط جنگى نيز 

شركت البرز بالک بخشى از مواد اويله را از راه هاى جايگزين تامين نمود . 
سکاندار »دبالک« در قسمت دیگری از گزارش جامع خود در مورد برنامه توسعه محصولات جديد و ورود 
به بازارهاى جديد توزيع اعلام کرد که شرکت تمهيدات لازم براى تحقيق و توسعه در خصوص تويلد 
محصولات جديد و افزودن به سبد محصولات را متناسب با منابع موجود ونياز صنعت انجام خواهد داد که 
از جمله اين محصولات مى توان به محصولات پرگابايلن، آزيترمايسين، دكيلوفناك پتاسيم، اندانسترون و 

دس لوراتادين اشاره كرد.
دکتر مهدی سجادی همچنین افزود : در راستاى راهبرى مطلوب شركتي و هدايت شركت در مسير رشد 
وارتقاء فروش وسودآورى براى ذينفعان شركت اقدام به تشيكل كميته هاى تخصصى هيئت مديره در قالب 
كميته ريسك، كميته حسابرسى )واحد حسابرسى داخلى (، كميته انتصابات، كميته فروش و ساير كميته 
هاى تخصصى بابكارگيرى افراد متخصص نموده وهر كدام از كميته ها متناسب با وظايف خود اقدام به 

برگزارى جلسات تخصصى نموده و نتايج آن به هيئت مديره ارائه گرديده است.
دکتر علی پیرزادی »معاون مالی و اقتصادی شرکت« نیز در حاشیه این مجمع با تصریح اینکه 
برنامه ريزى مناسب در خصوص بكارگيرى پرسنل و استخدام پرسنل با دانش و تخصص كافى 
، نوسازى ماشين آلات تويلد واصلاح فرآيند تويلد جهت كاهش مصرف مواد اويله، افزايش بچ 
سايز تويلد برخى محصولات جهت كاهش هزينه ها وافزايش بهره ورى جهت بهينه نمودن 
امور مهمترین اقدامات اقتصادی مدنظر مدیریت شرکت تولید مواد اولیه البرز بالک بوده است 
، پیرامون عملکرد مالیاتی »دبالک« افزود : مبلغ اعتبار مايلاتى اخذ شده شرکت در سال ۱۴۰۳ 
معادل ٣ ميليارد تومان بوده است که برنامه مدیریت ارشد شركت البرز باكل در سال ۱۴۰۵ 
اقدام جهت دريافت اعتبار مايلاتى فاز نيمه صنعتي موكلول هاى ذكر شده در سال ۱۴۰۴ 

وهمچنين معرفى موكلول هاى جديد تحقيقاتي مي باشد.
مرد شماره یک مالی »دبالک« که از مدیران مجرب و خوشنام صنعت کشورمان می باشد که به شفافیت 
مداری باوری راستین دارد همچنین در مورد مفاد قرارداد ٣ جانبه منعقده با شركت هاى لابراتوار داروسازى 
شفا و پخش البرز )هم گروه(، در خصوص وصول مبلغ 51 ميليارد ريال باقي مانده خسارت تأخير در تاديه 
مطالبات سنواتى از شركت داروسازى شفا از طريق شركت پخش البرز و همچنين مبلغ 136 ميليارد 
ريال مطالبات سر رسيد گذشته )عمدتاًً از شركت خوارزمى اظهار داشت که با پیگیری های صورت گرفته 
طلب های »دبالک« وصول شده و اسناد و مدارک آن موجود است و تنها مبلغ اندکی از جریمه دیرکرد 

پرداخت مانده بود که آن هم ترتیب اثر داده شده است.
 دکتر مهدی سجادی در بخش پایانی گزارش خود طراحی و ساخت اتاق آبساز ، توسعه و بازسازی کلین 
روم سایت تولید محصولات آنتی بیوتیک پلنت ، طراحی و ایجاد آزمایشگاه میکروبی و آزمایشگاه کنترل 

کیفیت و اصلاح و نوسازی بخش های شیمیایی سایت های C2 و C3 را برنامه های آتی شرکت تولید 
مواد اولیه دارویی البرز بالک برشمرد.

انجام کلیه فرآیند های رای گیری بصورت الکترونیک ، حضور مديران ارشد هلدینگ برکت 
– گروه سرمایه گذاری البرز – گروه دارویی سبحان و كارشناسان شناخته شده صنعت دارو و 
بازار سرمايه در مجمع كه جايگاه ارزنده »دبالک« و مديريت مدبر آن را نشان مي داد ، لطف و 
بزرگواري جنابان فرشید مرادی – امید شریفی – علی فلاح پور و اعضاي شاخص هيات مديره 
نسبت به اصحاب رسانه ، گزارش جامع سكاندار شركت پيرامون توفیقات شركت در سال مالی 
مورد گزارش مدیریت ، تايكد مبني براولویت گذاري براي افزايش فروش و ارتقاي سود آوري 
شركت ، رسيدن جمع دارائي هاي شركت به مبلغ ۱۱.۱۹۳.۴۷۲ ميليون ریال ، افزايش بیش از 
دوبرابری سودعملیاتی ، افزایش ۴ درصدی تولید تعدادی و رشد ۲۹ درصدی فروش مقداری 
، رشد ۵۶ درصدی فروش خالص و ارتقای ۵۸۲ درصدی سود خالص ، کسب رتبه ۳۶۸ در 
بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران در سال ۱۴۰۳ به انتخاب سازمان مدیریت صنعتی ، اخذ گواهینامه 
GMP برای ۵ خط تولیدی ، کسب گواهی تایید دانش بنیان برای مولناپیراویر - ایبوپروفن 
- بوسنتان - بیزوپرلول - فوسکارنت و مایکوفنولات ، تبيين برنامه هاي آتي مجموعه براي 
تعايل روز افزون و بهبود فرآيندها در كليه سطوح ، ارائه توضيحات تكميلي پيرامون بندهاي 
حسابرسي توسط مديرعامل و مرد شماره كي مايل شركت ، تاييد حسابهاي شفاف و كلين 
دکتر علی پیرزادی» معاونت مايل مجرب « و تيم مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و 
بازرس قانوني ، تقدير ويژه رياست مجمع و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه از عملكرد 
موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه كاري شايسته ، تشويق تيم مديريت 
شركت پس از پايان قرائت گزارش مديرعامل كه حايك از استمرار داشتن كي روند رو به 
رشد در مجموعه طي سال مايل مورد گزارش عليرغم تمام معضلات و چالش ها بوده است 
، پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت 
بر خط ، انتخاب موسسه حسابرسي مفید راهبر به عنوان حسابرس اصلي و حسابرس علي 
البدل براي سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه کلیه ارکان شرکت با اصحاب رسانه جهت 
پوشش خبری و برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته كليه اركان شركت از ذينفعان 

از نكات خواندني اين مجمع بود .
شکاف راهبردی از منظر برنامه های توسعه کسب و کار

سبد محصولات شركت به ترتيب متمركز بر محصولات عمومى، محصولات آنتى بيوتكي و محصولات 
استروئيدى مى باشد، با ورود رقباى جديد و محدوديت هاى خاص بازار اين محصولات، توان رشد و 
توسعه شركت را محدود مى ساخت. از سوى ديگر قابليت هاى تويلدى شركت از نظر فناورى و گستره 
محصولات چندان متنوع نمى باشد، لذا بازنگرى در حوزه كسب وكار شركت كاملًاً ضرورى به نظر مى 
رسيد . همچنين ناكافى بودن بازسازى ونوسازى ساختمان ها، ماشين آلات وتاسيسات شركت چه از نظر 
استانداردهاى تويلدى MP و چه از نظر سطح فناورى وظرفيت، شركت را با چالش هاى اساسى روبرو 
ساخته بود كه شركت به شدت نيازهمد تغيير نگرش و سرمايه گذارى در اين حوزه مى باشد كه با شناخت 
اين نكته استراتژكيى در پروژه هاى ارائه شده جهت افزايش سرمايه شركت نگاه ویژه اى به بهبود وضعيت و 
فضاهاى تويلدى شد و در نتيجه با توسعه كسب و كار واخذ مجوز هاى لازم ورود به بازار محصولات جديد 
و باحاشيه سود بالاتر محقق گردد وهمچنين ريسك توقف وعدم تويلد محصولات فعلى كاهش يابد. در 
برنامه ريزى تعريف شده براى پايان سال آتى بخشى از سرمايه گذارى مورد نياز در حوزه استاندارد سازى 

خطوط تويلد محقق خواهد شد.
بعد مسئولیت اجتماعی 

در راستاى انجام مسئويلت هاى اجتماعى شركت اقدام به تامين، تويلد و فروش مواد اويله دارويى در شرايط 
كمبود آنها از جمله كامبود أنتى بيوتكي ها در برهه اى از زمان )شامل سفكسيم ( در جامعه كرده است و 
تويلد را تحت هيچ شرايطى متوقف ننموده است. ضمنا شركت قبل از تويلد هرگونه محصولى اقدام به اخذ 
گواهينامه هاى بهداشتى و پروانه تويلد از سازمان غذا و دارو و رعايت استاندارد هاى GMP در تويلد وانبار 
دارى محصولات ورعايت بهداشت واصول ايمنى تويلد نموده وساعت كاركرد پرسنل را متناسب با مكانيزه 

نمودن بخشى از خطوط تويلد تعديل وبهبود داده و به اقتصاد محلى كمك كرده است.
جمع بندى

شركت با بهره گيرى از پرسنل متخصص وكارآمد وضمن رعايت الزامات قانونى وزيست محيطى تلاش 
نموده است تا با ايجاد ارزش براى ذينفعان خود وارتقا مستمر يكفيت در جهت دستيابى به تعالى سازمانى 
تا پايان سال مالى منتهى به آذر ماه سال ۱۴۰۴ خود را بين ٣ شركت برتر تويلد مواد اويله دارويى از نظر 
فروش حفظ وارتقا بخشد . همچنين مدیریت مجموعه تمهيدات لازم براى تحقيق و توسعه در خصوص 
تويلد محصولات جديد و افزودن به سبد محصولات را متناسب با منابع موجود ونياز صنعت انجام داده 

است . 
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت سیمان خزر مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۷ در محل سالن 
اجتماعات شرکت بازرسی کالای تجاری برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۷۳.۴۶  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای محمد 
احسان کیان ارثی بود ، که آقایان علیرضا قادری و جواد کامرانی در مقام نظار اول و دوم و آقای عبدالرضا 

ابراهیمی بنکسر به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود ۶۹۵ ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

ابتدای گزارش  ابراهیمی در  مهندس عبدالرضا 
سهامداران  ترکیب  و  تاریخچه  تشریح  با  خود 
بعنوان  خزر  سیمان  شرکت   : افزود  »سخزر« 
یکی از واحدهای بزرگ تولیدی سیمان در کشور 
با بهره مندی از منابع انسانی خلاق ، استفاده از 
جدیدترین و مدرن ترین ماشین آلات و تجهیزات 
خود و وجود معادن غنی ، شرکتی پیشرو درتولید 
انواع سیمان بوده و دارای جایگاهی ممتاز در میان 
تولید کنندگان داخلی سیمان و منطقه می باشد .
از  برخورداری  با  شرکت  این  ؛  وی  گفته  به 
ویژگیهایی نظیر همجواری با دریای خزر فرصت 
بازارهای صادراتی  به  ممتازی جهت دسترسی 

را بدست آورده و ضمن توسعه بازار هدف و تولید 
انواع سیمان خاکستری و پوزولانی با کیفیت بالا ، 
حضوری برجسته و زیربنائی در توسعه و بالندگی 

استان همیشه سبز گیلان دارد.
مدیرعامل شرکت در ادامه به برخی تجهیزات قدیمی 
که در زمان افزایش ظرفیت کارخانه سیمان خزر به 
روزرسانی نشده اند اشاره کرد و با اعلام اینکه شرکت 
تجهیزات  روزرسانی  به  برنامه  اجرای  و  تدوین  با 
مذکور ، ضعف یاد شده را تا حد زیادی تبدیل به 
قوت نموده است از تولید ۱.۰۶۷.۶۱۵ تن کلینکر 
سال ۱۴۰۴  در  سیمان  تن  تولید ۱.۱۲۰.۸۸۴  و 
در شرکت سیمان خزر خبر داد و از روند صعودی 
تولید و تحویل سیمان در مجموعه با اتخاذ تمهیدات 

اندیشیده شده خبر داد .
کانی  صنعت  برجسته  مدیر  این  گفته  به 
همچنین شرکت سیمان خزر در دوره مالی 
مورد گزارش حدود ۲ درصد تحویل سیمان 
این  در  این  در  فعال  های  بین شرکت  در  را 

صنعت در کشور با تناژ تحویل به میزان ۱.۱۱۹.۹۶۱ تن از کل تناژ به مبلغ ۶۳.۵۱۷.۷۵۶ تن به 
خود اختصاص داده است که سیمان فله تیپ ۲ به میزان ۴۵۴.۱۳۶ تن ، سیمان فله صادراتی 
)جامبوبگ( به میزان ۳.۰۰۰ تن ، سیمان پاکتی تیپ ۲ – ۵۰ کیلویی به میزان ۶۰۷.۱۱۹ تن ، 
سیمان پاکتی تیپ ۲ – ۲۵ کیلویی به میزان ۵۰.۳۴۷ تن و سیمان پاکتی پوزولانی به میزان 

۵.۳۵۹ تن و در مجموع ۱.۱۱۹.۹۶۱ تن این میزان تحویل را تشکیل داده اند .
مدیرعامل و عضو شاخص هیئت مدیره همچنین ارتقا سیستم نرم  افزاری و سخت افزاری و تدوین و اجرای 
برنامه توزیع از طریق امتیازدهی با متغیرهای میزان خرید  و نیز درصد وفاداری مشتری ، راه اندازی سیستم 
یکپارچه مدیریت در ارتباط با مشتریان )CRM( ، افزایش سهم بازار ، تشکیل جلسات فنی و توجیهی 
با سایر شرکت های بتن آماده و مصرف کنندگان ، رصد مداوم بازار و تبلیغات میدانی جهت ثبات و تداوم 
فروش با کیفیت ، بازاریابی و فروش محصول جدید با توجه به افزایش کیفیت محصولات تولیدی ، تولید 

و تحویل سیمان High Quality در بسته  بندی ۲۵ کیلویی ، فروش و عرضه با برنامه در بورس کالا ، 
ایجاد بانک اطلاعاتی از طریق بررسی میدانی و جمع آوری داده ها به صورت روزانه و تدوین برنامه جامع 
و کاربردی فروش را مهم ترین سیاست های شرکت در بخش فروش برشمرد و ایجاد تجهیزات جامبوبگ 
پر کنی جهت کاهش هزینه های صادراتی ، اخذ مجوزهای صادراتی و استانداردهای مربوطه )منجمله 
گواهینامه های GUST و CE( ، مذاکره با مسئولین استانی جهت تسهیل در حوزه صادرات ، بهره 
 گیری از پتانسیل مرز دریایی و منطقه آزاد انزلی جهت حمل یکسره محصولات صادراتی ، تولید و ارائه 
انواع محصولات با در نظرگیری درخواست مشتریان صادراتی و متعاقباًً تقویت واحد کنترل کیفیت ، مطالعه 
و بازاریابی در کشور روسیه »به خصوص بنادر ماخچاکالا و آستاراخان« را اصلی ترین سیاست های شرکت 

در حوزه صادرات اعلام کرد.
سکاندار کاردان و کاربلد »سخزر« همچنین افزایش عمر مفید تجهیزات خطوط تولید از طریق 
بازسازی و تعمیر و نگهداری منظم و با برنامه ، استفاده حداکثری از مواد افزودنی و سنگ های 
آذرین منطقه جهت کاهش بهای تمام شده سیمان و تولید سیمان سازگار با محیط زیست 
گیلان ، استفاده حداکثری از ظرفیت های متخصصین و مهندسین داخل شرکت و کاهش 
فعالیت های برون سپاری ،  مدیریت انرژی و جلوگیری از اتلاف برق و سوخت ، برگزاری مداوم 
کمیته های انرژی و تولید و بازنگری و ممیزی خطوط تولید و ساخت قطعات مورد نیاز مجموعه 
در داخل کشور با بهره  گیری از توان ابزاری موجود در بیرون شرکت و نظارت متخصصین داخل 

شرکت را مهم ترین سیاست های شرکت در بخش بهای تمام شده نام برد .
مهندس ابراهیمی در بخش پایانی گزارش جامع خود ؛ انجام فرآيندهاى پيشنهادى مميزى هاى فنى كه 
توسط شركتهاى گرين و بهينه سازان تاسيسات 
تناژ  افزايش  دپارتمانها جهت  براى  انجام شده 
به ۲۵۰  از ٢٧٠  )آب  انرژى  مصرف  كاهش  و 
مترمكعب، برق از ١١١به ۱۰۶ يكلو وات برتن، 
گاز از ۸۴۶ به ٨٢٠ يكلوكالرى( ، احداث نيروگاه 
خورشيدى ١٠ مگاواتى و ايجاد مخزن ۶ ميليون 
يلترى مازوت و نرم افزارى كردن فرآيند تردد 
كاميونها و بارگيرى سيمان را اهم برنامه های آتی 

شرکت اعلام کرد .
انطباق  جهت  العاده  فوق  مجمع  برگزاری 
اساسنامه شرکت با اساسنامه مورد تایید 
مجمع  برگزاری  از  پیش  بورس  سازمان 
های   شرکت  ارشد  مديران  حضور   ، سالانه 
سیمان فارس و خوزستان – سرمایه گذاری 
از كارشناسان شناخته  ایران و جمعی  ملی 
شده صنعت سیمان و بازار سرمايه در مجمع 
كه جايگاه ارزنده »سخزر« و مديريت مدبر 
آن را نشان مي داد ، پخش كي كليپ زيبا 
در  شرکت  دستاوردهای  اهم  و  معرفي  در 
نظر  و  به سمع  كه  گزارش  مورد  مايل  سال 
سكاندار  جامع  گزارش   ، رسيد  سهامداران 
سال  در  شركت  توفیقات  پيرامون  شركت 
براولویت  مبني  تايكد   ، گزارش  مورد  مالی 
سود  ارتقاي  و  فروش  افزايش  براي  گذاري 
هاي  دارائي  جمع  ،رسيدن  شركت  آوري 
شركت به مبلغ ۲۵.۹۸۷.۷۷۴ ميليون ریال 
، رشد تولید در سیمان و کلینکر نسبت به 
سال قبل ، رشد ۶۵ درصدي سود عملياتي و 
افزايش۶۶ درصدي سود خالص در کنار رشد 
۲۳۷ درصدی درآمد های غیرعملیاتی ، ارائه 
توضيحات تكميلي پيرامون بندهاي حسابرسي ، اعلام اشتغال ۳۸۶ نفر بصورت مستقیم در 
مجموعه ، تاييد حسابهاي شفاف و كلين سرکار خانم عطایی » معاونت مايل مجرب « و تيم 
مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و بازرس قانوني ، تقدير ويژه رياست مجمع و نمايندگان 
سهامداران عمده مجموعه از عملكرد موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه 
كاري شايسته ، پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و 
ناظر به صورت بر خط ، انتخاب موسسه حسابرسي هدف نوین نگر به عنوان حسابرس اصلي و 
انتخاب موسسه حسابرسي دش و همکاران به عنوان حسابرس علي البدل براي سال مايل آتي 
، نهايت همكاري صميمانه حسین اصغرپور » مديريت فرهيخته روابط عمومي« با اصحاب رسانه 
جهت پوشش خبری و برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته كليه اركان شركت از 

ذينفعان از نكات خواندني اين مجمع بود .

افزایش ۶۶ درصدی سود خالص
شرکت سیمان خزر ؛ تحویل آسان ، بالاترین مقاومت ، هزینه کمتر ، کیفیت برتر

مهندس عبدالرضا ابراهیمی ضمن تصریح اینکه سیمان خزر حدود ۶۵ درصد سهم تولید سیمان 
استان گیلان و حدود ۲ درصد سهم تولید سیمان کشور را دارا می باشد افزود : مدیریت این شرکت 
در نظر دارد تا با تلاش مستمر و برنامه ریزی های صورت گرفته با اتکا به سرمایه های انسانی ، معادن 
غنی خود و بکارگیری شیوه های نوین مدیریتی به عنوان یکی از پنج شرکت برتر سودآور در بین 
شرکت های سیمان ایران ، پیشگام در کسب رضایت ذینفعان ، پیشرو در توسعه سرمایه های انسانی 
، پیشتاز در کیفیت محصولات و پایبند به ارزشهای سازمانی و معیارهای اخلاقی بیش از پیش خود را 

در صنعت سیمان مطرح سازد .
وی همچنین از تولید ۱.۰۶۷.۶۱۵ تن کلینکر و تولید ۱.۱۲۰.۸۸۴ تن سیمان در سال ۱۴۰۴ خبر 
داد و از روند صعودی تولید و تحویل سیمان در مجموعه با اتخاذ تمهیدات اندیشیده شده در سال 

جاری خبر داد .
مدیرعامل توانمند مجموعه که سابقه حضور درخشان و راهبردهای خلاقانه و مدبرانه را در صنایع کانی 
و سیمان کشور دارا می باشد پیرامون عملکرد مالی شرکت سیمان خزر نیز خاطرنشان کرد که افزایش 
درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ ۱۴.۱۳۹.۴۵۵ میلیون ریال در سال مالی منتهی به پایان اسفند 
۱۴۰۳ به مبلغ ۲۳.۰۶۴.۶۸۵  میلیون ریال در پایان اسفند ماه  ۱۴۰۴ و ارتقای سود عملیاتی شرکت 
از مبلغ ۴.۶۳۶.۵۰۴ میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ ۷.۶۴۵.۲۷۲ میلیون ریال در سال مالی 
مورد گزارش باعث شد که این شرکت با کسب مبلغ ۷.۰۹۰.۰۷۱ میلیون ریال سود خالص ، علیرغم 

تمام چالش ها ، عملکردی موفق طی سال ۱۴۰۴ برای سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .
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مورخ  یکشنبه  روز  گری  ریخته  ماسه  تامین  شرکت  سهام  صاحبان  العاده  فوق  عمومی  مجمع 
۱۴۰۵/۰۲/۰۶ در محل سال همایش موسسه آموزش عالی آزاد اندیشه معین برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۵۱.۴۱  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای اصغر 
برزوئی بود ، که آقایان امیر زعیمی تل ماران و حمید افتخاری در مقام نظار اول و دوم و آقای مهدی 

اکبری به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش توجیهی افزایش سرمایه هیئت مدیره به مجمع و پس از استماع گزارش 
حسابرس و بازرس قانونی با رای اکثریت سهامداران ، افزایش سرمایه ۱.۸۰۰.۰۰۰ میلیون ریالی مصوب 

مجمع گردید .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

دکتر مهدی اکبری در ابتدای گزارش با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »کماسه« افزود : شرکت 
تامین ماسه ریخته گری با بیش از نیم قرن تجربه فعالیت درخشان از نخستین تولیدکنندگان ماسه های 
سیلیسی مهندسی شده در ایران محسوب می شود که هم اکنون با بهره گیری از حدود 150 نفر نیروی 
انسانی باتجربه در بخشهای مختلف معدن، تولید، پشتیبانی و خدمات به طور مستقیم سهم به سزایی 

در امر اشتغال در منطقه ایفا میکند.
معاون مالی مجرب مجموعه ضمن تصریح اینکه مزیت اصلی شرکت، صرفاًً استخراج ماسه نیست؛ 
مشتریان  و  است  مصارف صنعتی  برای  ماسه های سیلیسی  تخصصی  دانه بندی  و  فرآوری  بلکه 
آن عمدتاًً در صنایع ریخته گری، فولاد، قطعه سازی و صنایع معدنی فعالیت می کنند اضافه کرد 
: »کماسه« در سال های اخیر برنامه های توسعه ای متعددی را دنبال کرده است که یکی از مهم ترین 
آن ها طرح افزایش ظرفیت تولید از حدود ۲۵۰ هزار تن به ۴۵۰ هزار تن در سال بوده که با هدف 

افزایش سهم بازار و پاسخگویی به تقاضای رو به رشد صنایع مصرف کننده مطرح شده است. 
به گفته وی ، این شرکت علاوه بر محصولات سنتی خود، در سال های گذشته توسعه محصولات 
جدید و راه اندازی خطوط مستقل برای تولید برخی گروه های ماسه صنعتی را نیز در دستور کار 

قرار داده است تا سبد محصولات متنوع تری به 
بازار ارائه کند. 

با  همچنین  شرکت  مالی  یک  شماره  مرد 
اعلام اینکه در سال های مختلف برنامه های 
مالی  ساختار  اصلاح  و  سرمایه  افزایش 
برای پشتیبانی از توسعه فعالیت ها در این 
آخرین  پیرامون  است  شده  اجرا  مجموعه 
افزایش سرمایه شرکت اظهار داشت که به 
هاى  گذارى  سرمايه  مخارج  جبران  منظور 
انجام شده ، اصلاح ساختار مالى ، جلوگيرى 
از مزاياى  از خروج نقدينگى و بهره مندى 
به  اقدام   ۱۴۰۳ سال  در  شرکت  مايلاتى 
افزايش سرمايه ازمبلغ ۳.۰۰۰ ميليارد ريال 
سود  محل  از  ريال  ميليارد   ۴.۲۰۰ مبلغ  به 

انباشته نموده است .
گزارش خود  پایانی  فراز  در  اکبری  مهدی  دکتر 

پیرامون افزایش سرمایه کنونی مدنظر تیم مدیریت شرکت خاطرنشان کرد که مدیریت»کماسه« 
مصمم است تا در این مقطع سرمایه خود را از مبلغ ۴.۲۰۰ ميليارد ريال به مبلغ ۶.۰۰۰ ميليارد ريال از 
محل سود انباشته »جمعا۱.۸۰۰ ميليارد ريال« به منظور جبران مخارج سرمايه گذارى هاى انجام شده 
،اصلاح ساختار مالى و بهره مندى از مزاياى معافيت مايلاتى مقرر شده قانون بودجه ۱۴۰۳ در تبصره ٢ 

قانون بودجه سال ١۴٠٢ كل كشور افزایش دهد .
، امیر  ، نهایت لطف و بزرگواری مهندس اصغر برزویی  برگزاری مجمع در نهایت نظم 
زعیمی ، دکتر مهدی اکبری و اعضای شاخص هیئت مدیره شرکت نسبت به اصحاب 
افزایش  نظم، تصویب  نهایت  در  برگزاری مجمع  و  استقبال خوب سهامداران   ، رسانه 
سرمایه ۴۳ درصدی از محل سود انباشته ، تاکید مبنی بر اینکه روند صعودی فروش 
و سودآوری شرکت با برنامه  ریزی های دقیق صورت گرفته تداوم خواهد یافت ، اهتمام 
جدی مدیریت برای افزایش تولید جهت کسب سهم بیشتر از بازار ، توضیحات تکمیلی 
»مرد شماره یک مالی« پیرامون اهم دلایل افزایش سرمایه ،  تاکید بر اجرای طرح های 
توسعه ای با حمایت همه جانبه سهامداران عمده و اصلاح ماده ۵ اساسنامه شرکت که 

مبین مبلغ سرمایه شرکت می باشد از نکات خواندنی این مجمع بود .

اهداف افزایش سرمایه 
اصلاح ساختار مالى : شركت در نظر دارد به جبران مخارج سرمايه گذارى هاى انجام شده ،اصلاح 
ساختار مالى و بهره مندى از مزاياى معافيت مايلاتى مقرر شده قانون بودجه ۱۴۰۳ در تبصره ٢ قانون 
بودجه سال ١۴٠٢ كل كشور سرمايه خود را از مبلغ ۴.۲۰۰ ميليارد ريال به مبلغ ۶.۰۰۰ ميليارد ريال 

از محل سود انباشته، افزايش دهد.
 استفاده از معافيت مايلاتى ناشى از افزايش سرمايه از محل سود انباشته : شركت در نظر دارد 
با افزايش سرمايه از محل سود انباشته از معافيت مايلاتى مقرر شده قانون بودجه ١۴٠٣ در تبصره ٢ 
قانون بودجه سال ١۴٠٢ كل كشور، كه مقرر نموده » به منظور تشويق سرمايه گذارى در شركت هاى 
پذيرفته شده در بازار بورس و فرابورس و ترغيب آنها به عدم تقسيم بخش بيشترى از سود اكتسابى و 
استفاده از منابع حاصل براى افزايش سرمايه و در نتيجه توسعه بخش هاى تويلدى و ايجاد فرصت هاى 
جديد شغلى در سال ١۴٠٣ مايلات درآمد آن بخش از سود تقسيم نشده شركت هاى مذكور كه به 
حساب سرمايه انتقال مى يابد )موضوع ماده ۱۰۵ قانون مايلات هاى مستقيم مصوب ۱۳۶۶/۱۲/۰۳ با 

اصلاحات و الحاقات بعدى( مشمول نرخ صفر مايلاتى است« استفاده نمايد . 
جلوگيرى از خروج وجه نقد و كمبود نقدينگى : با توجه به احتمال تقسيم بخشى از سود انباشته 
در مجامع عمومى صاحبان سهام، ريسك كمبود نقدينگى و مشكلات ناشى از آن وجود دارد. لذا شركت 
در نظر دارد بخشى از سود انباشته رابه حساب سرمايه انتقال دهد تا از بروز مشكل كمبود نقدينگى در 
آينده پيشگيرى نمايد و موجب كاهش اتكا پذيرى جريانات نقدى به تسهيلات مالى دريافتى و كاهش 
هزينه هاى مالى شركت خواهد شد. در صورت عدم انجام افزايش سرمايه و تصميم به تقسيم سود 
انباشته بين سهامداران، شركت جهت تامين سرمايه در گردش مورد نياز خود ناچار به تامين مالى از 
منابع خارج از شركت خواهد بود که این امر باعث تحمیل هزینه های مالی و نهایتا کاهش سودآوری 

خواهد شد  .
گزارش حسابرس و بازرس قانونی 

۱-گزارش توجيهى مورخ ۱۵ آذر ۱۴۰۴ هيأت مديره شركت تأمين ماسه ريخته گرى )سهامى عام( به 
آن مجمع، مبنى برلزوم افزايش سرمايه آن شركت از مبلغ ۴.۲۰۰ ميليارد ريال فعلى به مبلغ ۶.۰۰۰ 
ميليارد ريال )معادل ١,٨٠٠ ميليارد ريال(، مشتمل بر صورت هاى سود و زيان و تغييرات در حقوق 
ماكلانه و منابع ومصارف فرضى و يادداشت هاى همراه كه پيوست مى باشد، طبق استاندارد حسابرسى 
»رسيدگى به اطلاعات مالى آتى » مورد رسيدگى اين مؤسسه قرار گرفته است. مسئويلت گزارش 

توجيهى مزبور و مفروضات مبناى تهيه آن با هيأت مديره شركت است.
٢- گزارش مزبور در اجراى تبصره ٢ ماده ١۶١ اصلاحيه قانون تجارت وبا هدف توجيه افزايش سرمايه از 
محل سود انباشته، به منظور جبران مخارج سرمايه 
مالى،  ساختار  اصلاح  شده،  انجام  هاى  گذارى 
جلوگيرى از خروج نقدينگى وبهره مندى از مزاياى 
مايلاتى موضوع بند »ث » ماده ۱۴ قانون تأمين 
مالى تويلد وزيرساختها مصوب ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ تهيه 
وارائه گرديده است. اين گزارش توجيهى براساس 
درباره  ذهنى  مفروضات  بر  مشتمل  مفروضاتى 
رويدادهاى آتى واقدامات مديريت تهيه شده است 
كه انتظار نمى رود لزوماًً به وقوع بپيوندد. در نتيجه، 
به استفاده كنندگان توجه داده مى شود كه اين 
گزارش توجيهى ممكن است براى هدف هايى جز 

هدف توصيف شده در بالا مناسب نباشد.
٣- براساس رسيدگى به شواهد پشتوانه مفروضات 
و با فرض ثبات شرايط اقتصادى و تحقق مفروضات 
هيأت مديره، اين مؤسسه به مواردى برخورد نكرده 
است كه متقاعد شود مفروضات مزبور، مبنايى 
معقول براى تهيه گزارش توجيهى فراهم نمى كند. به علاوه، به نظر اين مؤسسه، براساس مفروضات به 

گونه اى مناسب تهيه وطبق استاندار دهاى حسابدارى ارائه شده است.
٤ - حتى اگر رويدادهاى پيش بينى شده طبق مفروضات ذهنى توصيف شده در بالا رخ دهد، نتايج 
واقعى احتمالًاً متفاوت از پيش بينى ها خواهد بود، زيرا رويدادهاى پيش بينى شده اغلب به گونه اى 

مورد انتظار رخ نمى دهد وتفاوت هاى حاصل مى تواند با اهميت باشد.
۵- توجه سهامداران محترم را به مفاد يادداشت ١-١٢ گزارش توجيهى درخصوص مزاياى مايلاتى 
موضوع بند »ث« ماده ۱۴ قانون تأمين مالى تويلد وزيرساختها مصوب ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ جلب مى نمايد.

۶- براساس الزامات مقرر در ابلاغيه مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۷ سازمان بورس و اوراق بهادار و باعنايت به ميزان 
افزايش سرمايه پيشنهادى هيأت مديره وتصميمات مجمع عمومى عادى سالانه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ 
در خصوص تخصيص و تقسيم سود به مبلغ حدود ۱۷۶.۹۰۹ ميليون ريال )باقيمانده سود انباشته بس 
از مصوبات مجمع عمومى به مبلغ ١,٨٣٩,٨٧۴ ميليون ريال مى باشد(، انتقال مبلغ ١,٨٠٠ ميليارد 
ريال از محل سود انباشته به سرمايه شركت بلامانع مى باشد. افزايش سرمايه ياد شده مى بايستى با 
رعايت مبانى پيش بينى شده در اصلاحيه قانون تجارت وقانون بازار اوراق بهادار و پس از دريافت مجوز 

از سازمان بورس و اوراق بهادار انجام پذيرد.

تصویب افزایش سرمایه ۴۳ درصدی
شرکت تامین ماسه ریخته گری ؛ مجموعه ای بی نظیر در توسعه و آبادانی ایران زمین

شرکت تأمین ماسه ریخته گری )کماسه( را می توان یکی از نام های ماندگار و اثرگذار صنعت مواد معدنی 
و ریخته گری ایران دانست؛ مجموعه ای که بیش از پنج دهه سابقه فعالیت مستمر در تولید و فرآوری 

ماسه های سیلیسی مهندسی دارد و به عنوان یکی از پیشگامان این صنعت شناخته می شود.
 این شرکت که فعالیت خود را از سال ۱۳۵۱ آغاز کرده، با اتکا به ذخایر معدنی ارزشمند، دانش فنی 
تخصصی و توسعه مستمر زیرساخت های تولیدی، توانسته جایگاهی قابل توجه در زنجیره تأمین صنایع 
ریخته گری، فولاد، قطعه سازی و صنایع معدنی کشور به دست آورد. کارخانه و معادن این مجموعه در 
منطقه فیروزکوه مستقر بوده و محصولات آن به دلیل کیفیت، یکنواختی و انطباق با استانداردهای 

صنعتی، مورد استفاده طیف گسترده ای از تولیدکنندگان کشور قرار می گیرد. 
کماسه در طول سال های فعالیت خود همواره تلاش کرده است با نوسازی تجهیزات، افزایش ظرفیت 
تولید، توسعه محصولات جدید و بهره گیری از استانداردهای مدیریتی و کیفی، پاسخگوی نیازهای روز 
صنعت باشد. حضور مستمر این شرکت در بازار سرمایه نیز نشان  دهنده جایگاه اقتصادی و صنعتی آن 
در کشور است؛ جایگاهی که حاصل تلفیق تجربه، تخصص و نگاه توسعه  محور در مسیر خلق ارزش 

برای صنعت و سهامداران بوده است.
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مدیر روابط عمومی و ارتباطات شرکت دانش بنیان کویرتایر، از ثبت حضور و بازدید ۲ هزار و ۶۸ نفر 
در قالب ۴۷ گروه بازدیدکننده در سال گذشته از کارخانه کویرتایر خبر داد.

محمدقربانی با اشاره به جایگاه کویرتایر به عنوان یک واحد پیشرو و دانش بنیان، اظهار داشت: در 
سال گذشته، این شرکت میزبان اقشار مختلفی از جمله دانش آموزان، دانشجویان و سایرعلاقمندان 
به صنعت بود که در راستای آشنایی با فرآیندهای تولید، تکنولوژی و دستاوردهای بومی سازی در 

صنعت تایر کشور از این مجموعه بازدید کردند.
وی در تشریح جزئیات این بازدیدها افزود: از مجموع ۲ هزار و ۶۸ نفر بازدیدکننده، ۱ هزار و ۴۶۴ 
نفر مرد و ۶۰۵ نفر زن بوده اند.همچنین از منظرسطح علمی، ۷۳۲ نفر درمقطع دانش آموزی،۶۵۰ 

نفردرمقطع دانشجویی و ۶۸۶ نفر در سایر گروه ها بودند.
مدیر روابط عمومی و ارتباطات شرکت دانش بنیان کویرتایر،در خصوص پراکندگی جغرافیایی این 

لحظه های افتخار درکویرتایر؛ بازدید ۲ هزار نفر از روایت پیشرفت و همدلی درسال ۱۴۰۴

بازدیدها تصریح کرد: با توجه به اهمیت تعامل با جامعه پیرامون و کشوری،۱هزار و ۲۵۸ نفر از سطح 
شهرستان، ۵۵۰ نفر از سطح استان و ۲۶۰نفر از بازدیدکنندگان از سایر نقاط کشور برای آشنایی 
با توانمندی های کویرتایر مراجعه کرده اند.قربانی در ادامه به ثبت دیدارهای تخصصی و رویدادهای 
فرهنگی اشاره کرد و گفت: علاوه بر بازدیدهای عمومی، در سال گذشته، ۴۲ بازدید مهم، ۲۳ دیدار 
ویژه، ۶۱ مراسم خاص و ۷۸ مراسم مرتبط با مناسبت های ملی و مذهبی در مجموعه کویرتایربا 
موفقیت برگزار شده است که نشان دهنده تعامل مستمر و پویای این شرکت دانش بنیان با ذی نفعان 

و جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: این بازدیدها فرصت مغتنمی برای تبیین نقش کویرتایر در خودکفایی ملی و 
ارتقای دانش فنی کشوراست و روابط عمومی شرکت همواره کوشیده است تااین حضورها به تجربه ای 

آموزشی و الهام بخش برای تمامی بازدیدکنندگان تبدیل شود.

حجت الاسلام دکتر سیدمحمدعلی باهمت، امام جمعه شهر قهستان، به همراه سرگرد کاظمی، فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج این شهر و جمعی از بانوان بسیجی، با حضور در شرکت کویرتایر، ضمن دیدار با مهندس 

سیدمحمدحسین زینلی، مدیرعامل این مجموعه، از بخش های مختلف این مجتمع صنعتی بازدید کردند.
در این نشست صمیمی ، ضمن اکران مستند » آرزوهایت را زندگی کن« مهندس جمالی پور، مدیر آمار و 

کنترل ریسک شرکت، گزارشی تفصیلی از اقدامات، دستاوردها و وضعیت کنونی کویرتایر ارائه کرد.
کویرتایر؛ نماد عینی »ما می توانیم« و کلاس درس صنعت

در ادامه، حجت الاسلام دکتر باهمت، کویرتایر را نماد عینی« ما می توانیم« خواند و این بازدید را برای هر 
بازدیدکننده ای ، یک کلاس آموزشی جامع در حوزه صنعت برشمرد. 

وی هنر مدیریت مهندس زینلی را »مدیریت تحریم« توصیف کرد و افزود: ایشان از دوران دانشجویی که 
از پیشگامان مبارزه انقلابی در دیار قهستان بودند، تا دوران خدمت در سمت فرمانداری بیرجند و قاینات و 

نمایندگی مجلس، همواره از دل سختی ها و محدودیت ها، فرصت ها ساخته اند.
امام جمعه شهر قهستان با تأکید بر سابقه درخشان مدیرعامل کویرتایر خاطرنشان کرد: ایشان علاوه بر 
فعالیت های سیاسی و اجتماعی پیشین، قریب به ۴۰ سال است که کویرتایر را نه صرفاًً با نگاه مدیریتی، بلکه 

بازدید امام جمعه و بسیجیان شهر قهستان از کویرتایر

با نگاهی پدرانه و رهبرانه هدایت کرده اند.
اراده الهی انسان بر هر ناممکنی توفق پیدا می کند

در بخش دیگری از این دیدار، مهندس زینلی با اشاره به مسیر پرفراز و نشیب زندگی شخصی خود و 
سختی های دوران کودکی و نوجوانی که با فقدان والدین و تنگناهای شدید اقتصادی همراه بوده، تصریح کرد: 
آن شرایط دشوار هرگز مانعی در برابر عزم و اراده من نشد؛ چرا که باور دارم اراده الهی انسان بر هر ناممکن 

توفیق پیدا می کند.
مدیرعامل کویرتایر یکی از رموز موفقیت خود را چنین تشریح کرد: اگر موضوعی به دغدغه شخصی انسان 

تبدیل شود، حتماًً تحقق یافتنی است.
وی در همین راستا افزود: من دغدغه کویرتایر را همواره در جسم و جان خود پرورانده ام؛ چرا که نیک می دانم 

این رسالتی است که پروردگار متعال بر دوش این حقیر گذاشته و باید با تمام وجود آن را زندگی کنم.
مهندس زینلی در پایان با اشاره به جایگاه رفیع بسیجیان، خطاب به میهمانان گفت: از شما بسیجیان که 
امام راحل)ره( به مقام والای مخلصانه تان غبطه می خوردند، درخواست می کنم ضمن مطالبه گری ملی در 

خصوص پروژه جدید ۵۰ هزار تنی، برای راه اندازی و بهره برداری هرچه سریع تر آن دعا کنید.

شرکت دانش بنیان کویرتایر در ارزیابی های سازمان بسیج مستضعفین، عنوان »موفق ترین الگو در راستای 
مأموریت های انقلاب و بسیج« را در دهمین جشنواره ملی مالک اشتر کسب کرد.

در مراسمی با حضور معاون اجرایی سپاه انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی، لوح تقدیر »واحد نمونه ملی« در جشنواره 
مالک اشتر به مهندس زینلی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان کویرتایر، اعطا شد.

در لوح اهدایی که به امضای سردار سرتیپ پاسدار شهید غلامرضا سلیمانی، رئیس وقت سازمان بسیج 
مستضعفین و مسئول اشراف کلی این سازمان رسیده، خطاب به برادر بسیجی سیدمحمدحسین زینلی، 
مدیرعامل شرکت کویرتایر آمده است: »در راستای تحقق تدابیر فرمانده معظم کل قوا مدّّظلّّه العالی، 
بر اساس ارزیابی های صورت گرفته مبتنی بر فرآیند اشراف کلی ریاست سازمان بسیج مستضعفین در 
عملکرد و وضعیت سال ۱۴۰۳، مفتخر به کسب عنوان »موفق ترین الگو در راستای مأموریت های انقلاب 
و بسیج« در دهمین جشنواره ملی مالک اشتر بسیج گردیده اید. بی شک این موفقیت مرهون تلاش ها 

و مجاهدت های جنابعالی می باشد

شناخته شدن کویر تایر  به عنوان موفق ترین الگو در راستای ماموریت های انقلاب و بسیج 
کسب این عنوان ملی، نشان دهنده جایگاه برجسته شرکت کویرتایر در عرصه تحقق ارزش های انقلاب اسلامی، 
ترویج فرهنگ بسیجی و ایفای مسئولیت های فرهنگی و اجتماعی در کنار دستاوردهای صنعتی و تولیدی است.

نام کویرتایر در عرصه صنعت و تولید می درخشد
معاون اجرایی سپاه انصارالرضا)ع( استان خراسان جنوبی در ادامه این مراسم گفت: امروز به برکت 

تلاش های صورت گرفته در عرصه صنعت و تولید، نام کویرتایر ، افتخار معرفی این شهر شده است.
سرهنگ عباس خسروی در مراسم اعطای لوح تقدیر واحد نمونه جشنواره مالک اشتربا تحلیل شرایط 
کنونی کشور، اظهار داشت: دشمن پس از شکست های پی درپی در عرصه های نظامی، سیاسی و فرهنگی، 

اکنون تمام توان خود را بر جبهه اقتصادی علیه جمهوری اسلامی متمرکز کرده است.
وی افزود: نام گذاری های هوشمندانه سال های اخیر توسط رهبر شهید انقلاب با محوریت اقتصاد، گواهی 
بر این مدعاست که جبهه اصلی تقابل امروز، اقتصاد است و ما باید با تمرکز ویژه بر مقوله تولید، که پایه و 

اساس استقلال اقتصادی کشور است، این توطئه ها را خنثی کنیم.
معاون اجرایی سپاه انصارالرضا)ع( استان خراسان جنوبی با اشاره به جایگاه محوری کویرتایر بعنوان قطب صنعتی 
شرق کشور بیان کرد: روزگاری نه چندان دور، شهر بیرجند را با پادگان های نظامی اش می شناختند، اما امروز به 
برکت تلاش های صورت گرفته در عرصه صنعت و تولید، نام کویرتایر و صنعت، افتخار معرفی این شهر شده است.
شایان ذکر است جشنواره مالک اشتر که همه ساله به منظور ارزیابی عملکرد و معرفی برترین های مجموعه 
بسیج و سپاه برگزار می شود، امسال با توجه به شرایط خاص و حساس کشور، به صورت عمومی برگزار نگردید. 
با این حال، لوح های تقدیر واحدهای برتر ملی، با تصمیم هیئت رئیسه جشنواره، به نیابت از این رویداد در 
محل واحدهای تولیدی منتخب به مدیران آن ها تقدیم می گردد که شرکت کویرتایر امسال به عنوان یکی از 

مجموعه های پیشرو، مفتخر به دریافت این نشان ملی شد.
در این مراسم که با حضور سرگرد توکلیان، رئیس بسیج کارگری و کارخانجات استان و سرگرد اکبری، فرمانده 
حوزه مقاومت بسیج تندگویان همراه بود، بر جایگاه ویژه این شرکت  بعنوان موفق ترین الگو در اجرای فرامین 

اقتصاد مقاومتی تاکید شد.
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م
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مدیر نظارت بر شهرک های غیردولتی و شرکت های خدماتی سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، کویرتایر را فراتر از استانداردهای ملی توصیف کرد وآن را الگویی شایسته برای تسری 

به کل شبکه صنعتی کشور دانست.
خانم دکتر حاجی زاده، با هدف ارزیابی میدانی و بررسی ظرفیت های توسعه ای شهرک های غیردولتی 

استان خراسان جنوبی، در شهرک تخصصی کویرتایر حضور یافت.
وی دراین بازدید راهبردی ،زیرساخت ها و اقدامات این شرکت را فراتر از استانداردهای ملی توصیف 

کرد و آن را الگویی شایسته برای تسری به کل شبکه صنعتی کشور دانست.
مدیر نظارت بر شهرک های غیردولتی و شرکت های خدماتی سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران،  در بدو ورود، ضمن تجدید میثاق با آرمان های والای انقلاب، با حضور بر مزار شهید 
گمنامِِ تدفین شده در این مجتمع و نثار فاتحه و اهدای گل، به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد. 
ایشان که خود از خانواده معزز شهدا و فرزند شهید است، با روحیه ای جهادی بر ضرورت استمرار 

مسیر ایثار در سنگر تولید و خودکفایی تأکید نمود.
دکتر حاجی زاده پس از تماشای مستند »آرزوهایت را زندگی کن« که تجلی همت بلند متخصصان 

این دیار است، در نشست مشترک با مدیران ارشد شرکت حضور یافت. 
در این جلسه، پس از خیرمقدم مهندس شمس آبادی، مدیر کارخانه و ابلاغ تحیات مهندس زینلی، 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان کویر تایر، گزارش جامع و فنی از آخرین دستاوردها، توانمندی های 

بومی سازی شده و نقشه های راه توسعه ای توسط مهندس جمالی پور ارائه گردید. 

طنین هوشمندسازی در قلب کویر؛ کویرتایر پیشران تحول و الگوی متعالی 
شهرک های صنعتی غیردولتی در ایران

این گزارش که ابعاد مختلف ارتقای بهره وری و پروژه های آتی شهرک تخصصی را تبیین می کرد، 
تحسین و توجه ویژه هیئت بازدیدکننده را برانگیخت.

انگیزه والای  از  ابراز خرسندی  با  مدیر نظارت بر شهرک های غیردولتی سازمان صنایع کوچک 
سرمایه های انسانی در کویرتایر، اظهار داشت: مشاهده این سطح از نظم، استاندارد و خودباوری، 
نویدبخش آینده ای روشن برای صنعت کشور است. کویرتایر نه تنها یک واحد تولیدی، بلکه یک 
منظومه مدیریتی تراز اول است که استانداردهای جدیدی را در حوزه شهرک های غیردولتی ترسیم 

کرده است.
وی با اشاره به ضرورت های پدافند غیرعامل و مدیریت بهینه منابع در شرایط فعلی، بر اهمیت 
احداث »تونل های انرژی« و پیاده سازی نظام »هوشمندسازی« تأکید کرد و افزود: برند »کویرا« 
گواهی صادق بر پیشگامی این مجموعه در نهضت هوشمندسازی است. هدف گذاری ما این است که 
با حمایت های حاکمیتی، هوشمندسازی از سطح واحد تولیدی به سطح »شهرک صنعتی« تسری 
یابد تا کویرتایر به عنوان نخستین شهرک صنعتی غیردولتی هوشمند در کشور، چهاردهمین رکورد 

منحصربه فرد خود را در سِِجل افتخاراتش ثبت نماید.
در پایان این بازدید، مدیر نظارت بر شهرک های غیردولتی سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران با حضور در خط تولید و پروژه های در حال احداث، از نزدیک در جریان جزئیات 
عملیاتی و قطعه بندی های زیرساختی شهرک صنعتی کویرتایر قرار گرفت و بر حمایت همه جانبه 

سازمان صنایع کوچک از طرح های توسعه ای این قطب صنعتی تأکید کرد.

مدیر نظارت بر شهرک های صنعتی غیردولتی و شرکت های خدماتی سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، در جریان سفر به استان خراسان جنوبی، از زیرساخت ها، خطوط تولید و 

طرح های توسعه ای شهرک صنعتی غیردولتی کویرتایر بازدید کرد
به گزارش روابط عمومی و ارتباطات شرکت دانش بنیان کویرتایر، خانم دکتر حاجی زاده، در آستانه 

این دیدار مورد استقبال مدیر کارخانه و جمعی از مدیران ارشد مجموعه قرار گرفت. 
وی در بدو ورود با حضور در مزار مطهر شهید گمنام و ادای احترام به مقام شامخ شهدای والامقام، 

بر عهد و میثاق صنعتگران با آرمان های انقلاب اسلامی تأکید کرد.
با حضور در سالن کنفرانس، به تماشای مستند  برنامه، دکتر حاجی زاده  این  در بخش نخست 
»آرزوهایت را زندگی کن« نشست؛ اثری که روایتگر همت والا، تاریخچه تحولی و سیر تکوین 
این قطب بزرگ صنعتی است. متعاقباًً، پس از خیرمقدم مدیر کارخانه، مهندس جمالی پور گزارش 

جامعی از دستاوردها، توانمندی ها و جایگاه ویژه کویرتایر در زنجیره ارزش صنعت کشور ارائه کرد.

بازدید مدیر نظارت بر شهرکهای صنعتی غیردولتی از شهرک صنعتی غیر دولتی کویرتایر

در ادامه این بازدید، هیئت میهمان از نمایشگاه تخصصی »نهضت داخلی سازی« دیدن کرده و از 
نزدیک در جریان موفقیت های خیره کننده این مجموعه در بومی سازی قطعات و تکنولوژی های 

پیچیده تولید تایر قرار گرفت.
 دکتر حاجی زاده ضمن بازدید خطوط تولید و مشاهده فرآیندهای فناورانه ساخت، از مساعی ارزشمند 

مدیران و متخصصان این شهرک صنعتی غیردولتی در راستای تحقق خودکفایی ملی تجلیل کرد.
بخش پایانی این بازدید به بررسی میدانی فاز توسعه  شهرک صنعتی غیردولتی کویرتایر اختصاص 

یافت.
 مدیر نظارت بر شهرک های صنعتی غیردولتی کشور ضمن ارزیابی مثبت از اقدامات زیرساختی 
موفق  الگوهای  از  ایران  و شهرک های صنعتی  بر حمایت سازمان صنایع کوچک  صورت گرفته، 
مدیریت بخش خصوصی در توسعه فضاهای صنعتی  و شهرک های صنعتی هوشمند تأکید کرد و 
پیشرفت های حاصل شده در این مجموعه را نمونه ای بارز از مدیریت جهادی و دانش محور برشمرد.
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت سیمان خاش مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ در محل سالن 
اجتماعات شرکت بین المللی بازرسی کالای تجاری برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۷۵.۲۱  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای محمد 
کیان ارثی بود ، که آقای علیرضا قادری و خانم ملیحه قنی  در مقام نظار اول و دوم و آقای محمد حاج نایب 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود ۱.۵۲۰ ریالی 

به ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

مهندس محمد حاج نایب در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »سخاش« افزود: 
شرکت سیمان خاش، قدیمی ترین کارخانه تولید سیمان در منطقه جنوب شرقی ایران است که ضمن 
تولید سیمان مورد نیاز منطقه و کشور، در طول دوران فعالیت خود از آغاز تا کنون به مثابه یک دانشگاه 
کاربردی نسبت به پرورش نیروهای متخصص بسیاری اقدام نموده است که پس از اتمام دوران خدمت خود 

در این شرکت، جذب صنایع تولید سیمان سایر مناطق گردیده اند.
به گفته وی ، شرکت سیمان خاش)سهامی عام( با بهره گیری از توان اجرائی نیروهای متخصص و متعهد 
بومی، استفاده از معادن غنی و سرشار خود واقع در دامنه کوه تفتان و در اختیار داشتن تجهیزات و 
دستگاههای تولید مطابق با تکنولوژی های روز دنیا، توانایی تولید انواع سیمان های مورد نیاز پروژه های 

ساختمانی و طرح های عمرانی را دارا است.
 مدیرعامل مجموعه  ضمن تبیین اینکه محدوديت هاى مصرف انرژى وتأمين برق وعدم استفاده از انرژى 
هاى تجديد پذير در صنعت سيمان ، كمبود آب در منطقه ومصرف زياد تكنولوژى هاى قديمى در صنعت 
سيمان از جمله كويلنگ تاور ، نوسانات نرخ ارز و افزايش شديد قيمت قطعات يدكى نسبت به قيمت تمام 
شده سيمان ، عدم وجود تأمين كنندگان قطعات يدكى و مصرفى در استان سيستان و بلوچستان ، تأمين 
سوخت با توجه به قاچاق گسترده سوخت در استان سيستان و بلوچستان ، تأثير نوع معادن كارخانجات 
در تنظيم مواد و شرايط بهره بردارى و تنوع زياد در معدن سيمان خاش ، مصرف زياد انرژى در آسياهاى 
گلوله اى با توجه به افزايش محدوديت هاى سايلانه انرژى و افزايش بى رويه ى هزينه حمل و نقل بديلل 
كمبود ناوگان استانى و نبود سوخت چالش های پیش روی شرکت می باشد اضافه کرد : توجه به كاهش 
شديد ديماند انرژى ) برق و گاز ( ، ركود بازار ساخت وساز، تورم افزايشى، شرايط حاكم بر كشور به ديلل 
وضعيت جنگى، كاهش وتعطيلى پروژه هاى عمرانى در سال هاى گذشته و جارى و نقش آفرينى عوامل 
متعدد در بازار حاكم بر محصولات شركت، مديريت شركت برنامه هاى خود را به گونه اى تدوين نموده 
است تا با حضور در بازارهاى صادراتي ضمن حفظ منافع ذينفعان، از دستيابى به تداوم فعايلت خود حصول 

اطمينان نمايد.
عضو شاخص هیئت مدیره »سخاش« در مورد عملکرد مالی شرکت سیمان خاش نیز اظهار 
داشت که افزایش درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ ۱۱.۵۵۴.۱۵۵ میلیون ریال در سال مالی 
منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۳ به مبلغ ۱۹.۷۱۳.۹۸۱ میلیون ریال در پایان اسفند ماه  ۱۴۰۴ و 
ارتقای سود عملیاتی شرکت از مبلغ ۴.۲۰۱.۴۵۳ میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ 
۹.۳۴۷.۲۷۲ میلیون ریال در سال مالی مورد گزارش باعث شد که این شرکت با کسب مبلغ 
۸.۶۴۵.۸۱۹ میلیون ریال سود خالص ، علیرغم تمام چالش ها با رشد تولید و فروش ، عملکردی 

موفق در سودآوری طی سال ۱۴۰۴ برای سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .
مدیر ارشد »سخاش« در ادامه از تولید ۷۰۷.۸۴۱ تن کلینکر و تولید ۷۳۰.۹۵۸ تن سیمان در سال مالی 
مورد گزارش خبر داد و در مورد تفکیک تولید و فروش سیمان خاش اظهار داشت که مقدار فروش سیمان 

۷۳۸.۳۰۵ تن و کلینکر ۴۹۹ تن بوده است .
مهندس محمد حاج نایب در فرازی دیگر از گزارش خود تشکیل کمیته فروش جهت تدوین سیاستهای 
داخلی و صادراتی ، عرضه هفتگی در بورس کالا و برگزاری جلسات جهت تنظیم مقدار عرضه ، افزایش 
کیفیت محصولات جهت رقابت پذیری با سایر رقبا ، برنامه  ریزی جهت افزایش کمیت و کیفیت  فروش 

محصولات در بورس کالا ، حذف واسطه  گری از محل عرضه سیمان در بورس کالا ، جذب و پشتیبانی 
از پروژه های بزرگ عمرانی ملی و استانی را مهم  ترین سیاست های شرکت در حوزه فروش برشمرد و از 
افزایش حجم صادرات به کشورهای افغانستان و پاکستان ، اخذ مجوز از هلدینگ جهت خرید ۱۰ دستگاه 
کامیون به منظور تقویت ناوگان حمل صادراتی ، حضور فعال در نمایشگاه ها ، سمینارها و همایش های بین  
المللی مرتبط در کشورهای هدف ، توسعه و به روزرسانی وب سایت شرکت به زبان های مختلف ، ساماندهی 
بهبود طراحی و رنگ پاکت های سیمان مناسب با استانداردها و نیازهای بازار ، توسعه و فعالسازی مرزهای 
صادراتی به منظور افزایش ظرفیت و تکمیل فرآیند صادرات به عنوان اصلی  ترین برنامه  های شرکت در 

بخش فروش خارجی یاد کرد .
نایب رئیس هیئت مدیره شرکت همچنین از وجود پوزولان نفتان و تولید محصولات پوزولانی آمیخته 
جهت کاهش قیمت تمام شده ، تغییر در تنظیم مواد خام و افزایش کیفیت کلینکر و کاهش کلینکر فاکتور 
، تکمیل خرید ماشین آلات معدنی و کشنده  های حمل محصول جهت کنترل قیمت مواد اولیه ، راه 
 اندازی سرند در معدن ، افزایش سهم مواد اولیه استخراجی )بدون مواد ناریه( در خوراک کوره عنوان به اهم 
راهبردهای مد نظر مدیریت در حوزه بهای تماشا شده یاد کرد و از کاهش توقفات اضطراری ، خرید انرژی 
از طریق بورس ، کاهش مصرف انرژي الکتریکی به واسطه نصب تعدادی درایو ، افزایش راندمان دپارتمان 
های آسیا با اصلاح شارژ و تعمیرات اساسی ، برنامه ریزی جهت دستیابی به انرژی مورد نیاز و تعمیر و 
بازاریابی قطعات و استفاده مجدد توسط پرسنل به عنوان اصلی  ترین سیاست  های شرکت در بخش کنترل 

هزینه  های عملیاتی نام برد .
 مدیرعامل مجموعه در قسمت دیگری از گزارش خود ؛ احداث نیروگاه خورشیدی ، خرید 
کشنده جهت حمل و نقل محصولات صادراتی و مواد اولیه ، تعمیر موتور و گیربکس کامیون های 
شرکت با تکیه بر توان داخلی ، احداث جایگاه سوخت اختصاصی ، جذب نیروی متخصص در 

راستای جانشین پروری به عنوان برنامه های آتی شرکت سیمان خاش یاد کرد .
ارائه توضیحات تکمیلی در مورد رعایت اصول حاکمیت شرکتی ، حوزه حسابرسی ، خروجی جلسات 
کمیته های شرکت ، اهم اقدامات انجام شده در خصوص تکالیف مجمع سال گذشته ، مولدسازی و 

پروژه های شرکت پایان بخش گزارش جامع مدیرعامل بود که با تشویق ممتد سهامداران روبرو گردید .
 پخش یک کلیپ شکیل و زیبا در معرفی شایسته سیمان خاش و اهم دستاوردهای شرکت ، 
برگزاری مجمع فوق العاده جهت اصلاح ماده ۱۳ اساسنامه شرکت ، حضور مدیران ارشد شستا 
- سرمایه گذاری سیمان تامین - سرمایه گذاری اهداف و جمعی از کارشناسان برتر شناخته 
شده صنعت سیمان و بازار سرمایه در مجمع ،  لطف و بزرگواري اعضاي شاخص هيات مديره 
نسبت به اصحاب رسانه ، گزارش جامع مدیرعامل شركت پيرامون توفیقات شركت در سال 
مالی مورد گزارش مدیریت ، تايكد مبني بر اولویت گذاري براي افزايش فروش و ارتقاي سود 
آوري شركت ، ارائه توضيحات تكميلي پيرامون بندهاي حسابرسي ، اعلام رشد بیش از دو 
برابری سود عملیاتی و افزایش بیش از ۹۰ درصدی سود خالص ، رسیدن جمع دارایی  ها به مبلغ 
۲۱.۸۷۶.۲۰۵ میلیون ریال ، کاهش بهای تمام شده به ۴۹ درصد ، ارتقای حاشیه سود عملیاتی 
به ۴۷ درصد ، فروش ۳۸.۸۰۴ تن محصول در سال ۱۴۰۴ ، تبيين برنامه هاي آتي مجموعه 
براي تعايل روز افزون و بهبود فرآيندها در كليه سطوح ، تاييد حسابهاي شفاف و كلين آقای 
حسین ویسی » معاونت مايل مجرب « و تيم مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و بازرس 
قانوني ، تقدير ويژه رياست مجمع و نمايندگان سهامداران عمده مجموعه از عملكرد موفق تيم 
مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه كاري شايسته ، پاسخگويي صادقانه و مستند به 
تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت بر خط ، انتخاب موسسه حسابرسي 
رایمند و همکاران به عنوان حسابرس اصلي و انتخاب موسسه حسابرسي بهراد مشار به عنوان 
حسابرس علي البدل براي سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه احمد محمودی گزیک » 
مديريت فرهيخته روابط عمومي« با اصحاب رسانه جهت پوشش خبری و برگزاري مجمع در 
نهايت نظم با ميزباني شايسته كليه اركان شركت از ذينفعان از نكات خواندني اين مجمع بود .

برنامه هاى توسعه كسب و كارشركت
-  احداث جايگاه اختصاصى سوخت در كارخانه جهت تسهيل در بارگيرى وفروش محصولات

-  احداث و راه اندازى نيروگاه خورشيدى
-  همكارى هاى متقابل با سازمان هاى مرتبط با حمل ونقل جاده اى جهت بهبود مستمر در تحويل به 

موقع و مناسب محصولات اين شركت
- تكميل پروسه خريد كشنده جهت حمل مواد اويله تويلد و حمل محصولات داخلى و صادراتى

- تسريع در دريافت، بررسى و پیگیری فرم هاى نظر سنجى وهمچنين نظرات، انتقادات، پيشنهادات 
مشتريان

-  حضور در بازار استان هاى همجوار با برنامه ريزى در ظرفيت بلا استفاده تويلد

افزایش بیش از ۹۰ درصدی سود خالص
اتخاذ تدابیر ارزنده برای تعالی عملکرد سیمان خاش
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روند اجرای طرح نوسازی پلنت سولفوناسیون شرکت پاکسان با حضور مدیرعامل هلدینگ مدیریت صنعت شوینده و جمعی از معاونان این هلدینگ مورد 
ارزیابی و بررسی قرار گرفت.

دکتر حسین فروزان مدیرعامل هلدینگ مدیریت صنعت شوینده به همراه جمعی از معاونان این مجموعه با حضور در پاکسان، از آخرین وضعیت اجرای طرح 
نوسازی پلنت سولفوناسیون بازدید کرد و در جریان اقدامات انجام شده و برنامه های پیش روی این طرح قرار گرفت.

در این بازدید، آخرین وضعیت پیشرفت اجرایی طرح، روند تأمین و نصب تجهیزات و برنامه زمان بندی مراحل آتی مورد بررسی قرار گرفت و گزارشی از اقدامات 
انجام شده توسط شهریار محمدی راد مدیرعامل پاکسان و مدیران مربوطه ارائه شد.

مدیرعامل هلدینگ مدیریت صنعت شوینده در جریان این بازدید، بر اهمیت راهبردی طرح نوسازی پلنت سولفوناسیون در ارتقای زیرساخت های تولیدی، 
افزایش بهره وری و توسعه ظرفیت های عملیاتی شرکت پاکسان تأکید کرد. گفتنی است طرح نوسازی پلنت سولفوناسیون پاکسان با هدف به روزرسانی فناوری 

تولید، ارتقای شاخص های ایمنی و زیست محیطی و افزایش پایداری تولید در حال اجرا بوده و از مهم ترین طرح های توسعه ای این شرکت به شمار می رود.

شرکت پاکسان در اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ با ثبت فروش ۱۰۶۸ میلیارد تومانی، رشد سه رقمی در شاخص‌های درآمد، تولید و فروش را به ثبت رساند و عملکردی 
قابل توجه در پنجمین ماه سال مالی جاری از خود بر جای گذاشت.

درآمد فروش این شرکت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ به یک هزار و ۶۸ میلیارد تومان رسید که نسبت به ماه گذشته ۱۶۲ درصد و در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل ۱۰۷ درصد افزایش یافته است.

بر اساس گزارش فعالیت ماهانه شرکت، مقدار تولید پاکسان در اردیبهشت ماه به ۹ هزار و ۹۵۹ تن رسید که در مقایسه با ماه گذشته رشد ۱۲۷ درصدی را 
نشان می دهد. همچنین مقدار فروش شرکت نیز با ثبت ۹ هزار و ۲۷۵ تن محصول، نسبت به ماه قبل ۱۳۰ درصد افزایش یافته است.

رشد قابل توجه شاخص های عملیاتی پاکسان در اردیبهشت ماه در حالی رقم خورده است که اقتصاد کشور و فضای فعالیت بنگاه های تولیدی در هفته های 
اخیر با چالش ها و عدم قطعیت های ناشی از تحولات منطقه ای و بین المللی مواجه بوده اند. استمرار تولید، افزایش فروش و ثبت درآمد بیش از هزار میلیارد 
تومانی در چنین شرایطی، بیانگر انسجام عملیاتی، برنامه ریزی هدفمند و ظرفیت بالای این شرکت در حفظ پایداری تولید و پاسخگویی موثر به نیاز بازار است.

و  فروش  و  تولید  بودجه  تحقق  هدف  با 
استمرار تولید حداکثری، راهکارهای مدیریت 
شرکت های  اولیه  مواد  تأمین  یکپارچه 
هلدینگ مدیریت صنعت شوینده در نشستی 
با حضور مدیرعامل هلدینگ و مدیران عامل 
شرکت های تابعه در پاکسان بررسی و تدوین 

شد.
تأمین  شرایط  بررسی  هم اندیشی  نشست 
مواد اولیه شرکت های تابعه هلدینگ مدیریت 
فروزان  دکتر  حضور  با  شوینده،  صنعت 
مدیرعامل هلدینگ، معاونین و مدیران عامل شرکت های پاکسان، گلتاش، ساینا و مروارید هامون برگزار شد.

محور اصلی این نشست، بازنگری در راهکارهای مدیریت موجودی کالا و بررسی گلوگاه های تأمین به منظور 
دستیابی به تولید حداکثری و تحقق چشم انداز بودجه ای شرکت ها بود.

دکتر فروزان، مدیرعامل هلدینگ مدیریت صنعت شوینده، در این نشست ضمن تأکید بر اهمیت استراتژیک 
تأمین پایدار، اظهار داشت: با اتکا به الطاف الهی و عزم راسخ مسئولین در رفع موانع، فضای اقتصادی کشور رو 

اقتصادی و منابع  عضو هیئت مدیره و معاون مالی، 
انسانی شرکت پاکسان با تشریح مهم ترین دستاوردها 
و اقدامات این شرکت در سال مالی جاری، از تداوم روند 
رو به رشد شاخص های مالی، توسعه سرمایه گذاری های 
و حفظ  مالی  تأمین  تقویت ظرفیت های  راهبردی، 
پایداری تولید در شرایط متغیر اقتصادی خبر داد و این 
موفقیت ها را حاصل مجموعه ای از تصمیمات مدیریتی، 

ارتقای بهره وری و همدلی حاکم بر سازمان دانست.
بیژن قنبری با اشاره به گزارش عملکرد سه ماهه نخست 
داشت:  اظهار  آذر ۱۴۰۵  به ۳۰  منتهی  مالی  سال 
پاکسان در این دوره موفق شد بیش از ۹۵ درصد رشد 
فروش را نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ثبت 
برساند که حاصل آن رشد ۱۴۸ درصدی سود ناخالص، 
۱۷۱ درصدی سود عملیاتی و ۱۴۹ درصدی سود خالص بوده است. وی افزود: شرکت در مجموع ۱۲ ماه 
سال مالی گذشته حدود ۵۰۰ میلیارد تومان سودآوری داشته، در حالی که تنها در همین دوره سه ماهه بیش 
از ۳۰۰ میلیارد تومان سود محقق شده که نشان دهنده شتاب مناسب رشد و اثربخشی برنامه های اجرایی 

مجموعه است.
وی با بیان اینکه این نتایج حاصل مجموعه ای از اقدامات عملیاتی، مالی و مدیریتی است، افزود: خرید ۱۷ 
درصد از سهام شرکت به پخش به عنوان یکی از بزرگ ترین و اثرگذارترین شرکت های پخش کشور، از 
مهم ترین اقدامات راهبردی پاکسان در سال مالی جاری به شمار می رود؛ اقدامی که می تواند ضمن ایجاد ارزش 

افزوده برای سهامداران، زمینه توسعه بازار و تقویت جایگاه رقابتی شرکت را در سال های آینده فراهم کند.
عضو هیئت مدیره پاکسان همچنین به برنامه افزایش سرمایه ۸۱ درصدی شرکت اشاره کرد و گفت: این 
افزایش سرمایه از محل سود انباشته، مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی با هدف اصلاح ساختار مالی، 
حفظ نقدینگی و بهره مندی از معافیت مالیاتی موضوع بند )ث( ماده ۱۴ قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها 

انجام خواهد شد که آثار مثبتی بر توسعه فعالیت ها، افزایش تولید و سودآوری شرکت خواهد داشت.

ارزیابی روند اجرای طرح نوسازی پلنت سولفوناسیون پاکسان 
با حضور مدیرعامل هلدینگ مدیریت صنعت شوینده

عبور فروش ماهانه پاکسان از مرز ۱۰۰۰ میلیارد تومان
رشد سه رقمی شاخص ها در اردیبهشت

تحقق تولید حداکثری؛ هدف گذاری هلدینگ شوینده برای مدیریت یکپارچه تأمین مواد اولیه در شرکت های تابعه

بیژن قنبری روایت می کند؛ پشت صحنه موفقیت های اخیر پاکسان
قنبری با تأکید بر بهره گیری حداکثری از ظرفیت های تأمین مالی در مجموعه اظهار داشت: در ماه های 
گذشته تلاش شد از تمامی ظرفیت های تسهیلاتی و اعتباری موجود برای پشتیبانی از برنامه های عملیاتی و 
توسعه ای شرکت استفاده شود و در حال حاضر نیز مذاکرات لازم برای افزایش سقف اعتبارات و ظرفیت های 

تأمین مالی در دست انجام است.
وی با اشاره به تداوم روند رو به رشد شرکت در ماه های سپری شده از سال مالی جاری افزود: علیرغم چالش ها 
و تحولات ایجادشده در کشور و منطقه، پاکسان طی پنج ماه گذشته نه تنها با كاهش تويلد مواجه نشده است 
بلكه نسبت به سال گذشته توانسته است تويلد خود را افزايش دهد. همچنين در حوزه تأمین و فروش نیز 

هیچ گونه اختلالی در فعالیت های شرکت ایجاد نشده است.
معاون مالی، اقتصادی و منابع انسانی پاکسان ادامه داد: در حوزه منابع انسانی نیز ضمن حفظ صددرصدی 
نیروی کار، پرداخت حقوق و مزایا به صورت منظم و به موقع انجام شده و حمایت های معیشتی مناسبی برای 
کارکنان در نظر گرفته شده است تا همکاران با آرامش خاطر و انگیزه بیشتری در مسیر تحقق اهداف شرکت 

ایفای نقش کنند.
قنبری خرید بهینه مواد اولیه، متناسب سازی نرخ محصولات، افزایش بهره وری، کاهش ضایعات، نوسازی 
تجهیزات تولیدی و کاهش توقفات خطوط تولید را از مهم ترین عوامل موفقیت های اخیر پاکسان برشمرد و 
تصریح کرد: دستاوردهای امروز شرکت نتیجه یک برنامه ریزی هدفمند و مستمر است که با مدیریت اثربخش، 

تصمیمات راهبردی و تلاش شبانه روزی کارکنان به ثمر نشسته است.
وی با قدردانی از نقش شهریار محمدی راد، مدیرعامل شرکت پاکسان، اظهار داشت: حضور مدیری توانمند و 
باتجربه در صنعت شوینده در کنار همراهی و همدلی اعضای هیئت مدیره، نقش تعیین کننده ای در دستیابی به 
اهداف و موفقیت های سال های اخیر شرکت داشته است. بی تردید بدون این انسجام، هم افزایی و نگاه مشترک 

به توسعه، تحقق چنین دستاوردهایی امکان پذیر نبود.
عضو هیئت مدیره و معاون مالی، اقتصادی و منابع انسانی پاکسان در پایان با اشاره به چشم انداز پیش روی 
شرکت خاطرنشان کرد: ریل گذاری های انجام شده در سال های گذشته امروز آثار خود را در عملکرد شرکت 

نشان داده است و بی شک عملکرد امسال پاکسان متفاوت تر و درخشان تر از سال های اخیر خواهد بود.
وی ابراز امیدواری کرد با همراهی و همکاری یکایک کارکنان، در پایان سال مالی جاری خانواده بزرگ پاکسان 

بتواند جشن باشکوهی از موفقیت ها و دستاوردهای مشترک خود را برگزار کند.

به بهبود است. در این میان، راهبرد اصلی ما در هلدینگ، گذار از تأمین های مقطعی به سمت برنامه ریزی های 
کلان و یکپارچه است.

ما تمامی ظرفیت های ستادی و مدیریتی مجموعه را به کار خواهیم گرفت تا با ایجاد بستری امن و هوشمند، 
نیاز شرکت های زیرمجموعه به مواد اولیه را بی وقفه مرتفع کرده و سطح تاب آوری و توان تولیدی این 

مجموعه ها را به سطح مطلوب و فراتر از وضع موجود برسانیم.
در ادامه، شهریار محمدی راد، مدیرعامل پاکسان، ضمن ارائه گزارش تحلیلی از اقدامات راهبردی این شرکت 
در حوزه زنجیره تأمین، تداوم تولید و حفظ سهم بازار را از شاخص های اصلی ارزیابی عملکرد پاکسان دانست.
وی افزود: پاکسان با نگاهی هوشمندانه به فرآیند زنجیره تأمین، توانسته است علی رغم تمامی چالش ها، روند 
تولید و فروش را در سطحی پایدار و هم تراز با سنوات قبل حفظ نماید. هدف نهایی ما در این مقطع، دستیابی 
به انضباط حداکثری در تأمین مواد اولیه جهت جلوگیری از هرگونه توقف در خطوط تولید و حفظ کیفیت 

و وفاداری به مشتریان است.
در بخش پایانی این نشست، مدیران عامل شرکت های گلتاش، ساینا و مروارید هامون با ارائه گزارشی از 
وضعیت موجودی ها، به تشریح برنامه های عملیاتی و راهکارهای نوآورانه خود برای تسهیل روند تأمین، کاهش 
هزینه های سربار و بهینه سازی زنجیره تدارکات پرداختند که پس از تبادل نظر، بر هم افزایی حداکثری میان 

شرکت های تابعه برای خریدهای متمرکز و بهینه تأکید شد.
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مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت ایران دارو مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۳۰ در محل 
دانشکده داروسازی ، سالن رازی برگزار گردید .

در این مجمع که با حضور ۵۳.۷۷  درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره ، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای فرشید 
مرادی بود ، که آقایان وحید مالکی و مجبتی حسنلو در مقام نظار اول و دوم و آقای مهدی قلی زاده به 

عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند .
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی ، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹با تقسیم سود ۳۰ ریالی به 

ازای هرسهم به کار خود پایان دادند .
آخرین اعضای هیئت  مدیره درسال مالی مورد گزارش به  شرح ذیل بوده است  :

دکتر میثم مفتاحی در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران »دیران« افزود : 
شرکت ایران دارو یکی از با سابقه ترین شرکت 
های دارویی ایران می باشد که با تولید داروهای 
با کیفیت از جمله : داروهای ضد آلرژی، قلب و 
عروق، گوارشی، کلیه و مجاری اداری ، پوستی، 
عفونی، ضد درد، اعصاب و روان، مکمل های تغذیه 
ای و اشکال دارویی متنوع نقشی مهم در ارتقای 

سطح سلامت جامعه دارد.
به گفته وی ؛ این مجموعه در سال مالی مورد 
گزارش توانست علیرغم تمام چالش ها با تولید 
مقداری ۶۲۷ میلیون عدد و فروش خالص ۸.۶۲۵ 
میلیارد ریالی کارنامه ای درخشان را در تولید و 

فروش کسب کند.
سکاندار ایران دارو پیرامون ترکیب محصولات 
فروش شرکت ایران دارو نیز اظهار داشت که 
قرص ۴۷ درصد ، کپسول ۱۴ درصد ، پماد و 
ژل و کرم ۳۰ درصد ، اسپری موضعی ۷ درصد 
و پودر ۲ درصد ترکیب فروش را شامل بوده و 
سازمان غذا و دارو با ۳۱ درصد ، پخش البرز با 
۱۹ درصد ، سینا پخش ژن با ۷ درصد ، پخش 
قاسم با ۵ درصد ، دایا دارو با ۴ درصد ، یارا طب 
ثامن با ۴ درصد ،  صادرات با ۴ درصد ، پخش 
سها هلال با ۳ درصد ، محیا دارو با ۳ درصد 
و پخش تنفس ، پخش رازی ، پخش هستی و 
منشا تب حدود ۲۰ درصد نیز سهم مشتریان 

در سال ۱۴۰۴ را شامل گردیده اند.
در شرکت  ما  اینکه  اعلام  با  مجموعه  مدیرعامل 
ایران دارو که همواره به عنوان یکی از ستون های اصلی 
می شویم،  شناخته  داخلی  دارویی  نیازهای  تأمین 
توانسته ایم در یکی از سخت ترین سال های اقتصادی، 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده و جایگاه کالای 
تاکید  ارتقا دهیم  بازارهای بین المللی  ایرانی را در 
از  : که این مجموعه موفق شده است فراتر  کرد 
برنامه ریزی های پیش بینی شده، رکورد جدیدی را 
در حوزه صادرات محصولات دارویی ثبت نماید و با 

اقتدار در بازارهای منطقه؛ تحقق ۱۰۲ درصدی اهداف صادراتی ایران دارو ،ثبت رکورد درخشان جدیدی را 
در پایان سال مالی مورد گزارش محقق سازد.

دکتر میثم مفتاحی پیرامون فروش خارجی شرکت خاطرنشان کرد که میزان ۵۳۰ هزار دلار صادرات 

داشته  ایم که به کشورهای قرقیزستان ، تاجیکستان ، لبنان ، افغانستان و عراق صورت پذیرفته است و 
رشد ۸۲ درصدی در سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ به نسبت منتهی به ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ داشته است.

عضوشاخص هیئت مدیره و مدیر برجسته صنعت دارویی کشورمان همچنین پیرامون عملکرد مالی شرکت 
ایران دارو اظهار داشت افزایش درآمدهای عملیاتی شرکت از مبلغ ۵.۸۱۰.۸۹۳ میلیون ریال در سال مالی 
منتهی به پایان آذرماه ۱۴۰۳ به مبلغ ۸.۳۶۵.۳۲۳ میلیون ریال در پایان آذر ماه  ۱۴۰۴ و ارتقای سود 
عملیاتی شرکت از مبلغ ۱.۲۴۷.۱۰۰میلیون ریال در سال مالی گذشته به مبلغ ۳.۴۰۹.۲۷۸میلیون ریال 
در سال مالی مورد گزارش باعث شد که این شرکت با کسب مبلغ ۳۶۳.۴۶۵  میلیون ریال سود خالص ، 
علیرغم تمام چالش ها عملکردی خیره کننده در سودآوری طی سال مالی مورد گزارش برای سهامداران 

و ذینفعان خود به ارمغان بیاورد .
دکتر میثم مفتاحی در فرازی دیگر از گزارش جامع خود که چندین بار با تشویق سهامداران روبرو شد از 
قرار گرفتن در بین ۵ شرکت اول در طرح ذخایر داروهای راهبردی کشور با ۲۳ محصول و فروش ۵۴۰ 
میلیارد تومان علیرغم وقوع جنگ تحمیلی ، تداوم تحریم های بین المللی ، نوسانات نرخ ارز ، مشکلات 
تامین مواد اولیه ، معضلات فروش خارجی ، ناترازی های انرژی و... را از شاخص های عملکردی موفق 

مجموعه در سال مالی مورد گزارش نام برد.
عضو شاخص هیئت مدیره ایران دارو همچنین افزایش ۶ درصدی تولید تعدادی ، رشد ۴۹ 
درصدی درآمد عملیاتی ، ارتقای ۱۱۹ درصدی سود عملیاتی و رشد ۱۹۷۶ درصدی سود 
خالص ، صادرات بالغ بر ۵۲۰.۰۰۰ دلاری )رشد ۸۲ درصدی دلاری( ، انعقاد قرارداد ۵۳۹ میلیارد 
تومانی ذخیره استراتژیک با سازمان غذا و دارو، قرار گرفتن جز ۵ شرکت اول در طرح ذخایر 
داروهای راهبردی کشور با ۲۳ محصول و 
نقش  داشتن   ، تومان  میلیارد  ارزش ۵۴۰ 
موثر به عنوان تولید کننده داروهای مکمل 
در کشور ، دریافت ۲۰ پروانه برای محصولات 
جدید ، دریافت ۱۵ مسیر بندی محصولات 
جدید ، حضور بیش از ۵۰ مولکول دوز در 
 GMP پایپ لاین شرکت ، کسب گواهینامه
خطوط تولید اسپری موضعی و اسپری بینی 
، پیشرو در فروش داروهای مکمل و ثبت 
آماده  محصول   ۱۹( لدرلی  انحصاری  برند 
خرداد  در  لانچ  آماده  محصول  و ۶  تولید 
ماه سال جاری( را جزو مهمترین توفیقات 
شرکت ایران دارو در سال مالی مورد گزارش 

اعلام کرد .
وی در ادامه از بازسازی و نوسازی خط تولید اسپری 
که موجب دریافت اخذ گواهینامه GMP تولید 
برای این خط شده و امکان تولید اسپری های متعدد 
و با کیفیت از جمله اسپری بینی سدیم کلراید ، 
کرومولین  بینی  اسپری   ، نفازولین  بینی  اسپری 
 ،  ۱/۰ متازولین  اکسی  بینی  اسپری   ، سدیم 
اسپری بینی اکسی متازولین ۰/۰۵ ، اسپری بینی 
فنیل افرین ۰/۵ و اسپری بینی فنیل افرین ۰.۲۵ 
درصد را ممکن ساخته است را به عنوان مهمترین 
دستاوردهای شرکت ایران دارو در حوزه نوسازی 

خطوط برشمرد.
مدیرعامل موفق مجموعه در بخش دیگری 
برای  پروانه   ۲۰ دریافت  خود؛  گزارش  از 
محصولات جدید ، دریافت ۱۵ مسیر بندی 
محصولات جدید ، ۱۸۹ مورد دریافت قیمت 
 ۳۳ اخذ   ، شرکت  محصولات  برای  جدید 
عدد مجوز ۲۶-۱ تمدید و اصلاح ۲۷ پروانه 
دارویی را توفیقات ایران دارو در بخش توسعه 

محصولات اعلام کرد .
محصول  پروانه  اخذ ۲۷  همچنین  وی  گفته  به 
دارویی و ۱۱ محصول مکمل در ۴ حوزه توسعه سبد محصولات که با اهتمام جدی تیم مدیریت حاصل 

شده است در رشد فروش و ارتقای سودآوری شرکت بسیار حائز اهمیت می باشد.
مدیرعامل شرکت در ادامه از رشد چشمگیر در فروش محصولات جدید و سهم آن از فروش کل ، احیاء 

افزایش ۱۹۷۶ درصدی سود خالص
دکترین موفق میثم مفتاحی در تعالی و توسعه همه جانبه شرکت ایران دارو

میثم مفتاحی ضمن تصریح اینکه شرکت ایران دارو با بیش از ۶۰ سال سابقه فعالیت درخشان در 
صنعت داروی ایران با قابلیت تولید ۱4۸ قلم محصول دارویی که داروهای قلب و عروق -  اعصاب و 
روان - گوارشی – کلیه و مجاری اداری – پوستی –عفونی – ضد آلرژی –– ضد درد و مکمل های 
تغذیه ای را شامل می شوند اضافه کرد: با تدوین، تبیین و عملیاتی ساختن اهم راهبردها و سیاست هایی 
که در هیات مدیره آنها را مصوب کرده بودیم توانستیم مسیر صعودی پر شتاب علمکردی شرکت را با 
یک برنامه ریزی دقیق حاصل سازیم که در این مسیر باید از حمایت های سهامداران عمده، همدلی و 

همراهی هیات مدیره و مجاهدت کلیه پرسنل نهایت قدردانی را داشته باشم.
مدیرعامل جوان و نخبه مجموعه که به عنوان مدیری متخصص و خوشفکر توانسته ایران دارو را به 
روزهای اوج بازگرداند و با ایجاب زیرساخت ها و توسعه سبد محصولات یک فصل نوین در عملکرد 
ایران دارو را رقم بزند همچنین افزایش ۶ درصدی تولید تعدادی، رشد ۴۹ درصدی درآمد عملیاتی ، 
ارتقای ۱۱۹ درصدی سود عملیاتی و رشد ۱۹۷۶ درصدی سود خالص ، صادرات بالغ بر ۵۲۰.۰۰۰ 
دلاری )رشد ۸۲ درصدی دلاری( ، انعقاد قرارداد ۵۳۹ میلیارد تومانی تامین ذخیره استراتژیک داروی 
کشور با سازمان غذا و دارو، قرار گرفتن جز ۵ شرکت اول در طرح ذخایر داروهای راهبردی کشور با 
۲۳ محصول و ارزش ۵۴۰ میلیارد تومان ، داشتن نقش موثر به عنوان تولید کننده داروهای مکمل 
در کشور ، دریافت ۲۰ پروانه برای محصولات جدید ، دریافت ۱۵ مسیر بندی محصولات جدید ، 
حضور بیش از ۵۰ مولکول دوز در پایپ لاین شرکت ، کسب گواهینامه GMP خطوط تولید اسپری 
موضعی و اسپری بینی ، پیشرو در فروش داروهای مکمل و ثبت برند انحصاری لدرلی )۱۹ محصول 
آماده تولید و ۶ محصول آماده لانچ در خرداد ماه سال جاری( را اهم دستاوردها و توفیقات شرکت در 

سال مالی مورد گزارش برشمرد .
به گفته وی؛ بازسازی و نوسازی خط مایعات، ارتقا زیرساخت الکتریکال و خرید تجهیزات تولید 

آزمایشگاه مهمترین برنامه های راهبردی آتی شرکت ایران دارو برای سال 1405 می باشد.
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برند لدرلی )lederle( با بازاریابی دقیق و ۱۹ محصول آماده تولید و ۶ محصول آماده پانچ در خرداد سال 
جاری به عنوان دیگر افتخارات مجموعه یاد کرد.

دکتر میثم مفتاحی در قسمتی دیگر از گزارش جامع خود ضمن اعلام اینکه شرایط جنگی 
کشور ، افزایش بهای تمام شده ، افزایش نرخ مواد اولیه ، شرایط بازار و افزایش هزینه های 
مالی اصلی ترین چالش های این شرکت در سال مالی منتهی به پایان آذر ماه 1404 بوده اند 
که بر عملکرد کلی شرکت تاثیرگذار بوده است از اتخاذ رویکردها و راهبردهای خلاقانه جهت 
کنترل ریسک ها و مدیریت معضلات طی سال مالی منتهی به پایان آذر ماه 1404 خبر داد و 
از حمایت تمام قد سهامداران عمده ، همدلی هیئت مدیره و مجاهدت کلیه پرسنل در پیاده  
سازی سیاست ها و برنامه های تیم مدیریت فروش ایران دارو نهایت قدردانی و تشکر خود را 

اعلام نمود.
 به گفته  وی ؛ کمیته انتصابات ، کمیته ریسک و کمیته حسابرسی اهم کمیته های شرکت می  باشند که با 
ارائه نظارت کارشناسی دقیق تیم مدیریت را در اتخاذ تصمیمات خود به بهترین شکل راهنمایی می کنند .
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت در بخش دیگری از گزارش خود از پایه  های تولید محصولات با 
کیفیت ، تنوع بخشی به محصولات ، بازاریابی مناسب به عنوان سه رویکرد اصلی نام برد که مورد توجه 

ویژه تیم مدیریت ایران دارو قرار دارد .
دکتر میثم مفتاحی در پایان گزارش مبسوط خود ؛ بازسازی و نوسازی خط مایعات ، ارتقاء 
زیرساخت الکتریکال ، خرید تجهیزات مورد نیاز آزمایشگاه را جزو برنامه های آتی شرکت 
ایران دارو برشمرد و تاکید کرد که خرید تجهیزات دستگاه های بسته  بندی عموماًً ایرانی جهت 
بسته بندی محصولات که بیشتر به صورت غالب است صورت می گرفت از دیگر رویکردهای ما 

در سال مالی ۱۴۰۵ می باشد.
شایان ذکر است شرکت ایران دارو در آذرماه سال ۱۴۰۴ که ماه پایانی سال مالی مورد گزارش خود در 
این مجمع بوده است موفق گردیده بود که فروش خالص خود را به رقم ۱,۵۸۶ میلیارد ریال برساند که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته آن یعنی در سال ۱۴۰۳ )۶۰۰ میلیارد ریال(، رشد خیره کننده ی 

۱۶۴ درصدی را نشان می داد.
 نکته قابل توجه در کارنامه آذرماه ۱۴۰۴ ایران دارو، رشد همزمان »ریالی« و »تعدادی« بوده است؛ به طوری 
که حجم محصولات عرضه شده به بازار با ۹۰ درصد رشد، از ۴۲ میلیون عدد در سال گذشته به بیش از 
۸۰ میلیون عدد در آذر ۱۴۰۴ رسیده است. همچنین این شرکت در مقایسه ماهانه نیز روند صعودی خود 

را حفظ کرده و نسبت به آبان‌ماه، تجربه رشد ۲۲.۶ درصدی را ثبت کرده است.
 در نهایت، بررسی عملکرد کل سال مالی نشان می دهد که ایران دارو با عبور از مرز فروش ۹,۰۲۸ میلیارد 
ریالی، موفق به ثبت رشد ۵۶ درصدی نسبت به کل سال مالی ۱۴۰۳ شده است که این موضوع حکایت 
از استراتژی موفق تیم مدیریت خلاق شرکت در مقوله های نفوذ در بازار و توسعه سبد محصولات این 

شرکت دارد.
حضور مدیران ارشد گروه سلامت و دارویی برکت – گروه سرمایه‌ گذاری البرز و جمعی از 
کارشناسان برجسته صنعت دارو و بازار سرمایه در مجمع ، انجام کلیه فرآیند های رای گیری به 
صورت الکترونیک ، پخش  یک کلیپ زیبا در معرفی شرکت ایران دارو و توانمندی های آن که به 
سمع و نظر سهامداران رسید ، رسيدن جمع دارائي هاي شركت به مبلغ ۱۰.۷۷۵.۶۶۱ ميليون 
ریال ، اعلام تولید ۱۰۸ دارو در اشکال مختلف طی سال مالی مورد گزارش ، اعلام اشتغال 
۲۵۱ نفر به صورت مستقیم در شرکت ، رشد ۴۹ درصدی فروش ، رشد ۱۱۹ درصدی سود 
عملیاتی ، ارتقای ۱۰۸ درصدی سودناخالص و افزایش ۱۹۷۶ درصدی سودخالص ، برگزاری ۲۴ 
دوره آموزشی برای پرسنل ، پالایش آلاینده های محیطی توسط شرکت های معتبر ، همکاری 
با دانشگاه علوم پزشکی تهران در اجرای کارآزمایی بالینی بررسی اثرات داروی استازولامید 
بر روی بیماران ، ایجاد و نگهداری فضای سبز به میزان ۶۵۰۰ متر مربع به عنوان بخشی از 
مسئولیت اجتماعی شرکت در زمینه بهبود محیط زیست ، همکاری با مراکز دانشگاهی در 
خصوص پذیرش کارآموز ، برگزاری تورهای علمی و حمایت از پروژه ها و تحقیقات دانشگاهی 
، ارائه توضيحات تكميلي پيرامون بندهاي حسابرسي توسط مديرعامل و مرد شماره كي مايل 
شركت ، تاييد حسابهاي شفاف و كلين آقای مهدی قلی زاده » معاونت مايل مجرب « و تيم 
مايل پاكدست شركت توسط حسابرس و بازرس قانوني ، تقدير ويژه رياست مجمع و نمايندگان 
سهامداران عمده مجموعه از عملكرد موفق تيم مديريت و مجاهدت پرسنل در كسب كارنامه 
كاري شايسته ، تشويق تيم مديريت شركت پس از پايان قرائت گزارش مديرعامل كه حايك 
از استمرار داشتن كي روند رو به رشد در مجموعه طي سال مايل مورد گزارش عليرغم تمام 
معضلات و چالش ها بوده است ، پاسخگويي صادقانه و مستند به تمام سوالات سهامداران 

حاضر در مجمع و ناظر به صورت بر خط ، انتخاب موسسه حسابرسي مفید راهبر به عنوان 
حسابرس اصلي و علي البدل براي سال مايل آتي ، نهايت همكاري صميمانه کلیه ارکان شرکت 
با اصحاب رسانه جهت پوشش خبری، برگزاري مجمع در نهايت نظم با ميزباني شايسته كليه 
اركان شركت از ذينفعان ، تصریح ریاست مجمع مبتنی بر اینکه بخش عمده ای از میزان سود 
تقسیم نشده در قالب افزایش سرمایه از محل سود انباشته کارسازی خواهد شد ، تاکید بر 
اینکه یک افزایش سرمایه ۳۸۰ میلیاردی مد نظر تیم مدیریت ایران دارو می باشد و اختصاص 
مبلغ ۵.۰۰۰  میلیون ریال جهت ایفای مسئولیت اجتماعی برای سال 1405 از نکات خواندنی 

در این مجمع بود .
معرفی شرکت

شرکت ایران دارو یکی از با سابقه ترین شرکت های دارویی ایران می باشد که در سال 1343 با نام سیانامید 
کی بی سی در زمینی به مساحت 20.000 متر مربع در تهران تاسیس گردید ، در سال 1361 نام شرکت 
به ایران دارو تغییر و نوع شرکت به سهامی عام تبدیل شد. همچنین در سال 1380 ایران دارو با نماد دیران 
به عنوان سیصد و بیست و یکمین شرکت در فهرست شرکت های بورس اوراق بهادار درج گردید و در حال 

حاضر این شرکت جزء واحد های تولیدی شرکت سرمایه گذاری البرز می باشد.
درحال حاضر شرکت ایران دارو در راستای تولید محصولات جدید به جهت تحقق اهداف استراتژیک و 
افزایش سهم بازار که ملزم به رعایت و انطباق با استانداردهای GMP می باشد از سال  ۱۳۹۴ از محل 
افزایش سرمایه جهت طرح بازسازی و نوسازی ساختمان و خطوط تولیدی را در ۱۵ فاز آغاز نموده و تا 
پایان سال ۱۳۹۶ هشت فاز آن تکمیل و به بهره برداری رسیده است و نهایتاًً پیش بینی می گردد که 
تاپایان سال جاری پروژه به اتمام برسد .هم اکنون سرمایه شرکت مبلغ ۱.۷۸۰.۰۰۰ میلیون ریال و تعداد 

محصولات قابل تولید در شرکت ۱۴۷ عدد اعم از محصولات دارویی و مکمل می باشد.
همچنین برخورداری از تلاش و کارایی بیش از 250 نفر از افراد جدی و با انگیزه و نیز جز سیصد و بیست 
و یکمین شرکت در فهرست شرکت های بورس اوراق بهادارهدف و شعاری مشترک »ایران دارو مکمل 

سلامتی« می باشد.
دستاوردهای ایران دارو

-  در حال حاضر این شرکت با تولید ماده های فعال دارویی در زمینه مکمل های غذایی دارویی به صورت 
محصولات گیاهی و شیمیایی فعالیت می نماید.

- این مجموعه تحت نظارت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با داشتن مجرب ترین داروسازان و 
کارکنان مربوطه در زمینه تشخیص و ارزیابی دارو، بازرگانی و بازاریابی، اقدام به واردات مستقیم محصولات 

دارویی نموده است .
-  دپارتمان صادراتی شرکت با کارشناسان خبره درحوزه صادرات ، هرگونه همکاری و تعامل لازم را با کلیه 

شرکت های تولیدی و بازرگانی و وارداتی وصادراتی داخل و خارج از کشور برقرار می نماید.
بازار فروش شرکت و جایگاه شرکت در صنعت:

شرکت در صنعت دارو فعالیت می کند. رشد فروش صنعت مذکور در سال جاری نسبت به سال قبل 
۱۰ درصد می باشد که اهم دلائل آن از بابت افزایش مقدار و نرخ محصولات می باشد. شرکت در بین 
شرکتهای فعال در این صنعت با حجم فروش معادل مبلغ ۸.۵۹۵.۳۲۳ می باشد. نقش موثر شرکت 
ایران دارو به عنوان تولیدکننده بزرگ مکمل در کشور در کاهش وابستگی کشور به واردات این دسته از 

محصولات می باشد.
برنامه های توسعه کسب و کار شرکت:

در راستای » توسعه، بهسازی و نگهداری تجهیزات و تاسیسات » برنامه ریزی برای نگهداری و تعمیرات 
ماشین آلات تولیدی مطابق روش اجرای نگهداری و تعمیرات ماشین آلات و تجهیزات و ساختمانهای 
شرکت و دستورالعمل های مربوطه از سال ۸۹ با توجه به اهمیت ماشین آلات تولیدی در صنعت دارو 
بصورت نظام مند در ایران دارو جاری سازی شده است این رویکرد از سال ۹۳ با راه اندازی سیستم نت 
همکاران سیستم به صورت مکانیزه انجام می شود. این برنامه برای تمام دستگاههای تولیدی با توالی 
هفتگی، ماهانه و...ترسیم گردیده که از طریق نرم افزار همکاران سیستم و به صورت ماهانه برای کلیه 

ماشین آلات برنامه ریزی شده است.
شرکت ایران دارو در راستای اخذ GMP خطوط تولید خود، از ابتدای سال مالی ۱۴۰۳ اقدام به بازسازی 

و نوسازی خطوط تولید مایعات نموده است.
برنامه های راهبردی آتی :

- بازسازی و نوسازی خط مایعات
- ارتقا زیرساخت الکتریکال

- خرید تجهیزات تولید آزمایشگاه








